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Novice  i zpod Krvavca
Ob občinskem prazniku, 
23. septembru, 
čestitamo vsem 
občankam in občanom
občine Cerklje na Gorenjskem.

Franc Čebulj, župan
Občinski svet
Občinska uprava
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Dolgo že ni bilo nič slišati o projektu nove-
ga krvavškega medobčinskega vodovoda.
Kako daleč ste s postopkom?

”Trenutno se ukvarjamo s pridobivanjem še
nekaterih služnostnih pravic, potrebnih za vlo-
žitev gradbenega dovoljenja za medobčinski
vodovodni sistem Krvavec. Zatika se nam na-
mreč na relaciji z ministrstvom za promet, ki je
lastnik ceste Cerklje-žičnica Krvavec, saj bo
trasa vodovoda potekala ravno po tej cesti. Od
ministrstva smo prejeli pogoj, da naj za del ce-
ste, kjer obnova ceste ni bila uvrščena v obsto-
ječi projekt, to je od nekdanje občine do uvoza
za Šenturško Goro, občina sama pridobi pro-
jekt za rekonstrukcijo ceste, kjer bo tudi ploč-
nik. Sedaj smo v fazi postopka za pridobivanje
ponudb možnih izdelovalcev tega projekta.
Upamo, da bomo potrebna služnostna soglasja
zbrali v prihodnjih štirinajstih dneh, realizacija
projekta pa je predvidena v prihodnjem letu.
Nekaj manjših zadržkov imajo tudi na ministr-
stvu za okolje in prostor, vendar pričakujemo,
da bomo tudi od tam v štirinajstih dneh prejeli
pozitivno mnenje. Samo ti dve stvari nam
manjkata, da lahko gremo v pridobivanje grad-
benega dovoljenja, kar je eden največjih mojih
ciljev, saj je gradbeno dovoljenje osnova za
kandidiranje na kohezijska sredstva.”

Ko omenjate kohezijska sredstva, ta men-
da še niso zagotovljena?

”Res je. Ko je bilo na sestanku na vladi dva-
najst županov gorenjskih občin, so nam dejali,
da sredstev za krvavški vodovodni sistem naj
ne bi bilo. Vseeno v nadaljevanju pričakujem
od ljudi, ki so soodgovorni za izvedbo tega
projekta, da nam bo z njihovo pomočjo uspelo
pridobiti pričakovani denar. Ker se trenutno
kohezijska sredstva zelo slabo črpajo, mislim,
da imamo kar nekaj možnosti po načelu ”kdor
prej pride, prej melje”. Za pridobitev tega de-
narja bomo torej skušali lobirati pri nam po-
znanih odgovornih osebah na ministrstvu za
lokalno samoupravo. Vsekakor se bomo za ta
denar borili, kolikor bo možno, saj iz kohezij-
skega sklada pričakujemo osem od trinajstih
milijonov evrov, kolikor je vreden projekt med-
občinskega krvavškega vodovoda.”

Kateri projekti potekajo v občini?
”Smo v fazi izdaje gradbenega dovoljenja za

kanalizacijo Vopovlje-Lahovče, Lahovče-
Nasovče, poleg tega pa se tudi usklajujemo z
občino Komenda za traso Klanec-Komenda.
Potrebujemo namreč njeno zagotovilo, da bo
izvedla gradnjo primarnega kanalizacijskega
kanala na svojem območju. Če v Komendi tega
ne morejo zagotoviti, bo občina Cerklje ponu-
dila možnost sofinanciranja gradnje kanalizaci-
je. Razlog je v tem, da imamo na razpolago še
850 tisoč evrov iz evropskih strukturnih skla-
dov, ki pa jih je možno pridobiti le na podlagi
omenjenega dogovora z občino Komenda. Prav
zato upam in pričakujem, da nam bo šla s tem
dogovorom občina Komenda nasproti, sicer ne
bomo imeli možnosti počrpati že odobrenih
sredstev do 2013. V nadaljevanju bo sledil še
dogovor z vsemi občinami lastnicami čistilne
naprave Domžale o višini participacije občine
Cerklje in tudi letališča s celotnim komplek-
som. Na tem mestu naj povem, da smo že pre-
jeli gradbeno dovoljenje za kanalizacijo Spod-
nji Brnik-Vopovlje-Lahovče, vložili smo že
vlogo za pridobitev gradbenega dovoljenja za
kanalizacijo za Dvorje-jug, za vas Grad pa se
bomo te dni dogovorili o nadaljnjem postopku,
saj gre tam za prečenje državne ceste. 

Počasi se zaključuje gradnja krožišča na
Spodnjem Brniku ter istočasne ureditve ceste
in pločnika, tako da naj bi bila v mesecu dni
dela končana. Na trasi Pšata-Poženik-Šmartno-
Zalog že nekaj časa poteka gradnja kanalizaci-
je, razsvetljave in opornih zidov ob Pšati ter
obnova vodovoda. Na prizidku k vrtcu Muren-
čki v Cerkljah smo vsa dela že končali, tako da
je vrtec s 1. septembrom že lahko sprejel štiri
nove oddelke otrok. Opravili smo tudi še zad-
nja obnovitvena dela na starem delu osnovne
šole. Lahko rečem, da smo v gradnjo in uredi-
tev športno-kulturnega in šolskega centra v
Cerkljah v zadnjih trinajstih letih ogromno
vložili, sedaj pa so vse investicije končane,
tako da bo odslej treba le skrbeti za redno
vzdrževanje. Tudi gradnja nogometnega centra
je v zaključni fazi, le nekaj del bo počakalo na
prihodnje leto, ko bo objekt predan svojemu
namenu. Pripravljamo se še na akcijo posipa-

nja poljskih poti, zato naj se vaške skupnosti in
tisti, ki uporabljajo te poti, obrnejo na Metoda
Kroparja iz občinske uprave, da skupaj pripra-
vimo spisek poljskih poti, ki jih bomo letos po-
sipali in uredili.”

Pri rekonstrukciji ceste na Štefanjo Goro
se je pojavil problem s posipanjem zemlje ... 

”Moram priznati, da nam pobočje na cesti
žičnica Krvavec-Štefanja Gora povzroča bis-
tveno več težav in stroškov, kot smo načrtovali.
Dve melišči, ki sta tik ob cesti, bo namreč tre-
ba ustaviti s podpornim zidom, sicer se lahko
zaradi posipanja materiala na cesto zgodi kakš-
na hujša prometna nezgoda. Upamo, da bomo
ta dela v roku enega meseca dokončno zaklju-
čili. Nepredvidene težave bodo seveda podraži-
le celoten projekt. Ko že omenjamo visokogor-
sko območje, naj povem, da smo v zadnjih me-
secih izvedli preplastitev ceste do vrha Sv. Le-
narta, prav te dni poteka asfaltiranje krajšega
odseka ceste vzhodno od Šenturške Gore. Po-
leg tega izvajamo drenažo in koncentriranje
pitne vode v Blatih, ki je zelo uspešno, saj smo
v tem trenutku pridobili dodatne kapacitete pit-
ne vode, in sicer več kot liter na sekundo. To
vodo bomo prečrpavali na vodni zbiralnik Am-
brož, s tem pa bomo predvsem vaščanom Sti-
ške vasi omogočili priklop na javni vodovod.
To bo najverjetneje možno še letošnjo jesen.
Poleg tega se pripravljamo tudi na obnovo vo-
dovoda od gostilne Frantar v Apnu proti Rav-
nam, saj imamo tam sedaj težave z nenehnimi
defekti, kar povzroča visoke stroške.

Ob zaključku štiriletnega mandata bi se rad
za dobro opravljeno delo zahvalil občinski
upravi in občinskim svetnikom, predvsem ti-
stim, ki so tvorno sodelovali, kar je omogočilo
realizacijo številnih projektov. Zahvala gre
tudi občankam in občanom, ki so ob dolgotraj-
nih gradnjah komunalne infrastrukture, ko so
imeli otežen dostop do svojih domov, potrpež-
ljivo čakali na konec gradnje. Zahvaljujem se
vsem, ki so sodelovali pri realizaciji projektov
in me spodbujali pri delu.  Ob tej priložnosti
čestitam tudi vsem občankam in občanom za
občinski praznik, 23. september, in jih vabim,
naj se čimbolj množično udeležijo številnih
prireditev.”

Simon Šubic

Župan Franc Čebulj

Za kohezijski denar se bomo borili

Na naslovnici: na Zvohu so pripravili jadralsko 
regato, foto: Gorazd Kavčič
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Znani trije kandidati za župana
Za župana občine Cerklje bodo zagotovo kandidirali Franc Čebulj, Ciril Repnik in Franci Sirc. 

Rok za vložitev kandidatur za letošnje lokal-
ne volitve, ki bodo potekale 10. oktobra (more-
biten drugi krog pa 24. oktobra), poteče 15.
septembra, zato še ni uradno znano, kdo bo v
občini Cerklje kandidiral za novega župana in
katere stranke oziroma neodvisne liste se bodo
potegovale za občinski svet. Vseeno smo pred-
časno preverili, kdo namerava kandidirati za
župana, in po naših podatkih boste volivci iz-
birali med tremi kandidati. Predstavljamo jih
po abecednem vrstnem redu. 

Franc Čebulj
Dosedanji župan, 58-letni Franc Čebulj iz

Adergasa se bo tudi tokrat za funkcijo župana
potegoval kot neodvisni kandidat Liste za raz-
voj vasi pod Krvavcem s podporo Liste za raz-
voj obrti, podjetništva in turizma, SLS in NSi.
”Za vnovično kandidaturo sem se odločil zara-
di prigovarjanja in podpore številnih občanov,
kar se je pokazalo tudi pri zbiranju podpisov
volivcev, ki sem jih več kot zadosti zbral v
enem dnevu. Drugi razlog za kandidaturo pa je
v tem, da bo realizacija največjih prihodnjih
projektov v občini, to sta izgradnji doma sta-
rostnikov v Šmartnem in medobčinskega vodo-
voda Krvavec, terjala poznavanje širokega kro-
ga ljudi, ki so lahko potencialni investitorji za
dom starostnikov oziroma so sposobni pridobi-
ti kohezijska sredstva za krvavški vodovod. To
je moja prednost, ki sem jo dolžan dati na raz-
polago občanom. Sicer pa ocenjujem, da bo na-
slednji mandat eden najtežjih doslej, saj bo tre-
ba vložiti veliko spretnosti in dela v uresničitev
najpomembnejših projektov. Pri tem moram
poudariti, da sem v preteklosti z občinskim de-

narjem ravnal zelo racionalno, saj občina ni za-
dolžena, ampak imamo dobrih štiri milijone ev-
rov zaloge, kar predstavlja tretjino vrednosti
enega od omenjenih projektov. Občina lahko
tako s polnimi pljuči diha za te projekte, kar ne
bi bilo možno, če bi bili zadolženi kot večina
slovenskih občin. A še enkrat, naslednji mandat
nas čaka zahtevno delo,” razmišlja Čebulj, ki je
cerkljanski župan že od leta 1995. Kot pravi, si
tudi v morebitnem petem mandatu želi dobrega
sodelovanja z občankami in občani.

Ciril Repnik
Ciril Repnik iz Zaloga pri Cerkljah na Go-

renjskem, 44-letni oče enega otroka, za župana
občine Cerklje kandidira drugič, tudi tokrat na
listi Socialnih demokratov, ki delujejo pod slo-
ganom Cerklje naš dom. Po poklicu je diplomi-
rani upravni organizator, ob delu je vpisan tudi
v 4. letnik na Pravni fakulteti v Mariboru. Od
leta 2006 dalje je vodja referata za javni red in
upravne zadeve prometa na Upravni enoti
Domžale. Član stranke SD je postal leta 1998,
zadnja štiri leta pa je tudi član predsedstva Ob-
močne organizacije SD Kranj. ”Kot županski
kandidat in nosilec liste stranke SD na letošnjih
lokalnih volitvah se bom zavzemal za transpa-
rentno upravljanje z občinskim premoženjem,
izboljšanje gospodarskih razmer v občini, ure-
janje okolja in prostora, koriščenje sredstev EU
ter razvoj kmetijstva. Med predvolilnim obdo-
bjem bomo skupaj s kolegi seznanili občane s
problemi, ki jih je stranka zaznala na lokalni
ravni, in predlagali rešitve, ki bi lahko zagoto-
vile prihodnost vsem občanom v Občini Cer-
klje na Gorenjskem in ki bi bile sprejemljive

tudi za druge stranke, neodvisne liste in njiho-
ve kandidate za župane,” je razložil. 

Franci Sirc
Štiridesetletni Franci Sirc iz Adergasa je pr-

vič kandidat SDS za župana občine Cerklje.
Zaposlen je na Elektru Gorenjska in je oče šti-
rih otrok. ”Marsikdo misli, da mora biti župan
malo starejša oseba, sam pa se s tem ne stri-
njam, saj so celo nekateri ministri stari okoli
35 let,” pravi Sirc, ki je že sedem let predsed-
nik SDS Cerklje. ”Za župana kandidiram, ker
mi ni vseeno, kaj se dogaja v občini Cerklje. Z
lokalno politiko sem imel veliko stika kot član
različnih društev, kot predsednik SDS v Cer-
kljah sem bil nekaj časa tudi prisoten na sejah
občinskega sveta, kjer sem ugotovil, da svetni-
ki nimajo nobenega vpliva na občinsko politi-
ko. Bil sem tudi član vaške skupnosti Trata-
Adergas, ki pa sedaj že dalj časa ne deluje, saj
je vsem vaškim svetnikom mandat že potekel,
novih pa na zborih občanov ne izvolijo. Podo-
bno je tudi v drugih vaseh. Stanje, ko občani
na odločitve občine nimamo prav nobenega
vpliva in ni pravega dialoga, ni dobro. A to je
težava vseh občin, kjer so župani že dlje časa
na oblasti. Zato so potrebne spremembe, temu
pa so namenjene volitve. Tako kot večina obča-
nov se tudi jaz zavzemam za izgradnjo doma
starostnikov in kanalizacije ter obnovo vodovo-
da, podrobnejši program pa bom v primeru iz-
volitve sestavil po volitvah, ko se bom sestal s
predstavniki vseh društev in vasi in izvedel,
kakšne so njihove želje in pričakovanja,” napo-
veduje.  

Simon Šubic

Franc Čebulj Ciril Repnik Franci Sirc

MIHA GROŠELJ
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Občinski nagrajenci v letu 2010
Letošnja občinska priznanja bodo prejeli Peter Miroslavič, PGD Šenturška Gora, Rudi Podjed, Janez Preša,

Franci Strupi, Darinka in Jernej Kralj ter Blaž Kaplenik, posmrtno pa tudi dr. Maks Tušak. 

Velika plaketa
Veliko plaketo

Občine Cerklje na
Gorenjskem bo pre-
jel Peter Mirosla-
vič, nekdanji župnik
župnije Velesovo.
Župnik Peter Miro-
slavič je službeno
pot v Občini Cerklje
začel pred dvaind-
vajsetimi leti. Poleg
opravljanja številnih

vsakodnevnih nalog se je ves čas svojega služ-
bovanja v naši občini aktivno vključeval tudi v
projekte ohranjanja kulturne dediščine, saj
predstavlja župnijska cerkev Marijinega ozna-
njenja eno najlepših poznobaročnih, romarskih
cerkva, ki s svojo arhitekturno zasnovo in z bo-
gato slikarsko dediščino predstavlja pomem-
ben cerkveni objekt, romarsko središče ter ne-
precenljivo kulturno dediščino. Pogumno in
poln volje se je prizadeval za obnovo celotne-
ga cerkvenega kompleksa. V njem tako danes
najdemo lepo urejene sobe s številnimi ležišči,
ki nudijo popotnikom, družinam in mladim
prijetno bivanje v času duhovnih vaj in drugih
srečanj. Obnova kletnih prostorov, ureditev
večnamenskega prostora, postavitev novih
orgel v župnijski cerkvi Marijinega oznanjenja
v letu 2007, obnova glavnega oltarja in stran-
skih oltarjev ter postavitev novih orgel z dva-
najstimi pojočimi registri v podružnični cerkvi
sv. Marjete na Trati v letu 2009 so bili velik iz-
ziv, ki ga je izpeljal s pomočjo faranov ter tudi
Občine Cerklje in države. Vrsto let se je zavze-
mal, da bi romarsko cerkev in samostan, ki sta
vpisana v zbirni register kulturne in naravne
dediščine, razglasili za kulturni spomenik. Po-
stavitev novih orgel v velesovski cerkvi je bila
velika pridobitev ne samo za liturgijo in obre-
de, ampak tudi za koncerte in strokovno izob-
raževanje. V letošnjem letu je bil tako v okvi-
ru Festivala Radovljica organiziran že drugi
mednarodni orgelski koncert. Župnik Peter
Miroslavič je z veseljem sprejel vsakega obis-
kovalca, jim razkazal in razložil zgodovino
cerkve in tako tudi na takšen način pomagal k
prepoznavnosti Cerkelj in razvoju turizma. Ne-
sebično je pomagal posameznikom in vrata
cerkve ali župnišča so bila vedno odprta za
vsakogar.

Predlagatelj: župan Franc Čebulj

Mala plaketa
Malo plaketo občine Cerklje na Gorenj-

skem bo prejelo Prostovoljno gasilsko druš-
tvo Šenturška Gora. Ustanovljeno je bilo 28.
oktobra 1990, prvi dokumentirani zametki
ustanovitve pa segajo že v leto 1973, ko so vaš-
čani na zboru krajanov oživeli idejo o ustano-
vitvi gasilskega društva, predvsem zaradi od-

daljenosti od nižin-
skih vasi in slabih
cestnih povezav. Po-
budo za ustanovitev
društva je dal Lud-
vik Pavlin starejši, ki
je s še nekaj domo-
ljubnimi zagnanci
ustanovil društvo ter
aktivno sodeloval pri
njegovem delova-
njem. PGD Šentur-
ška Gora se je aktiv-

no vključevalo tudi v takratno občinsko Gasil-
sko zvezo Kranj. Danes ima 97 članov, od tega
je dvajset operativnih članov ter 32 pionirjev
in mladincev. V letu 2010 društvo praznuje 20-
letnico delovanja, ob tej priložnosti pa je izda-
lo bilten z zgodovino društva in prevzelo novo
gasilsko vozilo z vso opremo v vrednosti 120
tisoč evrov. Kljub temu da je PGD Šenturška
Gora najmlajše gasilsko društvo na območju
Občine Cerklje, pa njihovo aktivno neprekinje-
no delovanje in sodelovanje pri delu na terenu
kaže na njihov močan čut družbene odgovor-
nosti, kakor tudi na njihovo požrtvovalnost po-
magati ljudem v stiski, bodisi ob požarih, na-
ravnih in drugih nesrečah. Svoje znanje in iz-
kušnje želijo z izobraževanjem in usposablja-
njem posredovati tudi na mlajšo generacijo ga-
silcev, ki na gasilskih tekmovanjih posegajo po
najvišjih uvrstitvah. Ekipi pionirjev se je tako
letos znova uspelo uvrstiti se na državno mla-
dinsko gasilsko tekmovanje junija v Lipovcih
pri Beltincih. Mladim gasilcem se je uspelo
štirikrat uvrstiti tudi na državno tekmovanje,
leta 2007 pa so osvojili tretje mesto na Držav-
nem gasilskem tekmovanju v orientaciji. 

Predlagatelj: župan Franc Čebulj

Priznanje
Priznanje občine

Cerklje na Gorenj-
skem bo prejel Rudi
Podjed s Pšate. Od
mladosti naprej se je
rad vključeval v delo
krajevne skupnosti.
Pot je nadaljeval s
tem, da je dajal pred-
loge za obnovo cest
za Pšato. Z veliko
prizadevnostjo, prid-
nostjo in organizacij-

sko sposobnostjo si je pridobil zaupanje vašča-
nov. Pomagal je vaškim možem pri sprejema-
nju pomembnih odločitev, bil je med glavnimi
pobudniki za gradnjo telekomunikacijskega
omrežja na Pšati in gradnjo krajevnega doma v
Poženiku. Veliko zaslug mu pripada tudi za
gradnjo meteorne kanalizacije, tako da vasica
Pšata ob hudih nalivih ni poplavljena. Vedno

je sodeloval tudi pri organizaciji vaških izletov
in bil pobudnik srečanja Pšata-Pšata ter s tem
še dodatno združil vaščane. Aktivno je sodelo-
val pri obnovi vaške cerkve, postal je tudi njen
ključar. Sedaj je že upokojen, a še vedno rad
priskoči na pomoč, kar dokazuje, da ima veli-
ko srce. Še vedno je aktiven tudi v vaškem od-
boru. 

Predlagatelj: Vincenc Murnik

Priznanje občine
Cerklje na Gorenj-
skem bo prejel Ja-
nez Preša iz Cer-
kelj. Leta 1967 se je
v Cerkljah ustanovi-
la Lovska družina
Cerklje, ki je delova-
la zelo kratek čas,
dobrih dvajset let
kasneje pa je bilo
ustanovljeno Lovsko
društvo Krvavec in
se začelo prizadevati

za pridobitev lastnega lovišča na območju da-
našnje občine Cerklje, ki je bilo v rokah držav-
ne službe za gojitev divjadi Kozorog Kamnik.
Za to so se resno začeli pogajati lovci Rado
Čarman in Ludvik Stare, ki sta že pokojna, ter
Janez Preša, ki uspešno vodi lovsko družino že
od leta 1998, ko je postal starešina. Z njegovo
odločnostjo in potrpežljivostjo je bila leta 2008
na novo ustanovljena Lovska družina Krvavec,
kar je bil velik dogodek, saj se je moralo dotlej
veliko lovcev včlaniti v lovske družine drugod
po Gorenjskem, medtem ko sedaj lahko izvaja-
jo lov na svojem območju. Janez Preša si je po-
leg tega omislil in začel graditi lovski dom na
Štefanji Gori, njegovi gradnji pa se s polno po-
zornostjo posveča že nekaj let. V tem času je
preuredil tudi okolico in poskrbel za lepo po-
dobo lovske družine. 

Predlagatelj: Lovska družina Krvavec

Priznanje občine
Cerklje na Gorenj-
skem bo prejel
Franci Strupi s
Spodnjega Brnika,
ki je aprila letos na
svojem domu odprl
čebelarsko-kmečki
muzej, s katerim je
obogatil turistično
ponudbo občine
Cerklje na Gorenj-
skem, je pa tudi veli-

ka pridobitev za celotno Gorenjsko. Na ogled
je postavil bogato zbirko starih predmetov, ki
jih je iz spoštovanja do prednikov in ohranjanja
njihove tradicije začel zbirati pred osmimi leti.
Muzej je s pomočjo žene uredil z lastnimi
sredstvi. Ženino rojstno hišo sta uspela obnovi-

Predsednik PGD Stane Jerič

Rudi Podjed

Janez Preša

Franci Strupi

Peter Miroslavič
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Bojan Globočnik, s. p.
Lahovče 11, 4207 CERKLJE, tel.: 04/252 9090

ti in ji dati novo vsebino. V muzeju so razstav-
ljeni eksponati častitljive starosti, kot na pri-
mer skrinja, izdelana leta 1776, veliko pa je
tudi starih čebelarskih pripomočkov. Zbirko
namerava v prihodnje še razširiti v prostore go-
spodarskega poslopja. Ob odprtju muzeja je iz-
dal tudi zanimiv prospekt, v katerem sta pred-
stavljeni muzejska zbirka in njegova dejavnost. 

Predlagatelj: Janez Kuhar

Priznanje občine
Cerklje na Gorenj-
skem bosta prejela
zakonca Darinka in
Jernej Kralj iz
Cerkljanske Do-
brave, ki sta se pred
letom iz mestnega
vrveža umaknila na
vas in se takoj lepo
vključila v novo
okolje. Prav skrb za
okolje je zanju po-
membna vrednota,
ki jo delita tudi s so-
vaščani. Tako redno
skrbita za urejenost
ceste med Zalogom
in Cerkljansko Do-
bravo, zlasti od spo-
mladi do jeseni, ko
je na cesti veliko
listja. Na razcepu te
ceste, kjer se vas
deli na dva dela, je
Darinka uredila ču-
dovit skalnjak in ga

zasadila s cvetjem, za katerega skrbi že več
let. Zakonca Kralj sta tudi izjemno dejavna
pri izvedbi čistilnih akcij v občini, bila pa sta
tudi soavtorja zadnje razstave Rožna pot v
šoli v Zalogu. Sta izredno spoštovani osebno-
sti v občini Cerklje, vedno dobre volje ter pri-

pravljena na pogovor in pomoč ljudem v sti-
ski, kar sta večkrat že dokazala z udeležbo v
dobrodelnih akcijah.

Predlagatelj: Boris Kožar

Priznanje občine Cerklje na Gorenjskem
bo prejel Blaž Kaplenik iz Cerkelj. V PGD
Cerklje je vstopil leta 1978. Po zaključenih te-
čajih za gasilca se je vključil v delo operativne
enote in tako pomagal ljudem v stiski. Svoje
znanje na področju zaščite in reševanja je v
vseh letih izpopolnjeval na raznih tečajih. Tudi
za svojo poklicno pot se je odločil za delo ga-
silca v poklicni Gasilsko reševalni enoti v Kra-
nju, svoje znanje in izkušnje pa sedaj kot pre-
davatelj na izobraževanjih in usposabljanjih
posreduje tudi mlajšim generacijam gasilcev v
celotni občini Cerklje na Gorenjskem. V vseh
letih njegovega aktivnega dela je najprej
opravljal delo poveljnika PGD Cerklje. Z usta-
novitvijo občin je leta 1998 prevzel operativno
funkcijo poveljnika občinskega poveljstva in jo
opravljal do ustanovitev Gasilske zveze Cer-
klje na Gorenjskem. S svojim preteklim delom
si je pridobil zaupanje gasilcev v občini, tako
da so mu na ustanovnem občnem zboru Gasil-
ske zveze Cerklje leta 2007 zaupali tudi nalo-
go poveljnika GZ, katero opravlja še danes.
Vključil se je tudi v delo občinskega štaba Ci-
vilne zaščite in v njem prevzel odgovornost za
gasilske enote. S požrtvovalnim delom na tere-
nu vedno znova izpričuje svojo željo in čut za
pomoč ljudem v stiski, bodisi ob požarih, na-
ravnih in drugih nesrečah. 

Predlagatelj: župan Franc Čebulj

Nagrada (posmrtno)
Nagrada Občine Cerklje na Gorenjskem

bo posmrtno podeljena tudi prof. doc. dr.
Maksu Tušaku. Rodil se je leta 1947 na Rav-
nah na Koroškem, kjer je obiskoval osnovno
šolo in končal gimnazijo, delo pa ga je pripelja-

lo v Zalog pri Cer-
kljah, kjer je živel
vse do svoje smrti
leta 2008. Dr. Maks
Tušak je bil eden ve-
likih imen slovenske
psihologije, njegovo
delo pa je pustilo pe-
čat na mnogih po-
dročjih njegovega
delovanja. Leta 1977
je postal asistent za
klinično psihologijo

na Filozofski fakulteti v Ljubljani, leta 1986 je
napredoval v docenta, leta 2000 pa je postal
redni profesor. Na filozofski fakulteti je preda-
val klinično psihologijo, klinične psihodiagno-
stične metode in komparativno psihologijo.
Njegovo strokovnost so prepoznali tudi v svetu,
tako da je tri leta predaval na mednarodni uni-
verzi v Luganu, kjer je bil nosilec predmeta
psihodiagnostika. Pri svojem raziskovalnem in
strokovnem delu je sodeloval s priznanimi stro-
kovnjaki iz Avstrije, Italije, Francije, ZDA, Juž-
ne Koreje in Japonske. Njegova strokovna za-
puščina je vidna v številnih avtorskih delih s
področja psihologije, mnoge tudi v sodelovanju
z domačimi in tujimi avtorji. Zadnja leta se je
ukvarjal s terapijo s pomočjo živali ter se razis-
kovalno in praktično ukvarjal z otroki z vedenj-
skimi in drugimi motnjami. Velik pečat je za-
pustil predvsem v športni psihologiji, saj je več
kot dvajset let sodeloval v psihološki pripravi
številnih državnih reprezentanc in bil član stro-
kovnih timov športnikov, ki so osvajali medalje
na najpomembnejših športnih tekmovanjih. So-
deloval je tudi z vrhunskimi športniki iz občine
Cerklje. Bil je oče štirih otrok, s hčerko Maksi-
miljano in sinom Matejem je tudi strokovno so-
deloval. Veliko spoštovanja je bil dr. Tušak de-
ležen tudi med občani, ki smo lahko zelo po-
nosni, da je med nami živel tako velik človek.

Predlagatelj: Boris Kožar, st. 

Dr. Maks Tušak

Jernej Kralj

Darinka Kralj

Ulica 4. oktobra 1
4207 Cerklje

Tel.: 04/25 25 189
GSM: 031/641 335

ŠIVILJSTVO GRILC 

Šivanje po meri - vsa popravila oblačil.
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VRTNARIJA JENKO
Trata pri Cerkljah 18
Tel.: 04/25 22 666, 041 500 860

JDJ - AVRIKELJ, d.o.o., Spodnji Brnik 30, Cerklje

V jesenskem času Vam nudimo
mačehe in krizanteme.
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Glavne investicije v minulem mandatu
Tako kot ob vsakem zaključku mandata je

tudi tokrat pred vami pregled najpomembnej-
ših investicij, ki jih je Občina Cerklje na
Gorenjskem izvedla v zadnjih štirih letih, v ob-
dobju 2006-2010

1. Gasilsko reševalne investicije
Dokončanje investicije gasilskega doma v

Cerkljah

2. Osnovnošolski in kulturni objekti ter in-
vesticije 
- Dokončano opremljanje kulturne dvorane
- Adaptacija avle, spodnjega in zgornjega hod-
nika v matični šoli vključno v menjavo vrat na
učilnicah
- Obnova sanitarij
- Obnova centralnega ogrevanja z vsemi grad-
beno-obrtniškimi in inštalacijskimi deli 
- Obnova športnega igrišča, skupaj s premazi
na atletski stezi in košarkarskem igrišču in
postavitev skate parka
- Zunanja ureditev šolskega dvorišča (obnova
vodovoda, izgradnja kanalizacije) in ureditev
okolice pri kulturni dvorani, izgradnja nad-
streška nad stopniščem kulturne dvorane, sku-
paj z izgradnjo opornih zidov
- Obnova fasade skupaj z izolacijo na starem
delu OŠ Cerklje
- Predelava prostorov v vrtcu Zalog za namene
povečanja oddelkov skupaj z nakupom opreme 
- Izdelava PGD, izgradnja prizidka Murenčki v
Cerkljah skupaj z nakupom opreme in prizid-
kom kuhinje
- Rekonstrukcija in sprememba namembnosti
Petrovčeve domačije, v katerih so prostori na-
menjeni Turistično informativnemu centru
Cerklje, muzeju, knjižnici in galeriji
- Sofinanciranje kulturnih - sakralnih objektov
- Ustanovitev društva Godba Cerklje

3. Izgradnja in obnova vodovodne infra-
strukture

Obnova vodovodov v vaseh: Spodnji Brnik,
Zgornji Brnik - Vovke - Cerklje, Zgornji Brnik
- vzhodni in zahodni del, Dvorje, del vasi
Cerklje (ulice Franca Barleta, Andreja Vavk-
na, Janeza Mežana, del Ivana Hribarja,
Janeza Bobnarja, del Ulice 4. oktober, Cesta
v Polico, del ulice Pot na Vovke), Pšata,
Poženik, Šmartno, vodovod Ambrož - Škr-
jančevo - Stiška vas, obnova vodovodnega za-
jetja Blate

4. Komunalna infrastruktura
- Izgradnja kanalizacije, pločnikov, javne
razsvetljave na Spodnjem Brniku, 
- Dokončanje rondoja na Spodnjem Brniku,
skupaj z izgradnjo pločnika ob regionalni ces-
ti Sp. Brnik - Vopovlje, v soinvestitorstvu Di-
rekcije RS za ceste 
- Izgradnja kanalizacije Zgornji Brnik - Vovke
- Cerklje, s celotno komunalno ureditvijo: iz-
gradnjo pločnikov, javne razsvetljave,
postavitvijo avtobusnih postajališč
- Izgradnja kanalizacije v Dvorjah, skupaj z iz-
gradnjo pločnikov in javne razsvetljave,

- Izgradnja kanalizacije v delu vasi Cerklje
(ulice Franca Barleta, Andreja Vavkna, Janeza
Mežana, del Ivana Hribarja, Janeza Bobnarja,
del ulice 4. oktober, Cesta v Polico), 
- Izgradnja kanalizacije Pšata - Zalog: dela so
zaključena v vasi Pšata in Poženik, dela se
nadaljujejo v vasi Šmartno, Glinje in Zalog,
skupaj z obnovo vodne infrastrukture, javne
razsvetljave
- Izgradnja zbirnega centra Cerklje za ločeno
zbiranje odpadkov
- Izvajanje projekta ločenega zbiranja odpad-
kov
- Izvedba postavitve označevalnih, turističnih
tabel in panoramskih tabel
- Izgradnja opornih zidov v vasi Adergas, Pša-
ta ob vodotoku, ob šolskem igrišču, kulturni
dvorani
- Razširitve in preplastitve cest v vaseh Ader-
gas, Češnjevek, Cerklje, Zgornji in Spodnji
Brnik, Pšata, Poženik, delno Šmartno, Lenart,
Grad - Ravne skupaj z izgradnjo odbojne ogra-
je, Ambrož - Jezerca, Šenturška gora, Štefanja
Gora, Vasca - Letališče, Dvorje, Cerklje -
Pšenična Polica, Praprotna Polica, v zaključni
fazi je razširitev ceste sp. postaja žičnice Kr-
vavec - Štefanja Gora 

- Odkup zemljišč za potrebe širitve cest
- Vzdrževanje gozdnih in poljskih cest
- Izgradnja javne razsvetljave v vaseh Apno,
Zalog in Cerkljanska Dobrava
- Postavitev avtobusnih postajališč v vaseh Zg.
Brnik, Sp. Brnik

5. Športni objekti
Izdelava načrta PGD in PZI ter začetek in

dokončanje del za izvedbo Nogometni center
Velesovo

6. Projekti
- Geodetski posnetki za pripravo dokumentaci-
je, kot so kanalizacija, vodovodi, nizke in vi-
soke gradnje
- Izdelava PGD, PZI za povečanje
zmogljivosti medobčinskega vodovodnega
sistema Krvavec. Projekt financirajo
Občine: nosilna občina projekta je Občina
Cerklje, ostale občine so: Občina Komenda,
Občina Šenčur, Občina Vodice, Mestna
občina Kranj
- Izdelava projekta PGD, PZI primarni kanal
Spodnji Brnik - Vopovlje - Lahovče
- Izdelan je projekt obnova vodovoda v vasi
Apno

Petrovčeva hiša v Cerkljah

Zaključni računi proračunov v obdobju 2006-2009 in realizacija od 01. 01. do 30. 06. 2010

Leto Prihodki Odhodki Znesek za investicije Delež investicij 
v proračunu

2006 5.908.834 5.477.251 3.491.035 63,74
2007 5.261.161 4.261.089 2.371.914 55,66
2008 5.927.429 5.081.244 2.919.787 57,46
2009 6.180.152 5.771.244 3.388.808 58,72
2010 2.673.564 2.398.282 1.003.748 41,85
(do 30. 06.)
Skupaj 20.042.306 17.511.859 9.684.257 55,30
2007-2010
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- Uskladitev katastra cestne infrastrukture in
izdelan kataster javne infrastrukture 
- Izdelan je energetski koncept Občine Cerklje,
- Izdelan je idejni projekt kanalizacije odpad-
nih vod Krvavec

7. Prostorski plani
1. Sprejem odloka o občinskem podrobnem

prostorskem načrtu območja L8 Poslovni kom-
pleks Brnik, v zaključni fazi pred pridobitvijo
mnenj nosilcev urejanja prostora in sprejemom
na OS dopolnjenega predloga odloka o
občinskem prostorskem načrtu Občine Cerklje
na Gorenjskem (OPN), ki obravnava celotno
območje občine skladno s pripravo strokovnih
podlag za navedeni dokument, so bili izdelani
Okoljsko poročilo za občinski prostorski načrt
Občine Cerklje na Gorenjskem in zanj pri-
dobljeno soglasje MOP, Poročilo o vplivih
nameravanega posega na okolje za ureditev ko-
munalne opreme na območju PUP ob letališču
(območje poslovno logistične cone Brnik -
L1), Poročilo o vplivih na okolje za projekt
prometna, komunalna in energetska infrastruk-
tura - Poslovni kompleks L8 Brnik za omenje-
na dokumenta pričakujemo okoljevarstveno
soglasje od MOP-a.

2. Program opremljanja zemljišč za gradnjo
za območje, ki se ureja s PUP ob letališču, Od-
lok o komunalnem prispevku za območje, ki se
ureja z občinskim lokacijskem načrtom L4
Ekonomsko poslovna cona Brnik, Odlok o ko-
munalnem prispevku za območje, ki se ureja z
občinskim lokacijskim načrtom Vasi brez ovir
Šmartno, Odlok o programu opremljanja
stavbnih zemljišč na območju Občine Cerklje
na Gorenjskem, Odlok o programu opremljan-
ja stavbnih zemljišč za območje občinskega
podrobnega prostorskega načrta L8 Poslovni
kompleks Brnik. Pripravljamo novelacijo pro-
gramov opremljanja, v katerem bomo združili
območja, ki se urejajo z Odlokom PUP ob
letališču Poslovno logistična cona, Odlok o
LN L4 Ekonomsko poslovna cona Brnik, z
Odlokom OPPN L8 Poslovni kompleks Brnik,
vsi ti dokumenti zaokrožujejo kompleks 150
ha ob letališču Brnik.

8. Višina proračunov
Občinski svet je v svojem mandatu sprejel 4

zaključne račune proračuna v obdobju 2006-

2009 in 4 proračune v obdobju 2007-2010. Vsi
proračuni in zaključni računi so bili sprejeti v
zakonskem roku. Vse zaključne račune in pro-
račune je pregledal in potrdil nadzorni odbor
Občine Cerklje na Gorenjskem. O svojih ugo-
tovitvah je poročal občinskemu svetu. Pri nad-
zorih ni bilo ugotovljenih nepravilnosti. Za-
ključne račune proračuna je poleg nadzornega
odbora vsako leto pregledala tudi notranja re-
vizija, ki prav tako ni ugotovila nepravilnosti. 

Občina Cerklje v mandatu, ki se zaključuje,

ni najemala posojil za svoje poslovanje, prav
tako ni dajala poroštev. Občina tudi ni dajala
soglasij za najem kreditov in izdajanje
poroštev zavodom, katerih ustanoviteljica je, in
ne Javnemu podjetju Komunala Kranj, d. o. o.

V vseh proračunih je bil poudarek na vlagan-
ja v investicije, saj je vsako leto več kot 55 %
proračuna porabljenega za investicije. 

Investicije so se izvajale na področju
občinske uprave, civilne zaščite in gasilstva,
gozdnih cest, lokalnih cest, poljskih poti, sofi-
nanciranje državnih cest, javne razsvetljave,
zbiranja in ravnanja z odpadki, izgradnje
kanalizacije, urejanje voda, oskrbe s pitno
vodo, stanovanjske gradnje, nakupa zemljišč,
vzdrževanja kulturnih spomenikov, izgradnjo
kulturnih in športnih objektov, vzgoje in izo-
braževanja. 

10. Sofinanciranje projektov
- Sofinanciranje projektov s strani državnega
proračuna
- Rekonstrukcija in sprememba namembnosti
Petrovčeve domačije preko Regionalne razvoj-
ne Agencije, Službe Vlade RS za lokalno poli-
tiko
- Izgradnja nogometnega centra Velesovo
- Obnova vodovodnega omrežja Ambrož - Škr-
jančevo - Stiška vas
- Izgradnja kanalizacije Pšata - Zalog

Nogometni center Velesovo bo dokončan prihodnje leto.

OBČINA CERKLJE na Gorenjskem
Trg Davorina Jenka 13 , 4207 Cerklje

tel.: 04/28 15 800, faks: 04/28 15 820, e-pošta: obcinacerklje@siol.net

Številka: 032-02/2010-21
Datum: 06. 09. 2010

Na podlagi 50. člena Zakona o prostorskem načrtovanju - ZPNačrt (Uradni list RS, št. 33/2007,
70/08-ZVO-1B, 108/09), 43. člena Zakona o varstvu okolja (Uradni list RS, št. 39/06-ZVO-UPB1,
70/08-ZVO-1B, 108/09-ZVO-1C), 21. in 33. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS,
94/2007-ZLS-UPB2, 76/2008, 79/2009, 51/2010), 7. in 30. člena Statuta Občine Cerklje na Gorenj-
skem (Uradni vestnik Občine Cerklje na Gorenjskem, št. 1/99, 1/01, 3/02, 4/03 in 2/07), Programa
priprave Strategije prostorskega razvoja občine Cerklje na Gorenjskem (Uradni vestnik Občine Cerklje
na Gorenjskem, št. 2/05), Program priprave prostorskega reda občine Cerklje na Gorenjskem (Uradni
vestnik Občine Cerklje na Gorenjskem, št. 1/07) in Sklepa o začetku priprave Občinskega prostorskega
načrta Občine Cerklje na Gorenjskem (Uradni vestnik Občine Cerklje na Gorenjskem, št. 3/2007) je
župan Občine Cerklje na Gorenjskem sprejel

S K L E P
o sprejetju stališč do pripomb in predlogov iz javne razgrnitve in javne obravnave dopolnjene-

ga osnutka občinskega prostorskega načrta (OPN) Občine Cerklje na Gorenjskem, in
okoljskega poročila za Občinski prostorski načrt občine Cerklje na Gorenjskem, št. 168-01/06

V postopku javna razgrnitev dopolnjenega osnutka OPN Občine Cerklje na Gorenjskem in okoljskega
poročila za Občinski prostorski načrt občine Cerklje na Gorenjskem, št. 168-01/06, ki je potekala od
10. 02. 2010 do vključno 12. 03. 2010 v sejni sobi Občine Cerklje na Gorenjskem (javno naznanilo št.
032-02/2010-02, z dne 02. 02.2010), so v knjigo pripomb in v sprejemno pisarno občine v času javne
razgrnitve dopolnjenega osnutka OPN Občine Cerklje na Gorenjskem in okoljskega poročila, bili podani
predlogi oziroma pripombe javnosti na omenjena dokumenta.

Ta sklep velja z dnem izdaje.

Občina Cerklje na Gorenjskem 
FRANC ČEBULJ, župan

Priloga sklepa:
- Predlogi in pripombe ter stališča do predlogov in pripomb iz javne razgrnitve in javne obravnave dopol-

njenega osnutka občinskega prostorskega načrta (OPN) Občine Cerklje na Gorenjskem in okoljskega
poročila za Občinski prostorski načrt občine Cerklje na Gorenjskem, št. 032-02/2010-21 z dne 06. 09.
2010 so na vpogled pri pripravljavcu, Občini Cerklje na Gorenjskem, Trg Davorina Jenka 13, 4207
Cerklje na Gorenjskem.
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Začelo se je novo šolsko leto
Z medsebojnim spoštovanjem in delovnim vzdušjem stopamo v novo šolsko leto, v katerem bomo 

z medsebojnim sodelovanjem učencev, učiteljev in staršev še uspešnejši.

Prvi šolski dan
Pouk smo začeli ob 8. uri z dvema razredni-

ma urama, kjer so učenci dobili urnik in se z
razredniki pogovorili o šolskem redu, preživ-
ljanju počitnic, šolskih obveznostih, prometni
varnosti, sodelovanju pri pouku in drugih ak-
tivnostih ...

V šoli imamo 710 otrok, od tega 99 učencev
v Podružnični šoli Zalog.

Slavnostno so prvi šolski dan začeli prvo-
šolci, ki so jih v šolo pripeljali njihovi star-
ši. V letošnjem šolskem letu se nam je pri-
družilo 83 prvošolcev. V centralni šoli v
Cerkljah so učenci drugih in tretjih razredov
pripravili dobrodošlico za 60 malih nado-
budnežev. Predstavili so se jim s pesmijo in
plesom. Tretješolci so prvošolcem predali
rumene rutice, saj so sami že suvereni ude-
leženci v prometu, tako da jih ne potrebuje-
jo več. 

Vrtec ”Murenčki”
Tudi v vrtcu ”Murenčki” jim ni dolgčas in

dogaja se marsikaj novega. V nove igralnice je
te dni vstopilo veliko novih otrok, predvsem ti-
stih najmlajših, starih komaj eno leto, ter lepo
število novih vzgojiteljic in njihovih pomoč-
nic. Vrtec obiskuje 213 otrok in za njimi so
prvi uvajalni dnevi. Pripravljajo se na slovesno
otvoritev, ki bo 24. septembra.

Prenova
V šoli je učence in učitelje pričakal prenov-

ljen zgornji hodnik: nova svetla tla, lepe rume-
ne stene, na celem hodniku nova vrata ter za
večjo varnost dograjena stopniščna ograja.
Večji delež obnove je vodila in financirala Ob-
čina Cerklje na Gorenjskem. Dobili smo dobre

pogoje za delo, imamo pa še željo, da bi spod-
nji in zgornji hodnik opremili s pohištvom.
Mogoče se nam bo ta želja uresničila še to leto.
Učilnice so prebeljene, ponekod je obnovljen
parket, v jeseni čakamo še na novo računalni-
ško opremo.

Kadrovske novosti
Na šoli boste srečevali nove obraze v kuhinji,

razredih in pisarnah. Postali smo lepa, velika
družina: v šoli in vrtcu dela 122 pridnih delav-
cev. Začeli smo delovno, tako učenci kot učite-
lji in vzgojitelji.

Novosti za novo šolsko leto
V načrtu šole smo opredelili štiri razvojne

cilje, trudimo se za izboljševanje vzgojnega
delovanja šole, spoštujemo ustvarjalnost in
inovativnost učencev in delavcev šole, raz-
vijamo trajnostno razmišljanje in povečuje-
mo obseg trajnega in uporabnega znanja.
Tako vsako leto načrtujemo konkretne de-
javnosti, s katerimi želimo dosegati omenje-
ne cilje.

Nadaljevali bomo z že utečenimi projekti in
dodali nove.

Uvajanje tujega jezika 
Sodelujemo v projektu Uvajanje tujega jezi-

ka in medkulturnega/ medjezikovnega ozaveš-
čanja (UTJ-JIMU) v prvem vzgojno-
izobraževalnem obdobju OŠ. V letu 2009/2010
smo projekt izvajali v obliki integracije angleš-
čine v 1. razred - samo en oddelek. Ker so bile
izkušnje zelo pozitivne, prav tako odziv star-
šev, bomo v tem šolskem letu nadaljevali z in-
tegriranim poučevanjem angleščine v vseh od-

delkih prvega in drugega razreda naše šole, ob
finančni podpori občine Cerklje na Gorenj-
skem.

Pridobili smo certifikat kakovosti
V juniju smo pridobili certifikat Kakovost za

prihodnost vzgoje in izobraževanja Slovenske-
ga inštituta za kakovost in meroslovje SIQ.

Pred petimi leti smo se vključili v pilotni pro-
jekt Kakovost za prihodnost vzgoje in izobra-
ževanja Slovenskega inštituta za kakovost in
meroslovje v Ljubljani. K projektu smo pristo-
pili, ker smo delavci šole in vrtca začutili po-
trebo po bolj sistematičnem izboljševanju ka-
kovosti znotraj našega zavoda, tako na podro-
čju pretoka informacij med vsemi udeleženci
(učenci, predšolski otroci, starši, učitelji, vzgo-
jitelji in ostali delavci) kot tudi na področju do-
kumentacije ter organiziranosti šole in vrtca. 

Nenehno se namreč trudimo za izboljševanje
načinov poučevanja, za kvaliteto znanja, ki ga
posredujemo našim učenkam in učencem, za
čimbolj spodbudno okolje, ki omogoča razvoj
vseh sposobnosti otrok v našem vrtcu in šoli,
ter za naše medsebojne odnose. Certifikat nam
bodo na slovesni prireditvi podelili v mesecu
oktobru.

Vodilo ravnateljice in učiteljskega
zbora 

Z medsebojnim spoštovanjem in delovnim
vzdušjem stopamo v novo šolsko leto, v kate-
rem bomo z medsebojnim sodelovanjem učen-
cev, učiteljev in staršev še uspešnejši. Želimo
si tudi dobrega sodelovanja z lokalno skup-
nostjo, ki nas tudi letos podpira pri naših načr-
tih.

Ravnateljica Damijana Božič - Močnik 

OŠ Davorina Jenka je Unicefova, Unescova in ENO šola. Ste se vpra-
šali, kaj je ENO? Kratica pomeni Environment On Line, globalna vir-
tualna šola in mreža za trajnostni razvoj. Doslej nas je vključenih 6000
šol iz 150 držav sveta, ki vsako leto usklajeno sadimo drevesa septem-
bra in maja, vmes pa vodimo aktivnosti o zmanjšanju klimatskih spre-
memb ...

Vodje ENO šol z učenci izvajamo akcije v praksi in poročamo glav-
nemu koordinatorju ENO šol na Finskem Miku Vanhanenu. Vsak kon-
tinent in vsaka država ima sicer svojega koordinatorja, za Slovenijo je
koordinatorka Darinka Orel. Izjemoma se zgodi, da koordinator obišče
neko deželo. Nam se je v povezavi z njegovim skavtskim delovanjem
in projektom posvojitve dreves v Maleziji ponudila možnost, da gosti-
mo koordinatorja za Azijo v Sloveniji Kalaimania Supramaniama. Ker
smo posvojili več kot polovico dreves slovenskih šol v prizadevanju za
zasaditev dreves po zastrašujočem in uničevalnem cunamiju v tej deže-
li, se nam bo spoštovani gost pridružil na skupnem srečanju v naši Pod-
ružnični šoli v Zalogu pri Cerkljah, ki bo v torek, 14. septembra, ob 9.
uri, kjer bomo ob našem ENO učitelju iz Zambije in svetovni popotni-

ci Benki Pulko zasadili drevo prijateljstva in miru treh celin: Evrope,
Azije in Afrike. Povabili smo zanimive goste in pripravili pester pro-
gram: kulturni, degustacijo, projekcijo slik, aktivno razstavo ... Vsi
prav lepo vabljeni na prireditev, ki bo zapolnila čutila: tip, vid, vonj,
okus, sluh. 

Cilji projekta ENO so med drugim širjenje prizadevanja za 100 mili-
jonov posajenih dreves po deset tisoč šolah do leta 2017 (do sedaj je
posajenih 4 milijone dreves); spoznavanje navad, hrane, jezikov ... lju-
di oz. dežel po svetu; razvijanje čuta pomoči potrebnim (opustošene
obale in notranjost po cunamiju) in malezijskim otrokom v posvajanju
dreves (letos se je k začetni akciji odzvalo pet ENO slovenskih šol in
so tako otroci v Maleziji posadili 1400 naših dreves) oz. širiti akcijo
Posvojimo drevo v Maleziji po slovenskih šolah 2010/11; privzgajanje
čuta do pomena dreves, gozda za naš obstoj. Pomemben cilj je obliko-
vanje odnosa do sebe, ljudi, živali in okolja, kar je tudi rdeča nit naše-
ga šolskega dela v letu 2010/11. 

Mentorica ENO šole Liljana Skubic 

V Zalogu bo gost iz Azije
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III. del
Povedati je treba, da ima za to dejanje največ

zaslug župan Franc Čebulj. Brez njegove po-
bude in podpore ter Občine Cerklje kot izdaja-
teljice knjigi ne bi zagledali luči sveta.

L. 1993 je mariborska igralka Milena Muhič
prejela Borštnikov prstan. V Osnovni šoli v
Šenčurju smo se učitelji o tem dogodku pogo-
varjali. Zapazil sem, da kolegi ne vedo, kje je
Borštnik doma. Menili so, da je Mariborčan,
Štajerc. Napisal sem predavanje z naslovom
Gledališče in Ignacij Borštnik in o Borštniku
predaval po šolah ter na Radiu Kranj.

Na Osnovno šolo Davorina Jenka v Cerkljah
nas je za slovenski kulturni praznik leta 1996
povabila profesorica Daniela Močnik: in sicer
igralko Ivanko Mežan, ki je leto pred tem (l.
1995) prejela za življenjsko delo Borštnikov
prstan; ta je s seboj pripeljala kolegico, imenit-
no igralko in še bolj imenitno pesnico Milo
Kačičevo; tretji sem bil jaz. Tako smo cerkljan-
skim učencem, vsak po svoje, govorili o Igna-
ciju Borštniku.

L. 1999 se pojavi pri meni v šolski knjižnici
v Šenčurju cerkljanski župan Franc Čebulj.
Pove mi, da nameravajo v Cerkljah občinski

praznik poimenovati po rojaku igralcu Ignaci-
ju Borštniku, v parku pred OŠ pa postaviti nje-
gov doprsni kip, ki ga je ustvarila kiparka Eva
Tršar. Prosil me je za podatke o igralcu in jih
je tudi dobil.

Kip, posvečen Ignaciju Borštniku, sta odkri-
la igralka Ivanka Mežan in župan Franc Če-
bulj. Ivanka Mežan tudi zato, ker je njen oče
slikar Janez Mežan cerkljanski rojak s Spod-
njega Brnika. Na slovesnost so bili povabljeni,
med drugimi gosti, vsi še tedaj živeči igralci
dobitniki Borštnikovega prstana. Če se prav
spominjam, Jurij Souček, Štefanija Drolc, Pol-
de Bibič, Ivo Ban ... in drugi. Slavnostni go-
vornik je bil tedanji predsednik Sveta Borštni-
kovega srečanja, pisatelj in dramatik Rudi Še-
ligo.

Na praznovanju šenčurskega občinskega
praznika aprila 2007 pa spet stopi k meni žu-
pan Franc Čebulj in mi pove, da bodo za ob-
činski praznik septembra v Cerkljah odprli
novo lepo in veliko kulturno dvorano. Poime-
novati jo nameravajo za Kulturni hram Ignaci-
ja Borštnika. Povabil me je, da bi za to prilož-
nost kaj več napisal o igralcu Ignaciju Borštni-
ku. Od konca aprila do septembra je bilo malo
časa. Ker pa sem o Borštniku razmišljal že vr-

sto let, je nastala knjiga Ignacij Borštnik na
poti domov (Cerklje 2007). V njej smo pona-
tisnili Borštnikovo igro Stari Ilija in izbor iz
Borštnikovih pesmi, ki sem jih poznal v prepi-
su prepisovalke AZ. Posredoval mi jih je Silvo
Sirc. Še danes ne vem, kdo in kaj je bila prepi-
sovalka AZ. Ta Borštnikova besedila sem po-
spremil z esejem Na poti domov.

Naslednje leto 2008 pa smo obhajali 150-let-
nico Borštnikovega rojstva. V tem letu se je
Borštnikovo srečanje v Mariboru začelo s sim-
pozijem o Ignaciju Borštniku v Cerkljah. Za ta
dogodek imajo največ zaslug: organizator sim-
pozija o Borštniku dramatik in predsednik
Sveta Borštnikovega srečanja Tone Partljič, žu-
pan Franc Čebulj in Občina Cerklje. Na simpo-
ziju so sodelovali igralec in profesor na igral-
ski akademiji Polde Bibič, dramatik, pripoved-
nik, dramaturg Tone Partljič, književnik in di-
rektor Slovenskega gledališkega muzeja v
Ljubljani Ivo Svetina, dramaturginja in teatro-
loginja Mojca Kreft, profesor Janez Močnik in
Martin Kadivec. Pripovedovali in razmišljali
so o Borštnikovem rodu, njegovi mojstrski igri,
o Starem Iliji, prvi pravi ljudski igri pri nas, o
Borštnikovih pesmih, o nesporazumih ob nje-
govem pogrebu in o usojenosti in usodnosti 

Lahovče 9, 4207 Cerklje
tel./fax: 04/25 22 000

Jerovšek Marjeta, s.p. 

Ksenija Verbič, s.p.
Stara cesta 33, Cerklje
GSM: 041/673-766, 041/708-504

Prodaja:
● EKOLOŠKI ČESEN
● VLOŽENI EKOLOŠKI FEFERONI 

Prodaja na domu (sadje in zelenjava) in tržnicah 
v Škofji Loki in Kamniku.

Sp. Brnik 98, gsm: 041/816 528
4207 Cerklje avto.pris@siol.net
tel./fax: 04/25 26 860 www.avto.net/pris
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Predstavitev dveh Borštnikovih knjig
Zdaj pa še nekaj besed o okoliščinah, ki so vodile Občino Cerklje, da je izdala dve knjigi z deli Ignacija

Borštnika in spremnimi zapisi o njem in o delih.
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igralcev, ki so prejeli Borštnikov prstan.Igralci
adergaške gledališke skupine Pod lipo so pod
vodstvom režiserja Silva Sirca na stopnišču 
velesovske cerkve uprizorili Borštnikovega
Starega Ilijo, predstavo ponovili v Kulturnem
hramu Ignacija Borštnika v Cerkljah in še kje,
Borštnikovo Srečanje pa jih je povabilo na 
gostovanje v Maribor. Tega srečanja se je ude-
ležila tudi Borštnikova pravnukinja iz Ameri-
ke, Suzzen Arias. Bila je gostja v Mariboru 
in v Cerkljah. Nad dogodki je bila tako navdu-
šena, da je sama od sebe obljubila, da se bo 
naučila slovenskega jezika. Mislim, da z njo
vzdržuje stike predvsem družina Tomaža Sela-
na, zlasti še njegova žena Nataša. Sam sem o
predstavi napisal oceno z naslovom Borštnikov
in Sirčev Stari Ilija, ki je bila objavljena v 
Novicah izpod Krvavca (december 2008, št. 
4; in februar 2009, št. 1).

Medtem smo izvedeli, da rokopis Borštni-
kovih pesmi hranijo v Slovenskem gledali-
škem muzeju v Ljubljani. To sem povedal žu-
panu Čebulju. Naročil mi je, naj zadevo razi-
ščem. V Slovenskem gledališkem muzeju v
Ljubljani so mi ljubeznivo pokazali rokopis
Borštnikovih pesmi, za kar se lepo zahvalju-
jem kustosu magistru Štefanu Vevarju in di-
rektorju Ivu Svetinu. Zaradi varovanja gradi-
va, mi fotokopije pesmi niso mogli narediti.
Pač pa so dovolili, da sva s fotografom Fran-
cijem Erzinom list za listom fotografirala.
Pesmi sem že pripravil za tisk. Tedaj pa mi je
župan naročil, naj zberem še ostalo Borštni-
kovo besedno gradivo. S tem pa me je posta-
vil pred težko nalogo: kje dobiti gradivo, ki je
v pretežni večini ostalo v rokopisu.

Poleg pesmi mi je uspelo najti enodejanko
Sivi lasje - mlado srce in Borštnikovo dramati-
zacijo Tavčarjeve novele Otok in Struga. Origi-
nalne dramatizacije nismo našli, pač pa dve
bolj ali manj predelani različici. Tipkopisno
Otok in Struga je predelal režiser Osip Šest,
rokopisno pa neznan prirejevalec, ki jo je na-
slovil Sosedje.

Tako smo v drugi Borštnikovi knjigi: Pesmi
in igri objavili Borštnikove pesmi v rokopisu
na levi strani, na desni pa v računalniškem za-
pisu, potem enodejanko Sivi lasje - mlado srce
ter dramatizacijo Sosedje, ker tako pristno iz-

raža čas in razmere, v katerih je nastala. Pesmi
in dramatizacijo sem pospremil z esejema.

Borštnik je ustvarjal pesmi pred 1. svetovno
vojno in med njo. V njih je izpovedal lirski del
svoje osebnosti, ki ni mogel priti do izraza na
odru ob oblikovanju realističnih in naturalistič-
nih likov.

Borštnik je slovenski vrhunski igralec. Kot li-
terat ni tako velik, je pa vendar dober pesnik in
dramatik, celo pri začetkih hrvaškega filma je
sodeloval kot igralec in pisec scenarija. Pesmi
so nastajale v času slovenske moderne (Kette,
Murn, Cankar, Župančič), vendar niso ne mo-
derne ne modernistične. Najlaže jih je, po
splošnem občutju in metaforiki, primerjati s
poezijo Simona Gregorčiča. Glede na motive
jih lahko razvrstimo v ljubezenske, žalostinke
za izginulo mladostjo, domačijske, domoljub-
ne pesmi in slike iz vojnih dni ter še nekatere,
ki jih ni mogoče uvrstiti v navedene motivne
kroge. Ena najboljših takih je že kar slovita pe-
sem Spustite zagrinjalo, v kateri je izpovedal
svoj igralski credo. V spremnem eseju k pes-
mim sem se močno potrudil, da bi jo dobro
označil, čeprav se zavedam, da je vsaka inter-
pretacija lirske pesmi tvegana avantura. Boršt-
nik je v poezijo prav gotovo uvedel nekaj izvir-
nih motivov.

Z igro Stari Ilija je v naši dramatiki začel
novo zvrst narodne / ljudske igre.

Z dramatizacijo Tavčarjeve novele Otok in
Struga, ki so jo veliko igrali doma in v Trstu,
predelovali in igrali tudi še po njegovi smrti -
letos jo je uprizarjala adergaška igralska skupi-
na Pod lipo - je Borštnik sprožil celo vrsto dra-
matizacij v slovenski dramatiki. Mogoče so
najbolj znane dramatizacije Frana Govekarja
Jurčičev Deseti brat, Jurčičevi in Kersnikovi
Rokovnjači, Levstikov Martin Krpan. Najbolj
priljubljena ljudska igra podeželskih in sploh
amaterskih gledališč pa je koroška Miklova
Zala, ki jo je Jakob Špicar dramatiziral po po-
vesti Jakoba Sketa. - 

V domačem arhivu hranim njen rokopisni
prepis podeželske otroške babice, ki je na obeh
straneh Save pomagala privekati na svet okrog
2000 novorojencem, a obenem zagnane kultur-
ne animatorice Ivane Omerza. V Trbojah ob
Savi so igro igrali na dan proglašenja Republi-

ke, 28. novembra 1945. Rokopisni prepis se
konča z nepopolnimi stavki: ”Živio! Slovenska
zemlja! Trboje. Omerza Ivana.” - Njeni prepi-
si so romali tudi k našim izseljencem v Ameri-
ko.

Borštnik je priznan kot slovenski vrhunski ig-
ralec, kot besedni umetnik (pesnik, dramatik,
prevajalec, scenarist ...) pa zamolčan.

O igri Stari Ilija je prvi resneje pisal češki
gledališki zgodovinar Frank Wollman, stro-
kovnjak za dramatiko južnoslovanskih naro-
dov, tudi Slovencev, v obsežni monografiji
Slovinske drama (v češčini, Bratislava 1925; v
slovenskem prevodu: Slovenska dramatika,
Slovenski gledališki muzej, Lj. 2004). Potem
Franc Koblar v Slovenski dramatiki I (Sloven-
ska matica, Lj. 1972), kasneje seveda Dušan
Moravec v monografiji Borštnik. Podoba
dramskega umetnika (CZ, Lj. 1985). In še ne-
kateri.

Vse drugo Borštnikovo delo: pesmi, dramska
besedila, zlasti krajša, predelave, prevodi,
filmski scenarij, dramaturški zapisi, pomem-
ben esej o namišljenem pogovoru z znamenito
italijansko igralko, Borštnikovo sodobnico
Eleonoro Duse (1858 - 1924) - vse to pa je de-
loma raztreseno po takratnem slovenskem in
hrvaškem časopisju, dosti tega pa je ostalo v
rokopisu. Nekaj je verjetno za vse čase izgub-
ljeno.

Čaka nas še dosti dela, da vse to poiščemo in
raziščemo.

Lani proti koncu leta se je pri meni na Štruk-
ljevi ježi oglasila Marjeta Žebovec iz Smledni-
ka, ki za Založbo Karantanija pod naslovom
Slovenski književniki piše biografije, da sem ji
posredoval podatke o Borštniku kot pesniku in
dramatiku. Knjiga je že izšla in končno uvrsti-
la tudi Ignacija Borštnika med naše besedne
ustvarjalce.

Del ”literarnega” Borštnika pa smo razkrili
že tudi mi tukaj v Cerkljah v dveh knjigah, ki
ju je pod vodstvom župana Franca Čebulja leta
2007 in 2009 izdala Občina Cerklje na Gorenj-
skem.

To sta knjigi: Ignacij Borštnik na poti domov
(2007) in Ignacij Borštnik: Pesmi in igri
(2009).

Martin Kadivec

Oskrunili spomenik pobitim 
domobrancem

Konec avgusta so neznani storilci znova
oskrunili spomenik avgusta 1945 pobitim do-
mobrancem na Brniku. Z rdečo barvo so po-
barvali napis na spominski plošči, poleg kri-
ža pa narisali peterokrako zvezdo. Spomenik,
ki so ga sredi 90. let prejšnjega stoletja posta-
vili v spomin na mlade domobrance iz okoli-
ških vasi, ki so bili na območju sedanjega le-
tališča ubiti med vračanjem domov, je bil v
preteklosti že večkrat tarča vandalizma. Na-
zadnje so ga poškodovali v noči na 14. april
2005, ko je nekdo prav tako pobarval napis,
na spomenik pa narisal kljukasta križa. Tako
storilcev dejanja izpred petih let kot tudi 
zadnjega vandalizma policija še ni našla.

S. Š., foto: Matic Zorman
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V Cerkljah so bili včasih štirje semnji - zim-
ski na god sv. Antona Puščavnika (17. januar-
ja), spomladanski na cvetni petek, poletni na
god sv. Roka (16. avgusta) in jesenski na god
sv. Uršule (21. oktobra). Sejme so prirejali do
druge svetovne vojne, ko jih je nato zatrla
nemška okupacija, po vojni pa poskusi oživit-
ve cerkljanskih sejmov niso več uspeli. V
Unesco klubu Cerklje so se tako letos odločili,
da ponovno obudijo Rokov semenj, pri tem pa
so mu izdatno pomagali tudi člani Društva
obrtnikov in podjetnikov Cerklje. ”Letos smo
se za organizacijo sejma odločili zelo na hitro,

a že naslednje leto se bomo nanj bolj skrbno
pripravili, saj želimo, da semenj znova postane
tradicionalen,” je dejala predsednica Unesco
kluba. 

Tako kot v preteklosti, ko se je na rokovo sre-
di vasi kupčevalo s posodo, izdelki tkalcev,
predic in pletilj, poljedeljskim orodjem, suho
robo in podobno, so tudi letos na stojnicah
pred Petrovčevo hišo svoje izdelke prodajali
različni rokodelci, obrtniki in podjetniki. 
Ponujali so dražgoške kruhke, copate, nogavi-
ce, čipke, čebelarske, steklarske in kovaške 
izdelke, sveče, zelišča ...

Ob tej priložnosti so v galeriji Petrovčeve hiše
odprli tudi fotografsko razstavo Antona Sedeja
Izza grajskih vrat dvorca Strmol, ki bo zaradi
precejšnje odmevnosti odprta še vse do 20. sep-
tembra. Avtor, tudi član Unesco kluba Cerklje,
letos praznuje petdesetletnico fotografskega delo-
vanja in 70-letni življenjski jubilej. Predstavljene
fotografije prikazujejo tako zunanjost in okolico
Dvorca Strmol kot tudi njegovo notranjost in de-
tajle v njej. Nastale so v času Mežanove kolonije,
ki je v letu 2009 potekala ob in v Strmolu. Na od-
prtju je zapel tudi operni pevec Janez Lotrič.

Simon Šubic, foto: Matic Zorman

Obudili Rokov semenj
Na rokovo, 16. avgusta, je pred Petrovčevo hišo v Cerkljah potekal Rokov semenj z izdelki rokodelcev, 

obrtnikov in podjetnikov, ob tej priložnosti pa so odprli tudi fotografsko razstavo Antona Sedeja. 

Kurent v deželi pod Krvavcem
Priprave na Dneve evropske kulturne dediščine 2010 so kljub neviht-

ni noči in prav takemu sobotnemu jutru 28. avgusta stekle. Kljub 
zadnji počitniški soboti se je dvanajst udeležencev prijazno odzvalo
vabilu k sodelovanju v literarno-likovni delavnici. Predstavitvi literar-
nega projekta ”Kurent je bil siromak, da mu ga še v tej deželi siroma-
kov ni bilo enakega ...” je sledilo likovno ustvarjanje pod umetniškim
vodstvom cenjenega koroškega slikarja Leandra Fužirja, za katerega 
je značilno upodabljanje zgodb s socialnega roba, pri čemer uporabi
vse slikarske tehnike, vsekakor pa dominira kot akvarelist. Prijeten
prostor za likovno ustvarjanje smo našli v ateljeju fotografa Viktorja
Uraniča, da pa delovna vnema ni upadla, so poskrbeli v Piceriji Pod
Jenkovo lipo. Hvaležni smo za izkazano pomoč.

Odprtje razstave nastalih akvarelov ob letošnjih DEKD na temo 
evropskega leta o revščini in socialni izključenosti bo v Galeriji Petrov-

čeve hiše v četrtek, 23. septembra, ob 17. uri. Veselimo se snidenja.
Vabimo tudi v velesovsko cerkev Marijinega oznanjenja 8. oktobra
ob 19.30. V literarno-glasbenem večeru bo koroški umetnik Janko Kri-
štof ob orgelski spremljavi Andreja Feiniga in petju CŽPZ Andreja
Vavkna pod vodstvom Damijana Močnika interpretiral izbrana besedi-
la, s katerimi bi na novo zažarel lik Antona Martina Slomška. Besedi-
la so sicer zgodovinska z izpovedjo tudi v sedanjem času. Presegajo
čas in krog poslušalcev, zato morejo odmevati ... 

Daniela Močnik, UNESCO klub Cerklje

Klekljarice smo začele
Skupina klekljaric iz Cerkelj je 7. septembra ob 18. uri v Osnovni šoli

Davorina Jenka v Cerkljah znova začela s svojim delom - klekljanjem
in kvačkanjem. Vabimo vse ljubiteljice ročnega dela, da se nam
pridružijo. Več informacij dobite na tel. št. 031/814 047 pri gospe 
Lojzki Mrgole. Klekljarice

Prenovljena spletna stran društva obrtnikov
Društvo obrtnikov in podjetnikov Cerklje je v sodelovanju s Fundacijo

Vincenca Drakslerja prenovilo spletno stran (www.drustvo-dop-cerklje.si),
pri čemer so posodobili in pridobili tudi nove možnosti ”življenja” na
spletni strani. Društvo sedaj na svoji spletni strani ponuja možnost 
objave vaše aktualne ponudbe podjetja, objavo prostega delovnega
mesta in oglaševanje. Zakup gesla za oddajanje aktualne ponudbe
in/ali prostega delovnega mesta na spletni strani društva obrtnikov in
podjetnikov znaša dvajset evrov na leto za vse člane in članice društva
ter trideset evrov na leto za nečlane. Enake cene so tudi pri oglaše-
vanju (banner). Sredstva, namenjena za oglaševanje, bodo donirana 
za humanitarne namene. 

Če ste zainteresirani za katero obliko objave na spletni strani, pošljite
sporočilo na elektronski naslov: klavdijakimovec@gmail.com. S. Š.

Na parkirišču Petrovčeve hiše je bilo na rokovo živahno. Anton Sedej v Petrovčevi hiši razstavlja fotografije o gradu Strmol.
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Brezplačno cepljenje otrok
Julija se je proti klopnemu meningoencefalitisu brezplačno cepilo 106 cerkljanskih otrok.

Na Osnovni šoli Davorina Jenka Cerklje so v
prvi polovici julija organizirali brezplačno
cepljenje 106 cerkljanskih otrok proti klopne-
mu meningoencefalitisu (klopni meningitis),
ki sta ga omogočila Lions klub Brnik in Zavod
za zdravstveno varstvo Kranj, potem ko sta ko-
nec maja v Dvorjah uspešno izpeljala humani-
tarno tekmovanje v nordijski hoji. ”V Lions
klubu Brnik smo bili zelo veseli pobude Zavo-
da za zdravstveno varstvo Kranj, da pristopimo
k akciji cepljenja otrok in tako osvetlimo pro-
blem klopnega meningoencefalitisa,” je pojas-
nil predsednik Lions kluba Brnik Gregor Ma-
kuc. Vodja projekta cepljenja pri Lions klubu
Brnik dr. Uroš Stanič pa je poudaril, da je za-
ščita otrok pred klopnim meningitisom nujna. 

Direktorica ZZV Kranj doc. dr. Irena Gr-
mek Košnik je pojasnila, da klopni meningitis
povzroča okužen klop, prizadene pa centralni
živčni sistem, zato gre za hudo bolezen, ki lah-
ko vodi tudi v smrt. ”V Sloveniji obstaja viso-
ka verjetnost okužbe, posebej na Gorenjskem,
kjer je obolevnost še 2,4-krat večja kot je pov-
prečje v Sloveniji. Po drugi strani je preceplje-
nost na Gorenjskem slaba - cepljena je namreč
le desetina prebivalstva,” je dejala. Na ceplje-
nju je bil prisoten tudi predstojnik Klinike za
infekcijske bolezni in vročinska stanja prof.
dr. Franc Strle in opozoril na pravočasno za-
ščito: ”Ko bolezen enkrat prebolimo, postane-
mo nanjo imuni, a to je zelo krut način zaščite.
Bolezen ima lahko zelo hude posledice. Pri-
bližno dve tretjini obolelih po pol leta ozdravi,

pri eni tretjini pa posledice bolezni ostanejo
dalj časa, pri približno petih odstotkih celo
trajno.” Tudi pomočnica ravnateljice OŠ Davo-
rina Jenka Cerklje Tatjana Škrab Grašič je
izrazila zadovoljstvo nad omenjeno akcijo:
”Veseli smo, da so bili kot prvi cepljeni otroci
naše šole. Prednost smo dali otrokom iz social-
no ogroženih družin, nato pa najmlajšim.”

Med 106 otroki sta se cepila tudi brata Mar-
tin in Gašper Bohinc. Njuna babica Marija 
Teran, ki je v preteklosti prebolela borelijo, je 
pojasnila, da bi fanta cepili v vsakem primeru,
zaradi te akcije pa so prihranili kar precej 
denarja, saj je treba vsakega cepiti trikrat, kar
pri vsakem otroku skupaj znese 90 evrov.

Simon Šubic

Proti klopnemu meningoencefalitisu sta se cepila tudi brata Martin in Gašper Bohinc. 

Po smehu, veselju, upanjih, željah in tudi solzah ni Osnovna šola
Helene Puhar Kranj prav nič drugačna od drugih šol. Tudi pri nas
odmeva otroški glas, tudi pri nas se učimo, tekmujemo, tudi pri nas
se brca žogo, se računa in piše. Res pa je, da naši otroci, zaradi ra-
zličnih ovir, ne uspejo teči maratona v družbi znanja in ne dosegajo
standardov akademske odličnosti. Dosegajo pa druge odličnosti,
vsak ima svojo in vseh se veselimo. To je naša posebnost - vse je in-
dividualno. Vsak otrok dosega svoje standarde, ne moje in ne tvoje.
Vsak otrok je pri nas zgodba zase in jih ne dajemo v kalup. Pa ven-
dar nismo povsem običajna šola. S strokovnimi pristopi in specialni-
mi znanji pokrivamo področje, ki je zahtevnejše od ”običajnega”, po-
dročje, kjer se v drugih šolah ”zatakne”. Pri nas skupaj z otroki in
starši najdemo pot naprej. 

Osnovna šola Helene Puhar Kranj ima dolgoletno tradicijo in bogate
izkušnje iz dela z otroki s posebnimi potrebami v kranjski regiji. Glede
na družbene spremembe in integracijske tokove, ki dosežejo tudi 
naše otroke, se naša dejavnost temu primerno prilagaja in dopolnjuje.
Šola se razvija v strokovni center za celostno obravnavo otrok s poseb-
nimi potrebami in strokovno podporo okolju, v katerega je otrok
vključen, to je staršem, vrtcem, šolam.

Otroci, ki so danes vključeni v obravnave v našo šolo, potrebujejo
prilagojene aktivnosti, za to pa tudi posebne pripomočke. Gibanje je

osnovna človekova potreba. Prek gibanja se vsak otrok uči. Otroci, ki
imajo razvojne primanjkljaje in ovire, potrebujejo dodatne gibalne
spodbude pri svojem učenju. V naši šoli verjamemo, da temeljne za-
konitosti na področju razvoja otroka in gibanja delujejo in veljajo, zato
si prizadevamo, da bi vsakega otroka spodbudili k učenju preko giban-
ja in zato temu dajemo mesto med prioritetami v naših usmeritvah. Za
kakovostno delo pa potrebujemo tudi sodobno opremo, ki sledi otroku
in ga spodbuja. Obstoječa športna oprema in oprema telovadnice je
klasična, katero pa so potrebe naših otrok presegle. Zato si želimo šolo
in telovadnico posodobiti s pripomočki in športno opremo, ki bo
prispevala h kakovostni obravnavi naših otrok in jim dajala primerno
gibalno spodbudo. 

S humanitarnim koncertom klasične filmske glasbe kvarteta sakso-
fonov Signum 13. oktobra ob 19. uri v Kulturnem hramu Ignacija
Borštnika pod pokroviteljstvom Občine Cerklje bomo zbirali sredstva,
ki bodo v celoti namenjena nakupu športnih rekvizitov in pripomočkov
v podporo gibalni obravnavi in spodbudi otrok s posebnimi potrebami.
Vabimo vse, ki želite podpreti naša prizadevanja, da se nam pridružite
na koncertu vrhunske klasične glasbe. Kot občanka Cerkelj verjamem,
da smo za dober namen sposobni napolniti dvorano kulturnega hrama
in poslati svetu sporočilo, da so otroci vredni naše pozornosti.

Dr. Nataša Zrim Martinjak, ravnateljica

Humanitarni koncert za otroke s posebnimi potrebami
S humanitarnim koncertom klasične filmske glasbe kvarteta saksofonov Signum 13. oktobra v Kulturnem hramu

Ignacija Borštnika pod pokroviteljstvom Občine Cerklje bomo zbirali sredstva, ki bodo v celoti namenjena nakupu
športnih rekvizitov in pripomočkov v podporo gibalni obravnavi in spodbudi otrok s posebnimi potrebami.
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14. STATUT Občine Cerklje na Gorenjskem
15. ODLOK o spremembah in dopolnitvah odloka o ustanovitvi Javne-

ga zavoda Osnovne šole Davorina Jenka Cerklje na Gorenjskem
16. SKLEP o določitvi ekonomskih cen vzgojno-varstvenih programov v

vrtcih na območju Občine Cerklje na Gorenjskem
17. Sklep o določitvi cene za zbiranje, prevoz in odstranjevanje biolo-

ških odpadkov v Občini Cerklje na Gorenjskem 

14.

Na podlagi 29. in 64. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št.
94/07 - uradno prečiščeno besedilo, ZLS-UPB2 ter št. 27/08, 76/08 in
79/09) je Občinski svet Občine Cerklje na Gorenjskem na svoji 21. redni seji,
dne 3. 9. 2010, sprejel 

STATUT
Občine Cerklje na Gorenjskem

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen

(1) Občina Cerklje na Gorenjskem (v nadaljevanju: občina) je samoupravna lo-
kalna skupnost, ustanovljena z zakonom na območju naslednjih naselij: Ader-
gas, Ambrož pod Krvavcem, Apno, Cerkljanska Dobrava, Cerklje na Gorenj-
skem, Češnjevek, Dvorje, Glinje, Grad, Lahovče, Poženik, Praprotna Polica,
Pšata, Pšenična Polica, Ravne, Sidraž, Spodnji Brnik, Stiška vas, Sveti Lenart,
Šenturška Gora, Šmartno, Štefanja Gora, Trata pri Velesovem, Vašca, Veleso-
vo, Viševca, Vopovlje, Vrhovlje, Zalog pri Cerkljah, Zgornji Brnik.

(2) Sedež občine je v Cerkljah na Gorenjskem, Trg Davorina Jenka 13, 4207
Cerklje na Gorenjskem.

(3) Občina je pravna oseba javnega prava.

(4) Občina v okviru ustave in zakonov samostojno ureja in opravlja javne zadeve
lokalnega pomena, ki zadevajo prebivalce občine, in izvršuje naloge, ki so nanjo
prenesene z zakoni, če država za to zagotovi tudi ustrezna finančna sredstva.

(5) Občino predstavlja in zastopa župan.

(6) Območje, ime in sedež občine se lahko spremeni z zakonom po postopku,
ki ga določa zakon. Območja in imena naselij v občini se v skladu z zakonom
spremenijo z občinskim odlokom.

2. člen

(1) Osebe, ki imajo na območju občine stalno prebivališče, so občani. 

(2) Občani odločajo o lokalnih javnih zadevah po organih občine, ki jih volijo na
podlagi splošne in enake volilne pravice na svobodnih volitvah s tajnim glaso-
vanjem ter v drugih organih v skladu s tem statutom. 

(3) Občani sodelujejo pri upravljanju lokalnih javnih zadev tudi na zborih obča-
nov, z referendumom in ljudsko iniciativo.

(4) Na osnovi odločitve organov občine se lahko v posamezne oblike odloča-
nja vključijo tudi osebe, ki imajo v občini začasno prebivališče, in osebe, ki so
lastniki zemljišč in drugih nepremičnin na območju občine.

3. člen

(1) Občina pri uresničevanju skupnih nalog sodeluje s sosednjimi in drugimi
občinami, širšimi lokalnimi skupnostmi in državo. 

(2) Občina lahko sodeluje tudi z lokalnimi skupnostmi drugih držav ter z med-
narodnimi organizacijami lokalnih skupnosti.

(3) Občina sodeluje z drugimi občinami po načelih prostovoljnosti in solidarno-
sti in lahko v ta namen ustanavlja zveze, združuje sredstva, ustanavlja skupne
organe občinske uprave za opravljanje skupnih zadev, javne zavode, javne
sklade in javna podjetja.

(4) Občina se zaradi predstavljanja in uveljavljanja lokalne samouprave ter
usklajevanja in skupnega zagotavljanja skupnih interesov z drugimi občinami
povezuje v združenja občin. 

4. člen

(1) Občina ima svoj grb in zastavo, katerih oblika, vsebina in uporaba se dolo-
či z odlokom.

(2) Občina ima žig, ki je okrogle oblike. Velikost, napis, uporabo in hrambo žiga
občine določi župan s sklepom.

(3) Občina ima svoj občinski praznik.

5. člen

Praznik občine je 23. september, to je dan, ko je leta 1919 umrl Ignacij Borštnik,
eden največjih slovenskih igralcev, režiserjev in dramaturgov, rojen v Cerkljah.

6. člen

Za prispevek k razvoju občine podeljuje občina ob občinskem prazniku zasluž-
nim občanom, organizacijam in drugim občinska priznanja in nagrade, v skla-
du s posebnim odlokom.

II. NALOGE OBČINE

7. člen

Občina skladno s predpisi samostojno opravlja lokalne zadeve javnega pome-
na (izvirne naloge), določene z zakonom in s tem statutom, zlasti pa:

1. Normativno ureja lokalne zadeve javnega pomena tako, da:
- sprejema statut in druge predpise občine,
- sprejema proračun in zaključni račun občine,
- načrtuje prostorski razvoj ter sprejema prostorske akte,
- sprejema program razvoja občine.

2. Upravlja občinsko premoženje tako, da:
- ureja način in pogoje upravljanja z občinskim premoženjem,
- pridobiva in razpolaga z vsemi vrstami premoženja,
- sklepa pogodbe o pridobitvi in odtujitvi nepremičnin in premičnin,
- sestavlja premoženjsko bilanco, s katero izkazuje vrednost svojega pre-

moženja.

3. Omogoča pogoje za gospodarski razvoj občine tako, da:
- spremlja in analizira gospodarske rezultate v občini, 
- sprejema prostorske akte, ki omogočajo in pospešujejo razvoj gospodar-

stva v občini,
- pospešuje gospodarski razvoj,
- sodeluje z gospodarskimi subjekti in v okviru interesov in nalog občine po-

maga gospodarskim subjektom pri razreševanju gospodarskih problemov,
- z javnimi sredstvi, v skladu s predpisi, pospešuje razvoj gospodarskih pa-

nog oz. gospodarskih subjektov.

4. Ustvarja pogoje za gradnjo stanovanj in skrbi za povečanje najemnega 
socialnega sklada stanovanj tako, da:
- v prostorskih aktih predvidi gradnjo stanovanjskih objektov,
- sprejema dolgoročni in kratkoročni stanovanjski program občine,
- spremlja in analizira stanje na stanovanjskem področju občine, 
- spremlja ponudbo in povpraševanje stanovanj v občini ter se vključuje v

stanovanjski trg,
- gradi stanovanja za socialno ogrožene in prenavlja objekte, ki so primerni

za gradnjo stanovanj,
- v skladu s predpisi omogoča občanom najemanje kreditov za nakup, grad-

njo in prenovo stanovanj.

5. Skrbi za lokalne javne službe tako, da:
- zagotavlja izvajanje obveznih in izbirnih lokalnih javnih služb v skladu z za-

konom,
- nadzira delovanje lokalnih javnih služb,
- gradi in vzdržuje komunalno infrastrukturo.

V S E B I N A
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6. Zagotavlja in pospešuje vzgojno-izobraževalno in zdravstveno dejavnost
tako, da:
- ustanovi vzgojno-izobraževalni zavod (javna osnovna šola in javni vrtec) ter

zdravstveni zavod in v skladu z zakonom zagotavlja pogoje za delovanje
teh zavodov,

- v skladu z zakoni, ki urejajo to področje, zagotavlja sredstva za izvajanje
teh dejavnosti in v okviru finančnih možnosti omogoča izvajanje nadstan-
dardnih programov,

- sodeluje z vzgojno-izobraževalnim zavodom in zdravstvenim zavodom,
- z različnimi ukrepi pospešuje vzgojno-izobraževalno dejavnost in zdrav-

stveno varstvo občanov, 
- ustvarja pogoje za izobraževanje odraslih, ki je pomembno za razvoj obči-

ne in za kvaliteto življenja njenih prebivalcev.

7. Pospešuje službe socialnega skrbstva, predšolskega varstva, osnovnega
varstva otrok in družine, za socialno ogrožene, invalide in ostarele tako, da:
- spremlja stanje na tem področju,
- pristojnim organom in institucijam predlaga določene ukrepe na tem po-

dročju,
- sodeluje s centrom za socialno delo, javnimi zavodi in drugimi pristojnimi

organi in institucijami.

8. Pospešuje raziskovalno, kulturno in društveno dejavnost ter razvoj športa
in rekreacije tako, da:
- omogoča dostopnost kulturnih programov, 
- skrbi za kulturno dediščino na svojem območju,
- določa občinski program športa,
- zagotavlja splošno izobraževalno knjižnično dejavnost,
- z dotacijami spodbuja te dejavnosti,
- sodeluje z društvi in jih vključuje v programe aktivnosti občine.

9. Skrbi za varstvo zraka, tal, vodnih virov, za varstvo pred hrupom, za zbira-
nje in odlaganje odpadkov in opravlja druge dejavnosti varstva okolja tako, da:
- izvaja naloge, ki jih določajo zakon, uredbe in drugi predpisi s področja

varstva okolja,
- spremlja stanje na tem področju in v okviru svojih pristojnosti sprejema

ukrepe, s katerimi zagotavlja varstvo okolja, 
- sprejema splošne akte, s katerimi pospešuje in zagotavlja varstvo okolja,
- sodeluje s pristojnimi inšpekcijskimi organi in jih obvešča o ugotovljenih

nepravilnostih,
- z drugimi ukrepi pospešuje varstvo okolja v občini.

10. Upravlja, gradi in vzdržuje:
- občinske ceste, ulice in javne poti,
- površine za pešce in kolesarje,
- igrišča za šport in rekreacijo ter otroška igrišča, 
- javne parkirne prostore, trge in druge javne površine ter
- zagotavlja varnost v cestnem prometu na občinskih cestah in ureja pro-

met v občini.

11. Skrbi za požarno varnost in varnost občanov v primeru elementarnih in dru-
gih nesreč tako, da v skladu z merili in normativi:
- organizira reševalno pomoč v požarih,
- organizira obveščanje, alarmiranje, pomoč in reševanje za primere ele-

mentarnih in drugih nesreč,
- zagotavlja sredstva za organiziranje, opremljanje in izvajanje požarne var-

nosti in varstva pred naravnimi nesrečami,
- zagotavlja sredstva za odpravo posledic elementarnih in drugih naravnih

nesreč,
- sodeluje z občinskim poveljstvom gasilske službe in štabom za civilno za-

ščito ter spremlja njihovo delo,
- opravlja druge naloge, ki pripomorejo k boljši požarni varnosti in varstvu

pred elementarnimi in drugimi nesrečami.

12. Ureja javni red v občini tako, da:
- sprejema programe varnosti,
- določa prekrške in globe za prekrške, s katerimi se kršijo predpisi občine,
- ureja lokalni promet in določa prometno ureditev,
- organizira občinsko redarstvo in inšpekcijsko nadzorstvo nad izvajanjem

občinskih predpisov ter drugih aktov, s katerimi ureja zadeve iz svoje pri-
stojnosti, če ni z zakonom drugače določeno,

- opravlja druge naloge v okviru teh pristojnosti.

13. Občina lahko podeljuje denarne pomoči in simbolične nagrade ob poseb-
nih priložnostih ali obletnicah občanov.

8. člen

V okviru lokalnih zadev javnega pomena občina opravlja tudi naloge, ki se na-
našajo na:

- ugotavljanje javnega interesa za uresničevanje predkupnih pravic občine
v skladu z zakonom in v primeru razlastitve nepremičnin za potrebe obči-
ne,

- določanje namembnosti prostora,
- gospodarjenje s stavbnimi zemljišči in določanje pogojev za njihovo upo-

rabo,
- evidenco občinskih zemljišč in drugega premoženja,
- zagotavljanje varstva naravnih in kulturnih spomenikov v sodelovanju s pri-

stojnimi institucijami,
- urejanje drugih lokalnih zadev javnega pomena.

9. člen

(1) Občina opravlja statistične, evidenčne in analitične naloge za svoje potrebe.

(2) Občina obdeluje podatke, ki jih potrebuje za opravljanje nalog iz svoje pri-
stojnosti in jih pridobi v skladu z zakonom.

III. ORGANI OBČINE

1. SKUPNE DOLOČBE

10. člen

(1) Organi občine so:
- občinski svet, 
- župan in 
- nadzorni odbor občine. 

(2) Občina ima volilno komisijo kot samostojni občinski organ, ki v skladu z za-
konom o lokalnih volitvah in drugimi predpisi ter splošnimi akti občine skrbi za
izvedbo volitev in referendumov ter varstvo zakonitosti volilnih postopkov.

(3) Občina ima tudi druge organe, katerih ustanovitev in naloge določa zakon.

(4) Volitve oziroma imenovanja organov občine oziroma članov občinskih orga-
nov se izvajajo v skladu z zakonom in tem statutom.

(5) Člani občinskega sveta, župan in podžupan so občinski funkcionarji.

11. člen

(1) Občina ima občinsko upravo, ki v skladu z zakonom, statutom in splošnimi
akti občine opravlja upravne, strokovne, organizacijske, pospeševalne in raz-
vojne naloge iz občinske pristojnosti.

(2) Občinska uprava odloča o upravnih stvareh iz občinske pristojnosti na prvi
stopnji ter opravlja inšpekcijske naloge in naloge občinskega redarstva oziro-
ma drugih služb nadzora.

(3) Občinska uprava opravlja strokovna, organizacijska in administrativna opra-
vila za občinske organe.

(4) Občinsko upravo ustanovi občinski svet na predlog župana z odlokom, s ka-
terim določi njihovo notranjo organizacijo in delovno področje.

(5) Občinsko upravo lahko sestavljajo notranje organizacijske enote oz. organi
občinske uprave. 

(6) Občinsko upravo vodi direktor, usmerja in nadzoruje pa jo župan.

12. člen

(1) Če ni v zakonu ali tem statutu drugače določeno, lahko organi občine na
svojih sejah sprejemajo odločitve, če je na seji navzoča večina članov organa
občine. 

(2) Odločitev organ občine sprejme na seji z večino opredeljenih glasov navzo-
čih članov. 

13. člen

(1) Delo organov občine je javno. 

(2) Javnost dela se zagotavlja z obveščanjem javnosti o delu občinskih orga-
nov, predvsem pa z uradnim objavljanjem splošnih aktov občine, z navzočnost-
jo občanov in predstavnikov sredstev javnega obveščanja na javnih sejah ob-
činskih organov, vpogledom v dokumentacijo in gradiva, ki so podlaga za od-
ločanje občinskih organov.

3) Način zagotavljanja javnosti dela občinskih organov, razloge in postopke iz-
ključitve javnosti s sej organov občine, pravice javnosti ter način zagotovitev
varstva osebnih podatkov, tajnih podatkov, podatkov, ki so opredeljeni kot po-
slovna skrivnost, ter drugih podatkov, ki niso javni skladno z zakonom, ki ureja
dostop do informacij javnega značaja, določajo zakonski in podzakonski akti,
ta statut in poslovnik občinskega sveta. 

2. OBČINSKI SVET

14. člen

(1) Občinski svet je najvišji organ odločanja o vseh zadevah v okviru pravic in
dolžnosti občine.

(2) Občinski svet šteje 16 članov. 

(3) Člani občinskega sveta se volijo za štiri leta. Mandatna doba članov občin-
skega sveta se začne s potekom mandatne dobe prejšnjih članov občinskega
sveta ter traja do prve seje novo izvoljenega sveta. Do prve seje novo izvoljene-
ga občinskega sveta traja tudi mandatna doba članov občinskega sveta, ki so
bili izvoljeni na predčasnih volitvah oziroma na volitvah, ki so bile iz kakršnega-
koli razloga na podlagi zakona opravljene po rednih volitvah v občinske svete.
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(4) Občinski svet se konstituira na prvi seji, na kateri je potrjenih več kot polovi-
ca mandatov članov občinskega sveta. 

(5) Prvo sejo občinskega sveta skliče prejšnji župan najkasneje v 20 dneh po
izvolitvi članov občinskega sveta, če je za izvolitev župana potreben drugi krog
volitev, pa najkasneje v 10 dneh po drugem krogu volitev.

(6) Ko članom občinskega sveta preneha mandat, jim preneha tudi članstvo v
vseh odborih in komisijah občinskega sveta in občinskih organih, v katere so
bili imenovani kot člani občinskega sveta.

15. člen

(1) Volitve članov občinskega sveta so neposredne in se opravijo na podlagi
splošne in enake volilne pravice s tajnim glasovanjem v skladu z zakonom.

(2) Občinski svet se voli po proporcionalnem sistemu. 

(3) O oblikovanju volilnih enot za volitve občinskega sveta odloči občinski svet
z odlokom.

16. člen

(1) Občinski svet sprejema statut občine, poslovnik občinskega sveta, odloke
in druge predpise občine.

(2) V okviru svojih pristojnosti občinski svet predvsem:
- sprejema statut občine
- sprejema odloke in druge občinske akte
- sprejema prostorske plane in druge plane razvoja občine, 
- sprejema občinski proračun in zaključni račun,
- sprejme odlok o notranji organizaciji in delovnem področju občinske

uprave na predlog župana,
- v sodelovanju z občinskimi sveti drugih občin ustanavlja skupne organe

občinske uprave ter skupne organe za izvrševanje ustanoviteljskih pravic
v javnih zavodih in javnih podjetjih,

- nadzoruje delo župana, podžupana in občinske uprave glede izvajanja
odločitev občinskega sveta,

- potrjuje mandate članov občinskega sveta in ugotovi izvolitev župana ter
ugotavlja predčasno prenehanje mandata občinskega funkcionarja,

- imenuje člane nadzornega odbora in na predlog nadzornega odbora
opravi predčasno razrešitev člana nadzornega odbora,

- imenuje in razrešuje člane komisij in odborov občinskega sveta, 
- imenuje in razrešuje člane svetov zavodov, ki so v pristojnosti občine,
- določi, kateri izmed članov občinskega sveta bo začasno opravljal funkci-

jo župana, če temu predčasno preneha mandat, pa ni določen podžupan,
ki bo začasno opravljal njegovo funkcijo, 

- odloča o pridobitvi in odtujitvi občinskega premoženja, če z zakonom, s
statutom občine ali z odlokom ni določeno drugače,

- odloča o najemu dolgoročnega posojila in dajanju poroštva,
- razpisuje referendum,
- s svojim aktom, v skladu z zakonom, določi merila za izplačilo sejnin čla-

nom občinskega sveta, članom delovnih teles občinskega sveta in čla-
nom drugih občinskih organov, 

- imenuje in razrešuje člane sveta za preventivo in vzgojo v cestnem prome-
tu in člane drugih organov občine, ustanovljenih na podlagi zakona,

- določa vrste lokalnih javnih služb in način izvajanja lokalnih javnih služb,
- ustanavlja javne zavode in javna podjetja ter druge pravne osebe javnega

prava v skladu z zakonom,
- odloča o drugih zadevah, ki jih določa zakon in ta statut.

17. člen

(1) Člani občinskega sveta opravljajo svojo funkcijo nepoklicno.

(2) Funkcija člana občinskega sveta in podžupana ni združljiva s funkcijo župa-
na, članstvom v nadzornem odboru in z delom v občinski upravi ali službi ožje-
ga dela občine ter z drugimi funkcijami, za katere tako določa zakon. 

(3) Funkcija člana občinskega sveta in podžupana tudi ni združljiva z delom v
državni upravi na delovnih mestih, na katerih javni uslužbenci izvršujejo poob-
lastila v zvezi z nadzorstvom nad zakonitostjo oziroma nad primernostjo in stro-
kovnostjo dela organov občine. 

(4) Član občinskega sveta, ki je imenovan za podžupana, opravlja funkcijo čla-
na občinskega sveta in funkcijo podžupana hkrati. Podžupan, ki v primeru
predčasnega prenehanja mandata župana opravlja funkcijo župana, v tem času
ne opravlja funkcije člana občinskega sveta.

18. člen

(1) Župan predstavlja občinski svet, sklicuje in vodi seje občinskega sveta,
nima pa pravice glasovanja. 

(2) Za vodenje sej občinskega sveta lahko župan pooblasti podžupana ali dru-
gega člana občinskega sveta. Če je župan odstoten ali zadržan, vodi sejo pod-
župan.

(3) Če nastopijo razlogi, zaradi katerih župan, podžupan oziroma pooblaščeni
član občinskega sveta ne more voditi že sklicane seje, jo brez posebnega po-
oblastila vodi najstarejši član občinskega sveta.

(4) Župan sklicuje seje občinskega sveta v skladu z določbami tega statuta in
poslovnika občinskega sveta ter glede na potrebe odločanja na občinskem
svetu, mora pa jih sklicati najmanj štirikrat letno. Podžupan lahko opravi sklic
seje le na podlagi posamičnega pooblastila župana.

(5) Župan mora sklicati sejo občinskega sveta, če to zahteva najmanj četrtina
članov občinskega sveta, seja pa mora biti v petnajstih dneh po tem, ko je bila
podana pisna zahteva za sklic seje, ki je vsebovala predlog dnevnega reda in
nujno potrebno gradivo oziroma utemeljeno zahtevo občinski upravi za pripra-
vo gradiva. Župan mora dati na dnevni red seje predlagane točke. Predlagan
dnevi red pa lahko dopolni še z novimi točkami.

(6) Če seja občinskega sveta ni sklicana v roku sedmih dni po prejemu pisne
zahteve, jo lahko skličejo člani občinskega sveta, ki so zahtevo podali. 

19. člen

Strokovno pripravo gradiv, organizacijsko in administrativno delo za potrebe
občinskega sveta ter pomoč pri pripravi in vodenju sej občinskega sveta ter
njegovih komisij in odborov zagotavlja občinska uprava.

20. člen

(1) Občinski svet dela in odloča na sejah. 

(2) Dnevni red seje občinskega sveta predlaga župan.

(3) Vsak član občinskega sveta lahko predlaga občinskemu svetu v sprejem
odloke in druge akte iz njegove pristojnosti, razen proračuna in zaključnega ra-
čuna proračuna in drugih aktov, za katere je v zakonu ali v statutu občine dolo-
čeno, da jih sprejme občinski svet na predlog župana. 

(4) Župan mora predloge komisij in odborov občinskega sveta ter predloge čla-
nov občinskega sveta iz prejšnjega odstavka dati na dnevni red, ko so priprav-
ljeni tako, kot je določeno v poslovniku občinskega sveta.

(5) O sprejemu dnevnega reda odloča občinski svet na začetku seje.

(6) Na vsaki seji občinskega sveta mora biti predvidena točka za vprašanja in
odgovore na vprašanja, ki jih postavljajo člani sveta.

(7) Za vsako sejo občinskega sveta se pošlje vabilo županu, podžupanu (pod-
županom), članom občinskega sveta, predsedniku nadzornega odbora občine
in direktorju občinske uprave. O sklicu seje občinskega sveta se obvesti javna
občila.

(8) Predsednik nadzornega odbora občine, predsedniki komisij in odborov ob-
činskega sveta ter direktor občinske uprave so se dolžni udeležiti seje občin-
skega sveta in odgovarjati na vprašanja članov občinskega sveta, kadar se ob-
ravnavajo vprašanja iz njihove pristojnosti oziroma njihovega področja dela. 

21. člen

(1) Občinski svet veljavno sklepa, če je na seji navzoča večina njegovih članov.
Občinski svet sprejema odločitve z večino opredeljenih glasov navzočih čla-
nov, razen če zakon ali ta statut določa drugačno večino.

(2) Občinski svet sprejema odločitve z javnim glasovanjem. Tajno se glasuje v
primeru, ko je tako določeno z zakonom ali če tako sklene občinski svet.

(3) Način dela in odločanja, razmerja do drugih občinskih organov ter druga
vprašanja delovanja občinskega sveta se določijo s poslovnikom, ki ga sprej-
me občinski svet z dvotretjinsko večino navzočih članov.

(4) Odločitve občinskega sveta izvršujeta župan in občinska uprava.

22. člen

(1) Članu občinskega sveta predčasno preneha mandat: 
- če izgubi volilno pravico, 
- če postane trajno nezmožen za opravljanje funkcije, 
- če je s pravnomočno sodbo obsojen na nepogojno kazen zapora, daljšo

od šest mesecev, 
- če v treh mesecih po potrditvi mandata ne preneha opravljati dejavnosti,

ki ni združljiva s funkcijo člana občinskega sveta, 
- če nastopi funkcijo ali začne opravljati dejavnost, ki ni združljiva s funkci-

jo člana občinskega sveta, 
- če nastopi funkcijo ali začne opravljati delo oziroma če v enem mesecu

po potrditvi mandata ne preneha opravljati funkcije ali dela v občinski, ozi-
roma državni upravi, ki ni združljiva s funkcijo člana občinskega sveta.

(2) Članu občinskega sveta preneha mandat z dnem, ko občinski svet ugotovi,
da so nastali razlogi za prenehanje mandata iz prejšnjega odstavka. Zoper ugo-
tovitev občinskega sveta lahko član občinskega sveta, ki mu je prenehal man-
dat, v osmih dneh od prejema sklepa vloži tožbo na upravno sodišče. 

(3) Če član občinskega sveta odstopi, mu preneha mandat z dnem, ko je po-
dal odstopno izjavo županu. Član občinskega sveta je odstopno izjavo dolžan
osebno oddati v tajništvu občine ali jo poslati priporočeno po pošti. Župan
mora občinski svet in občinsko volilno komisijo obvestiti o odstopu člana ob-
činskega sveta v roku osmih dni od prejema pisne odstopne izjave. 
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(4) Če župan v roku iz prejšnjega odstavka ne obvesti občinskega sveta in ob-
činske volilne komisije, lahko občinski funkcionar, ki mu je prenehal mandat, v
osmih dneh od poteka roka iz prejšnjega odstavka vloži tožbo na upravno so-
dišče. Enako sodno varstvo lahko uveljavlja tudi kandidat za člana občinskega
sveta, ki bi bil izvoljen, če ne bi bil izvoljen član občinskega sveta, ki mu je man-
dat prenehal, predstavnik kandidature oziroma predstavnik liste kandidatov za
člane občinskega sveta, s katere bi bil ta kandidat izvoljen. 

(5) Postopki za nadomestitev člana občinskega sveta se lahko začno po prete-
ku roka za vložitev tožbe, če tožba ni bila vložena, po preteku roka za vložitev
pritožbe zoper odločitev upravnega sodišča, če pritožba ni bila vložena, oziro-
ma po pravnomočni odločitvi sodišča. 

(6) Izvolitev oziroma potrditev mandata nadomestnega člana občinskega sveta
določa zakon.

2.1 ODBORI IN KOMISIJE OBČINSKEGA SVETA

23. člen

(1) Občinski svet ima komisijo za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja, ki
jo imenuje izmed članov občinskega sveta.

(2) Občinski svet lahko ustanovi tudi druge komisije in odbore kot svoja stalna
ali občasna delovna telesa. Člane odborov in komisij imenuje izmed članov ob-
činskega sveta, lahko pa tudi izmed drugih občanov, vendar največ polovico
članov. 

(3) Predlog kandidatov za člane delovnih teles pripravi komisija za mandatna
vprašanja, volitve in imenovanja.

(4) Delovno telo občinskega sveta vodi član občinskega sveta kot predsednik.

(5) Prvo sejo delovnega telesa skliče župan.

(5) Članstvo v komisiji ali odboru občinskega sveta ni združljivo s članstvom v
nadzornem odboru občine ali z delom v občinski upravi.

24. člen

(1) Komisijo za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja sestavljajo predsed-
nik in dva člana. Tako predsednika kot oba člana komisije imenuje občinski
svet izmed svojih članov.

(2) Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja ter priznanja opravlja
zlasti naslednje naloge:

- občinskemu svetu predlaga kandidate za člane delovnih teles občinske-
ga sveta, občinskih organov, ravnateljev, direktorjev in predstavnikov usta-
novitelja v organih javnih zavodov, javnih agencij, javnih skladov in javnih
podjetij,

- občinskemu svetu ali županu daje pobude in predloge v zvezi s kadrovski-
mi vprašanji v občini, ki so v pristojnosti občinskega sveta,

- pripravlja predloge za odločitev občinskega sveta v zvezi s plačami ter
drugimi prejemki občinskih funkcionarjev, članov občinskih organov in
delovnih teles, ravnateljev in direktorjev javnih zavodov, javnih agencij in
skladov ter direktorjev javnih podjetij,

- obravnava druga vprašanja, ki ji jih določi občinski svet,
- izdaja akte v zvezi s pravicami in obveznostmi občinskih funkcionarjev.

25. člen

(1) Stalna delovna telesa občinskega sveta so:
- odbor za negospodarstvo
- odbor za gospodarstvo, varstvo okolja in gospodarske javne službe
- statutarno pravna komisija
- komisija za nagrade in priznanja

(2) Organizacijo in delovno področje stalnih delovnih teles občinskega sveta
določa poslovnik občinskega sveta. 

(3) Odbori in komisije štejejo 3 do 5 članov. Podrobneje se število članov po-
sameznega delovnega telesa določi s poslovnikom občinskega sveta.

26. člen

Občasna delovna telesa ustanovi občinski svet s sklepom, s katerim določi na-
loge delovnega telesa in število članov ter opravi imenovanje.

27. člen

(1) Komisije in odbori občinskega sveta v okviru svojega delovnega področja,
določenega s poslovnikom občinskega sveta oziroma s sklepom o imenovanju,
obravnavajo zadeve iz pristojnosti občinskega sveta in dajejo občinskemu sve-
tu mnenja in predloge.

(2) Komisije in odbori občinskega sveta lahko predlagajo občinskemu svetu v
sprejem odloke in druge akte iz njegove pristojnosti, razen proračuna in za-
ključnega računa proračuna in drugih aktov, za katere je v zakonu ali v statutu
občine določeno, da jih sprejme občinski svet na predlog župana.

28. člen

(1) Občinski svet lahko razreši predsednika, posameznega člana delovnega te-
lesa ali delovno telo v celoti na predlog župana ali najmanj četrtine članov ob-
činskega sveta. 

(2) Predlog novih kandidatov za člane delovnih teles občinskega sveta pripravi
komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja do prve naslednje seje
občinskega sveta.

3. ŽUPAN

29. člen

(1) Župana volijo volivci, ki imajo v občini stalno prebivališče, na neposrednih
in tajnih volitvah. Volitve župana se opravijo v skladu z zakonom.

(2) Mandatna doba župana traja štiri leta. 

(3) Novoizvoljeni župan nastopi mandat, ko občinski svet na svoji prvi seji po iz-
volitvi članov občinskega sveta na podlagi potrdila občinske volilne komisije o
izvolitvi župana odloči o morebitnih pritožbah drugih kandidatov ali predstavni-
kov kandidatur za župana oziroma ugotovi, da takih pritožb ni bilo.

(4) Do prve seje novoizvoljenega občinskega sveta traja tudi mandatna doba
župana, ki je bil izvoljen na predčasnih volitvah oziroma na volitvah, ki so bile iz
kakršnegakoli razloga na podlagi zakona opravljene po rednih volitvah v občin-
ske svete.

(5) Župan opravlja funkcijo nepoklicno. Župan se lahko odloči, da bo funkcijo
opravljal poklicno. O svoji odločitvi mora obvestiti občinski svet na prvi nasled-
nji seji.

(6) Funkcija župana ni združljiva s funkcijo člana občinskega sveta in podžupa-
na, članstvom v nadzornem odboru in z delom v občinski upravi ter z drugimi
funkcijami, za katere tako določa zakon. 

30. člen

(1) Župan predstavlja in zastopa občino.

(2) Poleg tega župan predvsem:
- predlaga občinskemu svetu v sprejem proračun občine in zaključni račun

proračuna, odloke in druge akte iz pristojnosti občinskega sveta,
- izvršuje občinski proračun ter pooblašča druge osebe za izvajanje posa-

meznih nalog izvrševanja občinskega proračuna,
- skrbi za izvajanje splošnih aktov občine in drugih odločitev občinskega

sveta,
- odloča o pridobitvi in odtujitvi premičnega premoženja ter o pridobitvi ne-

premičnega premoženja občine, če zakon ali predpis občine ne določa
drugače,

- skrbi za objavo statuta, odlokov in drugih splošnih aktov občine,
- predlaga ustanovitev organov občinske uprave, določitev njihovega delov-

nega področja in notranje organizacije, 
- določi sistemizacijo delovnih mest v občinski upravi, odloča o sklenitvi de-

lovnega razmerja zaposlenih v občinski upravi ter o njihovih pravicah in
obveznostih z izdajo posamičnih aktov. Za te naloge lahko pooblasti direk-
torja občinske uprave;

- imenuje in razrešuje direktorja občinske uprave in predstojnika organa
skupne občinske uprave, skupaj z drugimi župani občin ustanoviteljic,

- usmerja in nadzoruje delo občinske uprave in organov skupne občinske
uprave,

- opravlja druge naloge, ki jih določa zakon in ta statut.

(3) Župan v skladu z zakonom odloča tudi o na občino prenesenih zadevah iz
državne pristojnosti.

31. člen

(1) Župan lahko zadrži objavo splošnega akta občine, če meni, da je neusta-
ven ali nezakonit in predlaga občinskemu svetu, da o njem ponovno odloči na
prvi naslednji seji, pri čemer mora navesti razloge za zadržanje.

(2) Če občinski svet vztraja pri svoji odločitvi, se splošni akt objavi, župan pa
lahko vloži pri ustavnem sodišču zahtevo za oceno njegove skladnosti z ustavo
in zakonom.

(3) Župan zadrži izvajanje odločitve občinskega sveta, če meni, da je nezako-
nita, ali je v nasprotju s statutom ali drugim splošnim aktom občine, in predla-
ga občinskemu svetu, da o njej ponovno odloči na prvi naslednji seji, pri čemer
mora navesti razloge za zadržanje.

(4) Ob zadržanju izvajanja odločitve občinskega sveta župan opozori pristojno
ministrstvo na nezakonitost take odločitve. Če občinski svet ponovno sprejme
enako odločitev, lahko župan začne postopek pri upravnem sodišču.

(5) Če se odločitev občinskega sveta nanaša na zadevo, ki je z zakonom pre-
nesena v opravljanje občini, župan opozori pristojno ministrstvo na nezakoni-
tost oziroma neprimernost take odločitve.
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32. člen

Župan opravlja z zakonom predpisane naloge na področju zaščite in reševanja,
predvsem pa:

- skrbi za izvajanje priprav za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami, 
- imenuje poveljnika Civilne zaščite občine ter sektorske in krajevne povelj-

nike in štabe Civilne zaščite,
- sprejme načrte zaščite in reševanja,
- določi vrsto in obseg sil za zaščito, reševanje in pomoč,
- določi organizacije, ki opravljajo javno službo oziroma naloge zaščite, re-

ševanja in pomoči ter organizacije, ki morajo izdelati načrte zaščite in re-
ševanja,

- vodi zaščito, reševanje in pomoč ter odpravljanje posledic naravnih in dru-
gih nesreč,

- ugotavlja in pristojnim organom predlaga razglasitev stopnje požarne
ogroženosti v naravnem okolju na območju občine,

- sprejema akte in ukrepe v vojnem stanju, če se občinski svet ne more sestati,
- v primeru nastale nevarnosti odredi evakuacijo ogroženih in prizadetih

prebivalcev,
- predlaga pristojnemu organu razporeditev državljanov na delovno dolž-

nost, dolžnost v civilni zaščiti ter materialno dolžnost.

33. člen

V primeru razmer, v katerih bi bilo lahko v večjem obsegu ogroženo življenje in
premoženje občanov, pa se občinski svet ne more pravočasno sestati, lahko
župan sprejme začasne nujne ukrepe. Te mora predložiti v potrditev občinske-
mu svetu takoj, ko se ta lahko sestane.

34. člen

(1) Za pomoč pri opravljanju nalog župana ima občina enega podžupana. Pod-
župana izmed članov občinskega sveta imenuje in razrešuje župan.

(2) Podžupan pomaga županu pri njegovem delu ter opravlja posamezne nalo-
ge iz pristojnosti župana, za katere ga župan pooblasti.

(3) Podžupan nadomešča župana v primeru njegove odsotnosti ali zadržanosti.
V času nadomeščanja opravlja podžupan tekoče naloge iz pristojnosti župana
in tiste naloge, za katere ga župan pooblasti.

(4) Podžupan v primeru predčasnega prenehanja mandata župana začasno
opravlja funkcijo župana. Podžupan, ki opravlja funkcijo župana, nima pravice
glasovati za odločitve občinskega sveta.

(5) V soglasju z županom se lahko tudi podžupan odloči, da bo funkcijo oprav-
ljal poklicno. O tem obvesti občinski svet.

35. člen

(1) Kadar nastopijo razlogi, da tako župan kot podžupan ne moreta opravljati
svoje funkcije, nadomešča župana član občinskega sveta, ki ga določi župan,
če ga ne določi, pa najstarejši član občinskega sveta.

(2) V času nadomeščanja opravlja član občinskega sveta tekoče naloge iz pri-
stojnosti župana.

36. člen

(1) Če je tako določeno v zakonu ali drugem predpisu, lahko tudi župan imenu-
je komisije in druge strokovne organe občine.

(2) Župan lahko ustanovi komisije in druga delovna telesa kot strokovna in po-
svetovalna telesa za proučevanje posameznih zadev iz svoje pristojnosti. Z ak-
tom o ustanovitvi delovnega telesa, ki ga izda župan, se določi sestava delov-
nega telesa in njegove naloge.

37. člen

(1) Predčasno prenehanje mandata župana je določeno z zakonom. Županu
predčasno preneha mandat: 

- če izgubi volilno pravico, 
- če postane trajno nezmožen za opravljanje funkcije, 
- če je s pravnomočno sodbo obsojen na nepogojno kazen zapora, daljšo

od šest mesecev, 
- če v treh mesecih po potrditvi mandata ne preneha opravljati dejavnosti,

ki ni združljiva s funkcijo župana, 
- če nastopi funkcijo ali začne opravljati dejavnost, ki ni združljiva s funkci-

jo župana - če je župan imenovan:
- na funkcijo v organu državne uprave, ki izvaja nadzorstvo nad zakoni-

tostjo oziroma nad primernostjo in strokovnostjo dela občinskih orga-
nov in občinske uprave, 

- za načelnika upravne enote, ali vodjo notranje organizacijske enote v
upravni enoti, na katere območju je občina, 

- na položaj ali drugo uradniško delovno mesto v državni upravi, na ka-
terem se izvršujejo pooblastila v zvezi z nadzorstvom nad zakonitostjo
oziroma nad primernostjo in strokovnostjo dela občinskih organov in
občinske uprave, 

mu po zakonu preneha mandat župana z dnem imenovanja. O imenovanju
na funkcijo, ki ni združljiva s funkcijo župana, mora župan takoj obvestiti ob-
činski svet in občinsko volilno komisijo. 
- če v času izvolitve opravlja funkcijo ali delo iz prejšnje alineje, mu po za-

konu preneha mandat župana, če v enem mesecu po potrditvi mandata

ne odstopi s funkcije ali ne preneha z delovnim razmerjem v občinski ozi-
roma državni upravi. O svoji odločitvi, ali bo opravljal funkcijo župana, ali
še naprej funkcijo ali delo v občinski oziroma državni upravi, je župan dol-
žan pisno obvestiti občinski svet in občinsko volilno komisijo najkasneje v
sedmih dneh po prejemu poročila o izidu volitev v občini.

(2) Županu predčasno preneha mandat z dnem, ko občinski svet ugotovi, da
so nastali razlogi za prenehanje mandata iz prejšnjega odstavka. Občinski svet
sprejme ugotovitveni sklep na podlagi pisne izjave župana oziroma na predlog
komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja. Občinski svet sprejme
ugotovitveni sklep na seji, na kateri je dana pisna izjava ali najkasneje na prvi
seji po nastanku razlogov iz prvega odstavka tega člena. Ugotovitveni sklep po-
sreduje občinski svet predsedniku občinske volilne komisije. Zoper ugotovitev
občinskega sveta lahko župan, ki mu je prenehal mandat, v osmih dneh od pre-
jema sklepa vloži tožbo na upravno sodišče.

(3) Če župan odstopi, mu preneha mandat z dnem, ko je o svojem odstopu pis-
no obvestil občinski svet in občinsko volilno komisijo.

(4) V primeru, da županu preneha mandat več kot šest mesecev pred potekom
mandatne dobe, razpiše občinska volilna komisija nadomestne volitve. Postop-
ki za izvolitev novega župana se lahko začno po preteku roka za vložitev tožbe
zoper odločitev upravnega sodišča, če pritožba ni bila vložena, oziroma po prav-
nomočni odločitvi sodišča.

38. člen

(1) Podžupanu preneha mandat s prenehanjem mandata člana občinskega
sveta.

(2) Podžupanu preneha mandat tudi v naslednjih primerih:
- če ga župan razreši,
- če odstopi s funkcije podžupana - mandat mu preneha z dnem, ko je po-

dal odstopno izjavo županu. Odstopno izjavo je dolžan posredovati na
enak način, kot je predvideno v primeru odstopa člana občinskega sveta;

- z izvolitvijo novega župana, če je prejšnjemu predčasno prenehal mandat.

(3) Prenehanje mandata podžupana v primerih iz drugega odstavka tega člena
ne vpliva na njegov mandat člana občinskega sveta.

4. NADZORNI ODBOR

39. člen

(1) Nadzorni odbor občine je najvišji organ nadzora javne porabe v občini.

(2) Nadzorni odbor ima v skladu z zakonom naslednje pristojnosti:
- opravlja nadzor nad razpolaganjem s premoženjem občine, 
- nadzoruje namenskost in smotrnost porabe proračunskih sredstev,
- nadzoruje finančno poslovanje uporabnikov proračunskih sredstev.

(3) Nadzorni odbor v okviru svojih pristojnosti ugotavlja zakonitost in pravilnost
poslovanja občinskih organov, občinske uprave, odborov vaških skupnosti, jav-
nih zavodov, javnih podjetij in občinskih skladov ter drugih uporabnikov prora-
čunskih sredstev in pooblaščenih oseb z občinskimi javnimi sredstvi in občin-
skim premoženjem ter ocenjuje učinkovitost in gospodarnost porabe občinskih
proračunskih sredstev.

40. člen

(1) Nadzorni odbor ima 5 članov. 

(2) Člane nadzornega odbora imenuje občinski svet izmed občanov najkasne-
je v 45 dneh po svoji prvi seji. 

(3) Člani nadzornega odbora morajo imeti najmanj V. stopnjo strokovne izobra-
zbe in izkušnje s finančno-računovodskega ali pravnega področja. Kandidate
za člane nadzornega odbora občine predlaga občinskemu svetu komisija za
mandatna vprašanja, volitve in imenovanja.

(4) Člani nadzornega odbora ne morejo biti člani občinskega sveta, župan,
podžupan, člani odborov vaških skupnosti, javni uslužbenci občinske uprave
ter člani poslovodstev javnih zavodov, javnih podjetij in občinskih skladov ter
drugih organizacij, ki so uporabniki občinskih proračunskih sredstev.

(5) Članstvo v nadzornem odboru preneha z dnem razrešitve oziroma z dnem
poteka mandata članom občinskega sveta, ki je nadzorni odbor imenoval. 

(6) Za predčasno razrešitev člana nadzornega odbora se primerno uporabljajo
razlogi za predčasno prenehanje mandata člana občinskega sveta. Razrešitev
članov nadzornega odbora opravi občinski svet na predlog nadzornega odbora.

41. člen

(1) Prvo sejo nadzornega odbora občine po imenovanju skliče župan. Nadzor-
ni odbor se konstituira, če je na prvi seji navzočih večina članov.

(2) Člani nadzornega odbora izvolijo izmed sebe predsednika nadzornega od-
bora. Predsednik predstavlja nadzorni odbor, sklicuje in vodi njegove seje.

(3) Nadzorni odbor dela in sprejema odločitve na seji, na kateri je navzočih ve-
čina članov nadzornega odbora, z večino opredeljenih glasov navzočih članov.

(4) Nadzorni odbor za svoja pisanja uporablja pečat občine.
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42. člen

(1) Nadzorni odbor sprejme letni program nadzora, ki obvezno vsebuje letni
nadzor zaključnega računa proračuna občine. V program nadzorni odbor vklju-
či tudi druge nadzore, predvsem finančnih načrtov in zaključnih računov upo-
rabnikov proračunskih sredstev. S programom seznani občinski svet in župa-
na. V primeru spremembe ali dopolnitve letnega programa nadzora je nadzor-
ni odbor dolžan o tem obvestiti občinski svet in župana pred pričetkom izvaja-
nja nadzora.

(2) Poleg zadev iz letnega programa nadzora mora nadzorni odbor obvezno ob-
ravnavati zadeve, ki jih s sklepom predlaga občinski svet ali župan.

43. člen

(1) Nadzorni odbor preverja finančno poslovanje uporabnikov proračunskih
sredstev na podlagi preverjanj poslovnih poročil in zaključnih računov ter skle-
njenih pogodb med občino in uporabnikom proračunskih sredstev, po potrebi
pa tudi druge pridobljene dokumentacije.

(2) Nadzorni odbor pred nadzorom obvesti o nadzoru župana in odgovorno
osebo uporabnika proračunskih sredstev, to je nadzorovano osebo.

(3) V postopku nadzora so odgovorni v nadzorovani osebi dolžni nadzornemu
odboru predložiti vso potrebno dokumentacijo, sodelovati v postopku nadzora,
odgovoriti na ugotovitve in dajati pojasnila.

44. člen

(1) Nadzorni odbor izloči člana nadzornega odbora iz nadzora in odločanja na
seji v primeru, če so podane okoliščine, ki vzbujajo dvom o njegovi nepristran-
skosti, kakor določa zakon, ki ureja splošni upravi postopek.

(2) Izločitev člana nadzornega odbora lahko zahteva tudi nadzorovana oseba in
sam član nadzornega odbora. Zahtevo za izločitev mora vložiti pri nadzornem
odboru. V zahtevi je potrebno navesti okoliščine, na katere opira svojo zahtevo
za izločitev. 

(3) O izločitvi odloči nadzorni odbor z večino glasov vseh preostalih članov.

45. člen

(1) Ugotovitve, ocene in mnenja ter osnutek in predlog poročila nadzornega
odbora pripravi član nadzornega odbora, ki ga je na predlog predsednika, za
posamezno zadevo v skladu z letnim programom nadzora, s sklepom o izved-
bi nadzora, zadolžil nadzorni odbor. Sklep o izvedbi nadzora mora vsebovati
opredelitev vsebine nadzora, časa in kraja nadzora in navedbo nadzorovane
osebe (organ ali organizacija z odgovornimi osebami).

(2) Član nadzornega odbora, ki opravlja nadzor, ima pravico zahtevati vse poda-
tke, ki so mu potrebni za izvedbo naloge, ki mu je zaupana. Odgovorni v nadzo-
rovani osebi so dolžni nadzornemu odboru predložiti vso potrebno dokumenta-
cijo, sodelovati v postopku nadzora, odgovoriti na ugotovitve in dajati pojasnila.

(3) Po opravljenem pregledu pripravi član nadzornega odbora osnutek poroči-
la, v katerem je navedena nadzorovana oseba, odgovorne osebe, predmet pre-
gleda, ugotovitve, ocene in mnenja ter morebitna priporočila in predlogi ukre-
pov. Poročilo o nadzoru mora vsebovati obvezne sestavine v skladu z zakonom
in pravilnikom o obveznih sestavinah poročila nadzornega odbora občine.
Osnutek poročila sprejme nadzorni odbor in ga pošlje nadzorovani osebi, ki
ima pravico v roku petnajst dni od prejema osnutka poročila posredovati nad-
zornem odboru odgovore na posamezne navedbe (odzivno poročilo). Nadzor-
ni odbor mora o navedbah v odzivnem poročilu odločiti v petnajstih dneh in pri-
praviti dokončno poročilo, v katerem navede tudi odgovore nadzorovane ose-
be iz odzivnega poročila. Morebitna priporočila in predlogi ukrepov nadzorne-
ga odbora so namenjeni kakovostnejšemu poslovanju nadzorovane osebe,
zato mora biti v dokončnem poročilu naveden rok, v katerem mora odgovorna
oseba nadzorovane osebe poročati nadzornemu odboru o njihovem izvajanju. 

(4) Dokončno poročilo pošlje nadzorni odbor nadzorovani osebi, občinskemu
svetu in županu. 

(5) Nadzorovane osebe so dolžne spoštovati mnenja, priporočila in predloge
nadzornega odbora. Občinski svet, župan in organi porabnikov občinskih pro-
računskih sredstev so dolžni obravnavati dokončna poročila nadzornega odbo-
ra in v skladu s svojimi pristojnostmi upoštevati priporočila in predloge nadzor-
nega odbora.

(6) Če je nadzorni odbor ugotovil hujšo kršitev predpisov ali nepravilnosti pri po-
slovanju nadzorovane osebe, ki so opredeljene v poslovniku nadzornega od-
bora, mora o teh kršitvah v petnajstih dneh od dokončnosti poročila obvestiti
pristojno ministrstvo in računsko sodišče. 

(7) V primeru, da nadzorni odbor ugotovi, da obstaja utemeljen sum, da je nad-
zorovana oseba ali odgovorna oseba storila prekršek ali kaznivo dejanje, je dol-
žan svoje ugotovitve posredovati pristojnemu organu pregona.

46. člen

Nadzorni odbor mora županu in občinskemu svetu predložiti pisno letno poro-
čilo o delu v preteklem letu ter ju seznaniti s pomembnimi ugotovitvami iz po-
dročja svojega dela in predlagati morebitne rešitve za izboljšanje poslovanja. 

47. člen

(1) Delo nadzornega odbora je javno.

(2) Pri opravljanju svojega dela so člani nadzornega odbora dolžni varovati
osebne podatke, tajne podatke, podatke, ki so opredeljeni kot poslovna skriv-
nost ter druge podatke, ki niso javni skladno z zakonom, ki ureja dostop do in-
formacij javnega značaja, ter spoštovati dostojanstvo, dobro ime in osebnost-
no integriteto fizičnih in pravnih oseb.

(3) Nadzorni odbor o svojih ugotovitvah lahko obvesti javnost, ko je poročilo o
nadzoru dokončno. Nadzorni odbor iz letnega poročila o njegovem delu in po-
sameznega poročila o nadzoru, v primeru, da se javno objavi, izloči podatke,
ki jih zakon, ki ureja dostop do informacij javnega značaja določa kot razloge,
zaradi katerih je mogoče zavrniti zahtevo za informacijo javnega značaja.

(4) Način zagotavljanja javnosti dela in način omejitve javnosti dela nadzornega
odbora določa poslovnik.

(5) Za obveščanje javnosti o delu nadzornega odbora je pristojen predsednik
nadzornega odbora.

48. člen

(1) Župan in občinska uprava zagotavljata prostorske in druge materialne po-
goje ter strokovno in administrativno pomoč za delo nadzornega odbora.

(2) Strokovno pomoč lahko nudijo nadzornemu odboru javni uslužbenci zapo-
sleni v občinski upravi ali zunanji strokovnjaki, notranji revizorji in drugi. Za po-
samezne posebne strokovne naloge nadzora lahko poda izvid in mnenje izve-
denec, ki ga na predlog nadzornega odbora imenuje občinski svet. Pogodbo
z izvedencem sklene župan.

(3) Sredstva za delo nadzornega odbora se zagotavljajo v občinskem proraču-
nu na posebni proračunski postavki, na podlagi izdelanega letnega programa
nadzora in finančnega načrta nadzornega odbora. 

49. člen

Nadzorni odbor podrobneje uredi svoje delo s poslovnikom, ki ga sprejme z
večino glasov vseh svojih članov.

5. OBČINSKA UPRAVA

50. člen

(1) Notranjo organizacijo in delovno področje občinske uprave določi občinski
svet na predlog župana z odlokom.

(2) Sistemizacijo delovnih mest v občinski upravi določi župan.

(3) Občinsko upravo usmerja in nadzira župan, delo občinske uprave pa vodi
direktor občinske uprave, ki ga imenuje in razrešuje župan. Direktor občinske
uprave je uradnik po zakonu, ki ureja položaj javnih uslužbencev. 

51. člen

(1) Občinski svet lahko na predlog župana odloči, da se z drugo občino ali z
drugimi občinami ustanovi skupna občinska uprava.

(2) Organizacija in delo skupne občinske uprave se določi z odlokom o usta-
novitvi, ki ga na skupen predlog županov sprejmejo občinski sveti občin.

52. člen

(1) Organi občine odločajo o pravicah in dolžnostih posameznikov in pravnih
oseb ter o njihovih pravnih koristih v upravnih zadevah v upravnem postopku.

(2) Občina odloča s posamičnimi akti o upravnih zadevah iz lastne pristojnosti
in iz prenesene državne pristojnosti.

(3) O upravnih zadevah iz občinske pristojnosti odloča na prvi stopnji občinska
uprava, na drugi stopnji župan, če ni z zakonom drugače določeno. 

(4) O pritožbah zoper odločbe organa skupne občinske uprave odloča župan
občine, v katere krajevno pristojnost zadeva spada, če zakon ali odlok o usta-
novitvi ne določa drugače.

53. člen

(1) V posamičnih upravnih zadevah iz pristojnosti občinske uprave lahko po po-
oblastilu župana odloča tudi direktor občinske uprave. Župan lahko pooblasti
tudi druge uradne osebe občinske uprave, ki izpolnjujejo predpisane pogoje za
opravljanje posameznih dejanj v upravnem postopku ali za vodenje celotnega
postopka in za odločanje v upravnih zadevah.

(2) Osebe iz prejšnjega odstavka odločajo tudi o upravnih zadevah iz prenese-
ne državne pristojnosti, če ni z zakonom drugače določeno.

54. člen

Direktor občinske uprave skrbi in je odgovoren za dosledno izvajanje zakona,
ki ureja splošni upravni postopek in zagotavlja upravno poslovanje v skladu s
predpisi.
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55. člen

(1) O pritožbah zoper posamične akte iz izvirne pristojnosti občinske uprave
odloča župan. Zoper odločitev župana je dopusten upravni spor.

(2) O pritožbah zoper posamične akte, ki jih v zadevah iz državne pristojnosti na
prvi stopnji izdaja občinska uprava, odloča državni organ, določen z zakonom.

56. člen

(1) O izločitvi zaposlenega v občinski upravi odloča direktor občinske uprave,
ki v primeru izločitve zaposlenega v občinski upravi o stvari tudi odloči, če je
zaposleni pooblaščen za odločanje v upravnih stvareh.

(2) O izločitvi direktorja občinske uprave ali župana odloča občinski svet, ki v
primeru izločitve o stvari tudi odloči.

6. OBČINSKO PRAVOBRANILSTVO

57. člen

(1) Občina ima lahko občinsko pravobranilstvo, ki pred sodišči in drugimi dr-
žavnimi organi zastopa občino, občinske organe in ožje dele občine.

(2) Po pooblastilu lahko občinsko pravobranilstvo zastopa tudi druge pravne
osebe, ki so jih ustanovile občine.

(3) Občinsko pravobranilstvo se ustanovi z odlokom, v katerem občinski svet
določi njegovo delovno področje oziroma pooblastila. Za občinsko pravobranil-
stvo se smiselno uporabljajo določbe zakona, ki ureja državno pravobranilstvo.

(4) Občina lahko skupaj s še eno ali več občinami ustanovi skupni organ ob-
činskega pravobranilstva.

7. DRUGI ORGANI OBČINE

58. člen

Organizacijo, delovno področje ter sestavo organov, ki jih mora občina imeti v
skladu s posebnimi zakoni, ki urejajo naloge občine na posameznih področjih
javne uprave, določi župan oziroma občinski svet na podlagi zakona s sklepom
o ustanovitvi in imenovanju članov posameznega organa.

59. člen

(1) Občina ima poveljnika in štab civilne zaščite občine, ki izvajata operativno
strokovno vodenje civilne zaščite in drugih sil za zaščito, reševanje in pomoč,
v skladu s sprejetimi načrti.

(2) Poveljnik in poverjeniki za civilno zaščito so za svoje delo odgovorni županu.

IV. OŽJI DELI OBČINE

60. člen

(1) Zaradi zadovoljevanja posebnih skupnih potreb občanov na območju posa-
meznih naselij so v občini, kot ožji deli občine, ustanovljene vaške skupnosti,
ki zajemajo naselja:

VAŠKA SKUPNOST ZAJEMA NASELJA Število članov 
vaškega odbora

Adergas Adergas in Trata 5
Ambrož pod Krvavcem Ambrož pod Krvavcem 3
Apno Apno 3
Cerklje na Gorenjskem Cerklje na Gorenjskem 9
Češnjevek Češnjevek 3
Dvorje Dvorje 5
Grad Grad 5
Lahovče Lahovče 5
Poženik Poženik 3
Praprotna Polica Praprotna Polica 3
Pšata Pšata 3
Pšenična Polica Pšenična Polica 3
Ravne Ravne 3
Sidraž Sidraž 3
Spodnji Brnik Spodnji Brnik 5
Stiška vas Stiška vas 3
Sveti Lenart Sveti Lenart 3
Šenturška Gora Šenturška Gora 3
Šmartno Šmartno 3
Štefanja Gora Štefanja Gora 3
Vašca Vašca 3
Velesovo Velesovo 5
Vopovlje Vopovlje 3
Zalog Zalog, Cerkljanska Dobrava in Glinje 7
Zgornji Brnik Zgornji Brnik 5

(2) Naselji Viševca in Vrhovlje delujeta pod okriljem delovanja občinske uprave
občine Cerklje.

(3) Vaške skupnosti so ustanovljene z namenom lažje identifikacije in zadovo-
ljevanja skupnih potreb in interesov krajanov na posameznem območju občine.

(4) Vaške skupnosti ustanovi, ukine ali spremeni njihovo območje občinski svet
s spremembo statuta po poprej ugotovljeni volji prebivalcev o imenu in območ-
ju skupnosti. Volja prebivalcev se ugotovi na zborih občanov, ki jih skliče župan
za območje, na katerem naj bi se ustanovila, ukinila ali spremenila območja va-
ških skupnosti.

(5) Vaške skupnosti niso pravne osebe. 

61. člen

Vaška skupnost se financira:
- iz občinskega proračuna
- s prispevki pravnih in fizičnih oseb
- s prostovoljnimi prispevki
- z drugimi prihodki

62. člen

(1) Vsaka vaška skupnost ima svoj vaški odbor. Število članov vaškega odbora
je razvidno iz tabele v prejšnjem členu. 

(2) Član vaškega odbora ne more biti župan, podžupan in javni uslužbenec v
občinski upravi.

(3) Člane vaškega odbora imenujejo in razrešujejo na svojih zborih občani va-
ške skupnosti. 

(4) Zbor občanov vaške skupnosti, na katerem mora biti prisotnih najmanj pet
odstotkov volivcev na območju posamezne vaške skupnosti, skliče župan. V
primeru, da na zboru občanov tudi po preteku pol ure od uradne ure sklica
zbora, še ni prisotnih pet odstotkov volivcev posamezne vaške skupnosti, je
zbor nesklepčen. Župan zbora občanov v posamezni vaški skupnosti, kjer ni
bilo sklepčnosti, ni dolžan ponovno sklicati. Zbor občanov posamezne vaške
skupnosti se lahko skliče na pobudo petih volivcev, ki imajo stalno prebivališ-
če na območju vaške skupnosti. O obravnavanih zadevah in sprejetih sklepih
na zboru občanov posamezne vaške skupnosti se vodi zapisnik. 

(5) Vaški odbor izmed izvoljenih članov imenuje predsednika vaškega odbora. 

(6) Mandatna doba članov vaškega odbora traja 4 leta in je vezana na mandat
občinskega sveta.

(7) Župan je v šestih mesecih po konstituiranju oziroma po nastopu mandata
občinskega sveta dolžan sklicati zbore občanov vaške skupnosti iz četrtega
odstavka tega člena.

(8) Funkcija člana vaškega odbora je častna. 

63. člen

(1) Vaški odbor obravnava zadeve:
- pravico do uporabe nepremičnin - prostorov, ki jih vaška skupnost potre-

buje za svoje poslovanje in izvajanje dejavnosti,
- skrb za vzdrževanje vaških, prometnih in drugih javnih površin, 
- pravico do mnenja o namenih za uporabo sredstev za gradnjo in vzdrže-

vanje komunalne infrastrukture v posamezni vaški skupnosti,
- upravljanje s premoženjem občine, ki jim je dano v uporabo,
- sodelovanje pri izdelavi in izvajanju načrtov zaščite in reševanja,
- priprava in sodelovanje pri projektih razvoja vasi in podeželja,
- pospeševanje kulturne, športne in druge dejavnosti in organiziranje kul-

turnih in športnih prireditev ter sodelovanje pri prireditvah, ki jih organizi-
ra občina ali društva,

- pravico ustanavljanja zadrug na območju vaške skupnosti.
- izvajanje drugih nalog skladno s statutom, odloki in sklepi občinskega

sveta. 

(2) Občina je dolžna pridobiti mnenje odbora vaške skupnosti za odtujitev va-
ških domov.

(3) Strokovno in administrativno delo za potrebe delovanja vaškega odbora za-
gotavlja predsednik vaškega odbora v sodelovanju z občinsko upravo.

(4) Predsednik skliče vaški odbor po potrebi, dolžan pa ga je sklicati, če to za-
hteva župan ali najmanj polovica članov odbora.

(5) Župan ali drug predstavnik občine, ki ga pooblasti župan, ima pravico biti nav-
zoč na seji vaškega odbora in razpravljati, vendar pa nima pravice glasovati.

64. člen

Občinski svet lahko na podlagi predloga župana, nadzornega odbora občine
ali zbora občanov posamezne vaške skupnosti, razpusti vaški odbor in skliče
zbor občanov posamezne vaške skupnosti, na katerem se predlaga izvolitev
novega vaškega odbora v naslednjih primerih:

- če se vaški odbor ne sestane v šestih mesecih po izvolitvi na zboru 
občanov,

- če se vaški odbor po najmanj trikratnem sklicu v šestih mesecih, ne se-
stane na sklepčni seji,

- če ne izvršuje nalog ali jih izvršuje v nasprotju s predpisi,
- če se ugotovi, da se sredstva dodeljena iz občinskega proračuna uporab-

ljajo nenamensko ali če se nezakonito razpolaga z zbranimi sredstvi ob-
čanov in drugih institucij.
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V. NEPOSREDNO SODELOVANJE OBČANOV PRI ODLOČANJU V OBČINI

65. člen

Oblike neposrednega sodelovanja občanov pri odločanju v občini so: zbor ob-
čanov, referendum in ljudska iniciativa. 

1. ZBOR OBČANOV

66. člen

(1) Občani na zboru občanov:
- obravnavajo pobude in predloge za spremembo območja občine, njene-

ga imena ali sedeža ter dajejo pobude v zvezi s tem in oblikujejo mnenja,
- obravnavajo predloge in pobude za sodelovanje in povezovanje z drugimi

občinami v širše samoupravne lokalne skupnosti,
- obravnavajo pobude in predloge za ustanovitev ali ukinitev ožjih delov ob-

čine oziroma za spremembo njihovih območij,
- predlagajo, obravnavajo in oblikujejo stališča o spremembah območij na-

selij in imenih naselij,
- opravljajo naloge zborov volivcev v skladu z zakonom,
- imenujejo in razrešujejo člane vaških odborov,
- dajejo predloge občinskim organom v zvezi z pripravo programov razvoja

občine, gospodarjenja s prostorom ter varovanja življenjskega okolja,
- oblikujejo stališča v zvezi z večjimi posegi v prostor,
- obravnavajo in oblikujejo mnenja, stališča ter odločajo o zadevah, za ka-

tere je tako določeno z zakonom, s tem statutom ali odlokom občine ter
o zadevah, za katere tako sklene občinski svet ali župan.

(2) Odločitve, predloge, pobude, stališča in mnenja zbora občanov so občin-
ski organi, v katerih pristojnost posamezna zadeva spada, dolžni obravnavati in
pri izvajanju svojih nalog upoštevati. Če pristojni občinski organ meni, da pred-
logov, pobud, stališč, mnenj in odločitev zbora občanov ni mogoče upošteva-
ti, je občanom dolžan na primeren način in v primernem roku svoje mnenje
predstaviti in utemeljiti.

67. člen

(1) Zbor občanov se lahko skliče za vso občino, za eno ali več vaških skupno-
sti, za posamezno naselje ali zaselek.

(2) Zbor občanov lahko skliče župan na lastno pobudo ali na pobudo občinske-
ga sveta ali vaškega odbora.

(3) Župan mora sklicati zbor občanov za vso občino na zahtevo najmanj 5 od-
stotkov volivcev v občini, zbor občanov v vaški skupnosti pa na zahtevo najmanj
5 odstotkov volivcev v tej skupnosti.

(4) Zahteva volivcev za sklic zbora občanov mora vsebovati pisno obrazložen
predlog zadeve, ki naj jo zbor obravnava. Zahtevi je treba priložiti seznam voliv-
cev, ki so zahtevo podprli. Seznam mora vsebovati ime in priimek volivca, da-
tum rojstva in naslov stalnega prebivališča ter njihove podpise. Župan lahko za-
htevo s sklepom zavrne, če ugotovi, da zahteve ni podprlo zadostno število vo-
livcev. Slep z obrazložitvijo se vroči pobudniku zahteve ali prvemu podpisane-
mu volivcu na seznamu. Župan skliče zbor občanov najkasneje v tridesetih
dneh po prejemu pravilno vložene zahteve.

68. člen

(1) Sklic zbora občanov mora vsebovati območje, za katerega se sklicuje zbor
občanov, kraj in čas zbora občanov ter predlog dnevnega reda.

(2) Sklic zbora občanov je treba objaviti na krajevno običajni način.

69. člen

(1) Zbor občanov vodi župan ali od njega pooblaščeni podžupan. Župan lahko
zboru občanov predlaga imenovanje predsedstva zbora, ki naj zbor vodi.

(2) Zbor občanov veljavno sprejema svoje odločitve, predloge, pobude, stališ-
ča in mnenja, če na zboru sodeluje najmanj pet odstotkov volivcev z območja
občine, za katero je zbor sklican.

(3) Odločitev zbora občanov je sprejeta, če zanjo glasuje večina volivcev, ki so-
delujejo na zboru.

(4) Na zboru občanov se ugotovi sklepčnost zbora občanov, koliko volivcev je
glasovalo za njegove odločitve ter se vodi zapisnik o odločitvah zbora. Z zapis-
nikom zbora občanov se seznani občinski svet ter se ga na krajevno običajni
način objavi.

2. REFERENDUM O SPLOŠNEM AKTU OBČINE

70. člen

(1) Občani lahko odločajo na referendumu o vprašanjih, povezanih z vsebino
splošnih aktov občine, ki jih sprejema občinski svet, razen o proračunu in za-
ključnem računu občine ter o splošnih aktih, s katerimi se v skladu z zakonom
predpisujejo občinski davki in druge dajatve. 

(2) Občinski svet lahko o splošnem aktu iz prejšnjega odstavka razpiše referen-
dum na predlog župana ali člana občinskega sveta.

(3) Občinski svet mora razpisati referendum, če to zahteva najmanj pet odstot-
kov volivcev v občini, če tako določa zakon ali statut občine.

71. člen

(1) Predlog za razpis referenduma je treba vložiti oziroma občinski svet pisno
seznaniti s pobudo volivcem za vložitev zahteve za razpis referenduma najkas-
neje v petnajstih dneh po sprejemu splošnega akta občine.

(2) Če je vložen predlog za razpis referenduma ali je dana pobuda volivcem za
vložitev zahteve za razpis referenduma, župan zadrži objavo splošnega akta do
odločitve o predlogu ali pobudi oziroma do odločitve na referendumu.

72. člen

(1) Referendum se opravi kot naknadni referendum, na katerem občani potrdi-
jo ali zavrnejo sprejeti splošni akt občine ali njegove posamezne določbe.

(2) Če je splošni akt občine ali njegove posamezne določbe na referendumu
potrjen, ga mora župan objaviti skupaj z objavo izida referenduma.

(3) Če je splošni akt občine ali njegove posamezne določbe zavrnjen, se sploš-
ni akt ne objavi, dokler se ob upoštevanju volje volivcev ne spremeni.

(4) Odločitev volivcev na referendumu zavezuje občinski svet, ki je splošni akt,
o katerem je bil izveden referendum, sprejel, do konca njegovega mandata.

73. člen

(1) Pobuda volivcem za vložitev zahteve za razpis referenduma o splošnem aktu
občine ali njegovih posameznih določbah mora vsebovati že oblikovano zahte-
vo za razpis referenduma. Zahteva mora vsebovati jasno izraženo vprašanje, ki
naj bo predmet referenduma, in obrazložitev.

(2) Pobudo volivcem za vložitev zahteve za razpis referenduma lahko da vsak
volivec, politična stranka v občini ali odbor vaške skupnosti. Pobuda mora biti
podprta s podpisi najmanj stotih volivcev v občini. Podporo pobudi dajo volivci
na seznamu, ki vsebuje osebne podatke podpisnikov: ime in priimek, datum
rojstva, naslov stalnega prebivališča.

(3) Pobudnik o pobudi volivcem za vložitev zahteve za razpis referenduma pis-
no seznani občinski svet in pobudo predloži županu.

(4) Če župan meni, da pobuda z zahtevo za razpis referenduma ni oblikovana
v skladu s prvim odstavkom tega člena ali je v nasprotju z zakonom in s statu-
tom občine, o tem v osmih dneh po prejemu pobude obvesti pobudnika in ga
pozove, da ugotovljeno neskladnost odpravi v osmih dneh. Če pobudnik tega
ne stori, župan pobudo s sklepom zavrže. Zoper sklep župana je dopusten
upravni spor. Župan o tem nemudoma obvesti občinski svet.

74. člen

(1) Volivci dajejo podporo zahtevi za razpis referenduma z osebnim podpisova-
njem. 

(2) Župan s sklepom določi obrazec za podporo z osebnim podpisovanjem, ki
vsebuje jasno izraženo zahtevo za razpis referenduma, in rok za zbiranje pod-
pisov.

(3) Osebno podpisovanje se izvaja pred državnim organom, pristojnim za vode-
nje evidence volilne pravice, ki overi tudi podpise volivcev na seznamu.

(4) Šteje se, da je zahteva za razpis referenduma vložena, če jo je v določenem
roku podprlo s svojim podpisom zadostno število volivcev.

75. člen

(1) Občinski svet razpiše referendum v petnajstih dneh po sprejemu odločitve
o predlogu oziroma od vložitve zahteve volivcev za razpis referenduma v skla-
du s četrtim odstavkom prejšnjega člena, razen če zahteva presojo ustavnega
sodišča glede zahteve.

(2) Če občinski svet meni, da je vsebina vložene zahteve za razpis referendu-
ma v nasprotju z ustavo ali zakonom, lahko zahteva, da o tem odloči ustavno
sodišče. Zahtevo lahko občinski svet vloži od dne vložitve zahteve in najkasne-
je do izteka roka za razpis referenduma. 
(3) Referendum se izvede najprej trideset in najkasneje petinštirideset dni od
dne razpisa, v nedeljo ali na drug dela prost dan.

(4) Z aktom o razpisu referenduma določi občinski svet vrsto referenduma,
splošni akt, o katerem se bo odločalo oziroma njegove določbe, o katerih se
bo odločalo, besedilo referendumskega vprašanja, o katerem se bo odločalo
na referendumu tako, da se bo obkrožilo ”ZA” oziroma ”PROTI”, dan razpisa in
dan glasovanja.

(5) Akt o razpisu referenduma se objavi na način, ki je s tem statutom določen
za objavo splošnih aktov občine.

(6) Petnajst dni pred dnem glasovanja objavi občinska volilna komisija akt o raz-
pisu referenduma v uradnem glasilu občine, v javnih občilih in na krajevno obi-
čajni način.
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76. člen

(1) Pravico glasovati na referendumu imajo vsi občani, ki imajo pravico voliti čla-
ne občinskega sveta.

(2) Odločitev na referendumu je sprejeta, če zanjo glasuje večina volivcev, ki
so glasovali.

77. člen

(1) Postopek za izvedbo referenduma vodijo organi, ki vodijo lokalne volitve. O
ugovoru zaradi nepravilnosti pri delu volilnega odbora odloča občinska volilna
komisija.

(2) Glede glasovanja na referendumu in drugih vprašanjih izvedbe referenduma
veljajo določbe zakona, ki urejajo referendum in ljudsko iniciativo ter lokalne
volitve, v kolikor ni s tem statutom v skladu z zakonom, ki ureja lokalno samo-
upravo, posamezno vprašanje drugače urejeno.

(3) Poročilo o izidu glasovanja na referendumu pošlje občinska volilna komisi-
ja občinskemu svetu ter ga objavi na način, ki je v statutu občine določen za
objavo splošnih aktov občine.

3. SVETOVALNI REFERENDUM

78. člen

(1) Občinski svet lahko pred odločanjem o posameznih vprašanjih iz svoje pri-
stojnosti razpiše svetovalni referendum.

(2) Svetovalni referendum se razpiše za vso občino ali za njen del.

(3) Svetovalni referendum se izvede v skladu z določbami tega statuta, ki ure-
jajo referendum o splošnem aktu občine.

(4) Odločitev volivcev na svetovalnem referendumu ne zavezuje občinskih
organov.

4. DRUGI REFERENDUMI

79. člen

(1) Občani lahko odločajo na referendumu o samoprispevkih in tudi o drugih
vprašanjih, če tako določa zakon. 

(2) Referendum iz prejšnjega odstavka se opravi v skladu z določbami tega sta-
tuta, če z zakonom, ki določa uvedbo samoprispevka, ni drugače določeno.

(3) Odločitev o uvedbi samoprispevka je sprejeta, če je zanjo glasovala večina
volivcev, ki so se udeležili referenduma v občini oziroma v delu občine, za ka-
terega se bo samoprispevek uvedel, pod pogojem, da se je večina vseh voliv-
cev s tega območja udeležila referenduma.

5. LJUDSKA INICIATIVA

80. člen

(1) Najmanj pet odstotkov volivcev v občini lahko zahteva izdajo ali razveljavitev
splošnega akta ali druge odločitve iz pristojnosti občinskega sveta oziroma dru-
gih občinskih organov.

(2) Glede pobude volivcem za vložitev zahteve iz prejšnjega odstavka in glede
postopka se primerno uporabljajo določbe zakona in tega statuta, s katerimi je
urejen postopek s pobudo volivcem za razpis referenduma o splošnem aktu
občine.

(3) Če se zahteva nanaša na razveljavitev splošnega akta občine ali drugo od-
ločitev občinskega sveta, mora občinski svet obravnavo zahteve uvrstiti na prvo
naslednjo sejo, o njej pa odločiti najkasneje v treh mesecih od dne pravilno vlo-
žene zahteve.

(4) Če se zahteva nanaša na odločitve drugih občinskih organov, morajo ti o
njej odločiti najkasneje v enem mesecu od dne pravilno vložene zahteve.

81. člen

Sredstva za neposredno sodelovanje občanov pri odločanju v občini na zborih
občanov in referendumih ter njihovo izvedbo se zagotovijo v občinskem prora-
čunu.

VI. OBČINSKE JAVNE SLUŽBE

82. člen

(1) Občina zagotavlja opravljanje javnih služb, ki jih sama določi z odlokom, in
javnih služb, za katere je tako določeno z zakonom. 

(2) Opravljanje javnih služb zagotavlja občina:
- neposredno v okviru občinske uprave,
- z ustanavljanjem javnih zavodov in javnih podjetij,
- z dajanjem koncesij.

(3) Občina z odlokom podrobneje uredi način opravljanja posamezne ali več
javnih služb. 

83. člen

(1) Na področju družbenih dejavnosti zagotavlja občina javne službe za izvaja-
nje naslednjih dejavnosti:

- osnovnošolsko izobraževanje,
- predšolska vzgoja in varstvo otrok,
- osnovno zdravstvo in lekarna,
- osebna pomoč družini in
- knjižničarstvo.

(2) Občina lahko zagotavlja javne službe tudi na drugih področjih, zlasti na po-
dročju glasbene vzgoje, muzejske dejavnosti, izobraževanja odraslih, kulture,
športa in drugih dejavnosti. s katerimi se zagotavljajo javne potrebe.

84. člen

(1) Na področju gospodarskih javnih služb zagotavlja občina javne službe za iz-
vajanje naslednjih dejavnosti:

- oskrba s pitno vodo,
- odvajanje in čiščenje komunalnih odpadnih in padavinskih voda,
- ravnanje s komunalnimi odpadki in odlaganje ostanka komunalnih odpadkov,
- urejanje in vzdrževanje kategoriziranih občinskih cest,
- urejanje in vzdrževanje zelenih in rekreacijskih površin ter drugih javnih

površin,
- gasilska služba,
- urejanje pokopališč, pokopališka in pogrebna dejavnost,
- dejavnost sistemskega operaterja distribucijskega omrežja zemeljskega

plina,
- javna razsvetljava, ki obsega razsvetljavo prometnih in drugih javnih površin,
- urejanje in upravljanje javnih parkirišč, tržnic in sejmov,
- plakatiranje in oglaševanje ter okraševanje naselij.
- druge dejavnosti, določene z zakonom.

(2) Občina lahko določi kot gospodarsko javno službo tudi druge dejavnosti, ki
so pogoj za izvrševanje nalog iz njene pristojnosti ali so takšne dejavnosti po-
goj za izvrševanje gospodarskih, socialnih, ekoloških ali drugih funkcij občine.

(3) Občina z odlokom podrobneje določi, katere gospodarske javne službe se
izvajajo kot obvezne in katere kot izbirne ter način izvajanja posamezne gospo-
darske javne službe.

85. člen

Pravne osebe javnega prava, ki izvajajo občinske javne službe, ustanavlja ob-
čina z odlokom ob upoštevanju pogojev, določenih z zakonom.

86. člen

(1) Občina lahko skupaj z drugimi občinami zaradi gospodarnega in učinkovi-
tejšega zagotavljanja javnih služb ustanovi skupno pravno osebo javnega prava
za izvajanje javne službe.

(2) Za izvrševanje ustanoviteljskih pravic v skupnih pravnih osebah javnega pra-
va, ki so ustanovljene za območje dveh ali več občin, občinski sveti občin usta-
noviteljic ustanovijo skupni organ, ki ga sestavljajo župani občin ustanoviteljic.

(3) V aktu o ustanovitvi skupnega organa se določijo njegove naloge, organiza-
cija dela in način sprejemanja odločitev, način financiranja in delitve stroškov
za delo skupnega organa.

VII. PREMOŽENJE IN FINANCIRANJE OBČINE

87. člen

(1) Premoženje občine je finančno in stvarno.

(2) Finančno premoženje so denarna sredstva, terjatve, dolžniški vrednostni
papirji ter delnice in deleži v kapitalu pravnih oseb in druge naložbe v pravne
osebe.

(3) Stvarno premoženje so premičnine in nepremičnine.

(4) Občina mora s premoženjem gospodariti kot dober gospodar.

88. člen

(1) Občinski svet na predlog župana sprejme:
- letni načrt prodaje občinskega finančnega premoženja in 
- letni načrt pridobivanja in razpolaganja z nepremičnim premoženjem občine.

(2) Sprejeti letni načrt izvršuje župan. 

(3) V letnem načrtu pridobivanja in razpolaganja z nepremičnim premoženjem
občine se lahko določi, da letni načrt pridobivanja in/ali razpolaganja pod do-
ločeno vrednostjo nepremičnega premoženja sprejme župan.

(4) Za odločanje o pridobitvi in odtujitvi premičnega premoženja občine je pri-
stojen župan. 

(5) Stvarnega premoženja ni dovoljeno odtujiti neodplačno, razen v primerih,
ko je to dovoljeno z zakonom. 
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(6) Stvarno premoženje se lahko pridobi neodplačno, razen če bi taka pridobitev
povzročila večja stroške ali če bi bilo lastništvo povezano s pogoji, ki bi povzroči-
li nesorazmerne obveznosti za občino glede na koristi brezplačne pridobitve.

89. člen

(1) Občina pridobiva prihodke iz lastnih virov, davkov, taks, pristojbin in drugih
dajatev v skladu z zakonom.

(2) Občina je pod pogoji, določenimi z zakonom, upravičena do sredstev fi-
nančne izravnave in drugih sredstev sofinanciranja iz državnega proračuna.

90. člen

(1) Prihodki in drugi prejemki ter odhodki in drugi izdatki občine so zajeti v pro-
računu občine, ki ga sprejme občinski svet po postopku, določenem v poslov-
niku občinskega sveta.

(2) Občinski svet mora sprejeti proračun občine v roku, ki omogoča njegovo
uveljavitev s 1. januarjem leta, za katerega se sprejema.

(3) Za pripravo in predložitev proračuna občine občinskemu svetu v sprejem v
skladu z zakonom je odgovoren župan.

(4) Predlogi za povečanje izdatkov proračuna morajo vsebovati predlog za po-
večanje prejemkov proračuna ali za zmanjšanje drugih izdatkov v isti višini, pri
čemer povečani izdatki ne smejo biti v breme proračunske rezerve, splošne
proračunske rezervacije ali v breme dodatnega zadolževanja.

91. člen

(1) Proračun občine sestavljajo splošni del, posebni del in načrt razvojnih pro-
gramov.

(2) Splošni del proračuna sestavljajo skupna bilanca prihodkov in odhodkov,
račun finančnih terjatev in naložb ter račun financiranja.

(3) Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti neposrednih uporabnikov
proračuna občine.

(4) Načrt razvojnih programov sestavljajo letni načrti razvojnih programov nepo-
srednih uporabnikov proračuna občine, ki so opredeljeni z dokumenti dolgo-
ročnega načrtovanja, s posebnimi zakoni ali drugimi predpisi.

92. člen

(1) Za izvrševanje proračuna je odgovoren župan.

(2) V okviru izvrševanja proračuna ima župan pooblastila, določena z zakonom,
predpisi, izdanimi na podlagi zakona, odlokom o proračunu občine ali drugimi
splošnim aktom občine.

(3) Župan mora zagotoviti izvajanje nalog notranjega finančnega nadzora v skla-
du z zakonom. 

(4) Župan je odredbodajalec za sredstva proračuna. Za izvrševanje proračuna
občine lahko župan pooblasti podžupana in posamezne javne uslužbence ob-
činske uprave.

(5) Župan poroča občinskemu svetu o izvrševanju proračuna v prvem polletju
tekočega leta v mesecu juliju. Poročilo mora vsebovati podatke in informacije,
določene z zakonom.

93. člen

(1) Proračun občine se sprejme z odlokom o proračunu občine, rebalans pro-
računa pa z odlokom o spremembi proračuna.

(2) Odlok o proračunu občine določa pooblastila za izvrševanje proračuna.

(3) V odloku o proračunu se določi obseg zadolževanja proračuna in obseg
predvidenih poroštev ter drugi elementi, ki jih določa zakon.

(4) Rebalans proračuna predlaga župan, če se med izvajanjem ne more urav-
novesiti proračuna občine.

94. člen

(1) Če proračun občine ni sprejet pred začetkom leta, na katero se nanaša, se
financiranje občine začasno nadaljuje na podlagi proračuna za preteklo leto in
za iste programe kot v preteklem letu. V obdobju začasnega financiranja se
smejo uporabiti sredstva do višine, sorazmerne s porabljenimi sredstvi v ena-
kem obdobju v proračunu za preteklo leto. Neposredni uporabniki proračuna v
obdobju začasnega financiranja ne smejo povečevati števila zaposlenih glede
na stanje na dan 31. december preteklega leta.

(2) Odločitev o začasnem financiranju občine sprejme župan in o tem obvesti
občinski svet ter nadzorni odbor. Odločitev o začasnem financiranju se objavi
v uradnem glasilu občine.

(3) Župan sprejme sklep o začasnem financiranju v skladu z zakonom. Sklep
velja največ tri mesece in se lahko na županov predlog s sklepom občinskega
sveta podaljša, če je to potrebno za financiranje funkcij občine.

95. člen

Sredstva proračuna občine se smejo uporabljati, če so izpolnjeni vsi pogoji,
določeni z zakonom ali drugim aktom, in sicer le za namene in v višini, določe-
ni s proračunom.

96. člen

(1) Proračunskih sredstev ni mogoče prerazporejati, razen pod pogoji in na na-
čin, določen z zakonom ali odlokom o proračunu občine.

(2) Župan mora o izvršenih prerazporeditvah šestmesečno poročati občinske-
mu svetu, v določenih primerih pa tudi prej, če tako določa zakon. 

97. člen

(1) Po preteku leta, za katero je bil sprejet proračun, pripravi župan predlog za-
ključnega računa proračuna in ga posreduje občinskemu svetu najkasneje do
konca meseca aprila tekočega leta, praviloma skupaj s predhodnim mnenjem
nadzornega odbora občine.

(2) O sprejetju zaključnega računa proračuna obvesti župan ministrstvo, pristoj-
no za finance v 30 dneh po sprejemu.

98. člen

(1) Občina se za izvrševanje občinskega proračuna v tekočem proračunskem letu
lahko zadolži v višini in pod pogoji, določenimi z zakonom in odlokom o proraču-
nu občine. Zadolži se lahko za investicije, predvidene v občinskem proračunu. 

(2) Občina lahko izdaja poroštva za obveznosti iz naslova zadolževanja posred-
nih uporabnikov občinskega proračuna in javnih podjetij, katerih ustanoviteljica
je, v obsegu in pod pogoji, določenimi z zakonom in odlokom o proračunu ob-
čine. Poroštvo lahko izda občina le v primeru, da imajo te pravne osebe zago-
tovljena sredstva za servisiranje dolga iz ne proračunskih virov. Poroštvene po-
godbe in pogodbe o zavarovanju poroštva v imenu občine sklepa župan. Obe
pogodbi se morata skleniti istočasno.

99. člen

(1) Posredni uporabniki občinskega proračuna, javni gospodarski zavodi in javna
podjetja, katerih ustanoviteljica je občina ter druge pravne osebe, v katerih ima
občina neposredno ali posredno prevladujoč vpliv, se lahko zadolžujejo in izdaja-
jo poroštva le s soglasjem občine pod pogoji, ki jih določi občinski svet in če ima-
jo te osebe zagotovljena sredstva za servisiranje dolga iz ne proračunskih virov.

(2) Obseg zadolževanja in obseg izdanih poroštev iz prvega odstavka tega čle-
na se določi z odlokom, s katerim se sprejme občinski proračun.

100. člen

(1) Finančno poslovanje občine izvršuje finančna služba v okviru občinske
uprave ali skupnega organa občinske uprave.

(2) Opravljanje posameznih nalog finančne službe ali notranjega finančnega
nadzora sme župan naročiti pri izvajalcu, ki izpolnjuje pogoje strokovnosti ozi-
roma pogoje, predpisane z zakonom in podzakonskimi predpisi.

101. člen

Nabavo blaga, nabavo storitev ter oddajo gradbenih del izvaja župan občine v
skladu s predpisi, ki urejajo javno naročanje.

VIII. SPLOŠNI IN POSAMIČNI AKTI OBČINE

1. Splošni akti občine

102. člen

(1) Splošni akti občine so statut, poslovnik občinskega sveta, odloki, odredbe,
pravilniki in navodila.

(2) Občinski svet sprejema kot splošne akte tudi prostorske in druge načrte
razvoja občine.

(3) Kadar ne odloči z drugim aktom, sprejme občinski svet sklep, ki je lahko
splošni ali posamični akt.

(4) Postopek za sprejem splošnih aktov občine ureja poslovnik občinskega sveta.

103. člen

(1) Statut je temeljni splošni akt občine, ki ga sprejme občinski svet z dvotret-
jinsko večino glasov vseh članov občinskega sveta.

(2) Statut se sprejme po enakem postopku, kot je predpisan za sprejem odloka.

104. člen

S poslovnikom, ki ga sprejme občinski svet z dvotretjinsko večino glasov nav-
zočih članov, se uredi organizacija in način dela občinskega sveta ter uresni-
čevanje pravic in dolžnosti članov občinskega sveta.

105. člen

(1) Z odlokom ureja občina na splošen način zadeve iz svoje pristojnosti, usta-
navlja organe občinske uprave in določa način njihovega dela ter ustanavlja jav-
ne službe.

(2) Z odlokom ureja občina tudi zadeve iz prenesene pristojnosti, kadar je tako
določeno z zakonom.
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106. člen

Z odredbo uredi občina določene razmere, ki imajo splošen pomen ali odreja
način ravnanja v takih razmerah.

107. člen

S pravilnikom se razčlenijo posamezne določbe statuta ali odloka v procesu nji-
hovega izvrševanja.

108. člen

Z navodilom se lahko podrobneje predpiše način dela organov občinske upra-
ve pri izvrševanju določb statuta ali odloka.

109. člen

(1) Statut, odloki in drugi predpisi občine morajo biti objavljeni v uradnem gla-
silu občine. Praviloma so objavljeni v Uradnem vestniku Občine Cerklje na Go-
renjskem, to je v uradnem delu lokalnega časopisa ”Novice izpod Krvavca” in
pričnejo veljati petnajsti dan po objavi, razen če ni v njih glede objave in pričet-
ka veljavnosti drugače določeno.

(2) V uradnem glasilu se objavljajo tudi drugi akti, za katere tako določi občin-
ski svet.

2. Posamični akti občine

110. člen

(1) Posamični akti občine so odločbe in sklepi.

(2) S posamičnimi akti odloča občina o upravnih stvareh iz lastne pristojnosti in
iz prenesene državne pristojnosti.

111. člen

(1) O pritožbah zoper posamične akte, ki jih izdajo organi občinske uprave v
upravnem postopku, odloča na drugi stopnji župan, če ni za posamezne prime-
re z zakonom drugače določeno.

(2) O pritožbah zoper posamične akte izdane v upravnih zadevah iz prenesene
državne pristojnosti odloča državni organ, ki ga določi zakon.

(3) O zakonitosti dokončnih posamičnih aktov občinskih organov odloča v
upravnem sporu pristojno sodišče.

IX. VARSTVO OBČINE IN PRAVIC POSAMEZNIKOV IN ORGANIZACIJ

112. člen

Občina lahko vloži zahtevo za presojo ustavnosti in zakonitosti predpisov drža-
ve, s katerimi se posega v ustavni položaj in v pravice občine.

113. člen

Občina lahko začne pred ustavnim sodiščem spor o pristojnosti, če državni
zbor ali vlada s svojimi predpisi urejata razmerja, ki so po ustavi in zakonih v pri-
stojnosti občine. Enako lahko postopa, če pokrajina ali druga občina posega v
njeno pristojnost.

114. člen

(1) Občina lahko kot stranka v upravnem sporu spodbija konkretne upravne
akte in ukrepe, s katerimi državni organi izvršujejo oblastni nadzor. Upravni
spor lahko sproži tudi v primeru, če osebe javnega ali zasebnega prava z do-
končnimi upravnimi akti uveljavljajo pravice na škodo javnih koristi občine. 

(2) Občina ima v postopku, v katerem se odloča o pravicah in obveznostih po-
sameznikov in organizacij pred državnimi organi položaj stranke, če so s temi
akti neposredno prizadete njene pravice in koristi, določene z ustavo in zako-
ni. Občina ima pravico biti obveščena o vsakem upravnem postopku, v kate-
rem pristojni državni organ odloča na podlagi predpisov občine. Pristojni držav-
ni organ, ki vodi tak postopek, mora občino pisno obvestiti o začetku upravne-
ga postopka v osmih dneh. 

115. člen

Občina lahko vstopi v upravni ali sodni postopek kot stranka ali kot stranski in-
tervenient, če bi lahko bile v teh postopkih oziroma če so z že izdanimi akti pri-
zadete pravice in koristi občine, določene z ustavo in zakoni.

116. člen

Delovna telesa so dolžna za potrebe občinskega sveta oblikovati mnenje glede
pripravljajočih se predpisov, ki posegajo v pravice, obveznosti in pravne koristi
občine. Na tej podlagi oblikuje občinski svet svoje mnenje, ki ga pošlje držav-
nemu zboru.

X. NADZOR NAD ZAKONITOSTJO DELA

117. člen

(1) Vsako ministrstvo na svojem področju nadzoruje zakonitost splošnih in po-
samičnih aktov, ki jih iz svoje izvirne pristojnosti izdajajo župan, občinski svet in
pooblaščeni delavci občinske uprave.

(2) Ministrstvo mora zaradi opravljanja nadzorstva nad zakonitostjo dela orga-
nov občin zagotoviti ustrezno sodelovanje, medsebojno obveščanje in strokov-
no pomoč organom občin.

(3) V zadevah, ki jih na organe občine prenese država, opravljajo pristojna mi-
nistrstva tudi nadzorstvo nad primernostjo in strokovnostjo njihovega dela.

(4) Pri izvajanju nadzorstva po prejšnjem odstavku lahko pristojno ministrstvo
predpiše organizacijo služb za izvajanje nalog iz državne pristojnosti in pogoje
za opravljanje nalog na teh delovnih mestih ter daje obvezna navodila za oprav-
ljanje nalog iz državne pristojnosti.

XI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

118. člen

Z dnem uveljavitve tega statuta preneha veljati Statut Občine Cerklje na Gorenj-
skem (Uradni vestnik Občine Cerklje na Gorenjskem, št. 1/99, 1/01, 3/02,
4/03 in 2/07).

119. člen

Občinski svet in nadzorni odbor najkasneje v enem letu po uveljavitvi tega sta-
tuta uskladita določbe poslovnikov z določbami tega statuta.

120. člen

Statut začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem vestniku Občine Cerklje
na Gorenjskem.

Številka: 032-10/2006-183
Datum: 3. 9. 2010 

Občina Cerklje na Gorenjskem
ŽUPAN

Franc Čebulj, l. r.

15.

Na podlagi 42. člena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževa-
nja (Uradni list RS, št. 16/07 - uradno prečiščeno besedilo ZOFVI-UPB5 ter št.
36/08 in 58/09) in 7. ter 16. člena Statuta Občine Cerklje na Gorenjskem
(Uradni vestnik Občine Cerklje na Gorenjskem, št. 1/99, 1/01, 3/02, 4/03 in
2/07), je Občinski svet Občine Cerklje na Gorenjskem na svoji 21. redni seji,
dne 3. 9. 2010, sprejel naslednji

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o ustanovitvi Javnega zavoda

Osnovne šole Davorina Jenka Cerklje na Gorenjskem

1. člen

V Odloku o ustanovitvi javnega zavoda Osnovne šole Davorina Jenka Cerklje
na Gorenjskem (Uradni vestnik Občine Cerklje na Gorenjskem, št. 2/08 in
4/09 - v nadaljevanju: Odlok) se v vseh členih beseda ”šola” v vseh sklonih
spremeni v besedo ”zavod” v ustreznem sklonu, razen kadar se beseda ”šola”
uporablja v naslednjih besednih zvezah: Osnovna šola Davorina Jenka Cerklje
na Gorenjskem, podružnična šola, centralna šola, matična šola, šola za ravna-
telja.

2. člen

Spremeni se 3. člen Odloka tako, da se glasi:

”3. člen

Ime zavoda je: OSNOVNA ŠOLA DAVORINA JENKA CERKLJE NA GORENJ-
SKEM
Sedež zavoda je: Krvavška cesta 4, 4207 Cerklje ne Gorenjskem

V sestavo zavoda sodi tudi:
- PODRUŽNIČNA ŠOLA ZALOG, s sedežem: 

Zalog 29, 4207 Cerklje na Gorenjskem,
- VRTEC ”MURENČKI”, s sedežem: 

Krvavška cesta 2, 4207 Cerklje na Gorenjskem.

Vrtec ”Murenčki” ima enoto v Cerkljah na Gorenjskem na naslovu Krvavška ce-
sta 2, 4207 Cerklje na Gorenjskem in v Zalogu na naslovu podružnične šole
Zalog pri Cerkljah, Zalog pri Cerkljah 29, 4207 Cerklje na Gorenjskem.”

3. člen

Spremeni se prva vrstica prvega odstavka 5. člena Odloka, tako da se glasi:
”Dejavnost šole po standardni klasifikaciji dejavnosti (Uradni list RS, št.
69/2007 in 17/08) je:”

Dopolni se drugi odstavek 5. člena Odloka tako, da se na koncu odstavka
doda nov stavek: ”Zavod opravlja navedeno dejavnost na način in po postop-
ku, določenem z zakonom.”
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Doda se nov tretji odstavek 5. člena Odloka, ki se glasi: ”Zavod ne sme zače-
ti opravljati nove dejavnosti ali spremeniti pogojev za opravljanje dejavnosti brez
soglasja ustanovitelja.”

4. člen

Pod naslov V. poglavja, ki se spremeni tako, da se glasi: ”V. ORGANI ZAVO-
DA”, se doda nov 10. a člen, ki se glasi:

”10. a člen

Organi zavoda so:
- svet zavoda
- ravnatelj
- pomočnik ravnatelja
- strokovni organi
- svet staršev.

Zavod ima lahko tudi druge organe, katerih delovno področje, sestavo in način
volitev oziroma imenovanja določi s pravili.”

5. člen

Spremeni se 22. člen Odloka tako, da se glasi:

”22. člen

Ravnatelja imenuje svet zavoda, in sicer na podlagi javnega razpisa, ki mora biti
objavljen najkasneje tri mesece pred iztekom mandata. Mandat ravnatelja je 5
let in se lahko ponovi. 

Za ravnatelja je lahko imenovan, kdor izpolnjuje pogoje, ki jih določa zakon.”

6. člen

V 29. členu Odloka se dodajo novi osmi, deveti in deseti odstavek, ki se glasijo:

”Zavod je dolžan uporabljati in upravljati s premoženjem ustanovitelja s skrb-
nostjo dobrega gospodarja.

Zavod lahko razpolaga s premičnim premoženjem, z nepremičnim pa samo po
predhodnem soglasju ustanovitelja.

Zavod odgovarja ustanovitelju za upravljanje s premoženjem.”

7. člen

Za VI. poglavjem se doda novo VII. poglavje, ki se glasi:

”VII. JAVNOST DELA IN POSLOVNA SKRIVNOST

32. a člen

Delo zavoda je javno, razen v primerih, ko zakon to prepoveduje.

O delu zavoda obvešča javnost ravnatelj ali osebe, ki jih ravnatelj za to pooblasti.

32. b člen

Ravnatelj in drugi delavci morajo varovati listine in podatke, do katerih pridejo,
oziroma so z njimi seznanjeni pri opravljanju vzgojno-izobraževalne in vzgojno-
varstvene dejavnosti in so določeni za poslovno skrivnost.

Osebe iz prejšnjega odstavka morajo varovati poslovne skrivnosti tudi po pre-
nehanju delovnega razmerja.

Za poslovne skrivnosti se štejejo:
- podatki in dokumenti, ki so z zakonom in drugimi predpisi določeni za taj-

ne ali niso javni skladno z zakonom, ki ureja dostop do informacij javnega
značaja,

- osebni podatki učencev in staršev oz. skrbnikov,
- podatki in dokumenti, ki jih svet zavoda določi kot poslovno skrivnost,
- podatki in dokumenti, ki jih ravnatelj v okviru svojih pristojnosti določi za

poslovno skrivnost,
- podatki in dokumenti, ki jih zavodu zaupno sporočijo pristojni organi in

druge organizacije.

Dosedanji VII. VIII. in IX. poglavje postanejo VIII., IX., in X. poglavje.

8. člen

Ta odlok se objavi v Uradnem vestniku Občine Cerklje na Gorenjskem in začne
veljati naslednji dan po objavi.

Številka: 032-10/2006-184
Datum: 3. 9. 2010 

Občina Cerklje na Gorenjskem
Župan

Franc ČEBULJ, l.r.

16.

Na podlagi 31. člena zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/05, UPB2,
25/08), 2., 4., 20 a in 22. člena Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen
programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo (Ur. l. RS, št. 97/03, 77/05,
120/05) in 16. člena statuta Občine Cerklje na Gorenjskem (Uradni vestnik Ob-
čine Cerklje na Gorenjskem 1/99, 1/01, 3/02, 4/03 in 2/07), je Občinski svet
Občine Cerklje na Gorenjskem na 21. redni seji, dne 3. 9. 2010, sprejel

SKLEP
o določitvi ekonomskih cen vzgojno-varstvenih programov v vrtcih 

na območju Občine Cerklje na Gorenjskem

1. člen

Cene vzgojno-varstvenih programov na območju občine Cerklje na Gorenj-
skem znašajo mesečno na otroka za program:

Program Ekonomska cena Strošek živil 
programa v evrih v evrih

I. Celodnevni program
Oddelek za 1. Starostno obdobje 415,00 EUR 38,00 EUR
Oddelek za 2. starostno obdobje 304,00 EUR 38,00 EUR
Kombinirani oddelek 341,00 EUR 38,00 EUR

2. člen

Z uveljavitvijo tega sklepa preneha veljati Sklep o določitvi ekonomskih cen 
vzgojno-varstvenih programov v vrtcih na območju Občine Cerklje na Gorenj-
skem št. 032-10//2006-109, z dne 16. 11. 2008 (Uradni vestnik Občine 
Cerklje na Gorenjskem št. 4/08).

3. člen

Sklep se objavi v Uradnem vestniku Občine Cerklje na Gorenjskem in prične
veljati z dnem objave, uporablja pa se od 1. 9. 2010 dalje.

Številka: 032-10/2006-181
Cerklje, 3. 9. 2010

Občina Cerklje Gorenjskem
Župan

Franc Čebulj, l. r. 

17.

Na podlagi 46. člena Odloka o ravnanju s komunalnimi odpadki v Občini Cer-
klje na Gorenjskem (Uradni vestnik Občine Cerklje na Gorenjskem, št. 4/08 in
2/09 ter Uradni list RS, št. 78/09) ter prvega odstavka 23. člena Pravilnika o
oblikovanju cen storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih služb (Uradni
list RS, št. 63/2009) je Občinski svet Občine Cerklje na Gorenjskem na 21.
redni seji, dne 3. 9. 2010, sprejel

SKLEP
o določitvi cene za zbiranje, prevoz in odstranjevanje bioloških 

odpadkov v Občini Cerklje na Gorenjskem

1. člen

S Sklepom se določa cena za zbiranje, prevoz in odstranjevanje bioloških od-
padkov na območju Občine Cerklje na Gorenjskem. 

2. člen

Tarifne postavke ravnanja z biološkimi odpadki ob odvozu enkrat tedensko se
določijo v naslednji višini:

v EUR/liter/mesec
1. Zbiranje in prevoz bioloških odpadkov 0,038
2. Odstranjevanje bioloških odpadkov 0,047 

V primeru odvoza na 14 dni se pri tarifnih postavkah uporabi faktor 0,5.

3. člen

Navedene tarifne postavke (cene) ne vključujejo DDV.

4. člen

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Občine 
Cerklje na Gorenjskem.

Številka: 032-10/2006-182
Cerklje na Gorenjskem, 3. 9. 2010 

Občina Cerklje na Gorenjskem
ŽUPAN

Franc ČEBULJ, l.r.
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Srečanje gimnazijcev v Cerkljah
Ob dvestoletnici Gimnazije Kranj bo v Cerkljah potekalo srečanje gimnazijcev vseh generacij. 

Gimnazija Kranj letos praznuje 200. obletni-
co ustanovitve, kar bodo obeležili s številnimi
prireditvami. Ena od njih - tradicionalno 3. sre-
čanje gimnazijcev vseh generacij bo 17. sep-
tembra zvečer potekalo tudi v športni dvorani
v Cerkljah. Gimnazijo Kranj je v 200-letni
zgodovini zapustilo več kot enajst tisoč matu-
rantov. Kot je sporočilo vodstvo šole, na sreča-
nju pričakujejo najstarejše maturante, ki so gu-
lili gimnazijske klopi že med 2. svetovno voj-
no ali celo pred njo, pa tudi tiste, ki so šolo za-
pustili lani. 

Dvorana bo praznično okrašena po zgledu
gimnazijskih maturantskih plesov. Srečanje bo

lepa priložnost za pogovor s sošolci v razredu,
za pogovor s simpatijo v paralelki, za ples ...
Igrala bo YuhuBanda, nastopili bodo Revijski
orkester Gimnazije Kranj, Šila, plesna skupina
Frike in oba pevska zbora Gimnazije Kranj.
Vsak udeleženec bo dobil DVD posnetka 
večera in CD slik.

Gimnazijo Kranj je med drugimi gimnazija-
mi in liceji 10. oktobra 1810 ustanovil guverner
Napoleonovih Ilirskih provinc, maršal Mar-
mont. Čeprav je bila ta prva, francoska gimna-
zija kratkega diha, štejejo leto 1810 za začetek
gimnazijskega šolstva v Kranju in na Gorenj-
skem. Desetletja po umiku Francozov in koncu

Ilirskih provinc, ki je pomenil tudi ukinitev
francoske gimnazije, so si mestni veljaki v
Kranju prizadevali za obnovo gimnazijskega
šolstva. Željo so uresničili leta 1861 z ustano-
vitvijo nižje klasične gimnazije. 1870 je bila
spremenjena v nižjo realno gimnazijo, hkrati
pa postala prva slovenska gimnazija s sloven-
skim učnim jezikom. Po burnih letih, ko je
Kranj gimnazijo nekajkrat skoraj izgubil, je
bila julija 1894 končno ustanovljena popolna
gimnazija, ki je leta 1897 dobila svoje poslop-
je in leta 1901 svoje prve maturante. Z letošnjo
maturo se je torej spopadla 110. generacija, v
njej tudi 10.948. maturant. Simon Šubic

UREJANJE VRTOV
Marko Andrej s. p., Zgornji Brnik 125
Telefon: 04/25 22 701, GSM: 041/519 870

Načrtovanje in urejanje vrtov, parkov ...
- sejanje trave in polaganje travne ruše

- sajenje in obrezovanje grmičevja 
- strojno zračenje trate

- vgradnja namakalnih sistemov 

mesarija KEPIC
PREDELAVA MESA IN PRODAJA

Kepic Aleš, s.p., Krvavška 14, 4207 Cerklje, 
CERKLJE: 04/25 26 900, 0590 24 979

PRIMSKOVO: 04/2042 659
PLANINA: 04/23 31 223

V naših prodajalnah Vam nudimo meso 
in mesne izdelke po ugodnih cenah.

Se priporočamo.

PROŠPORT CENTER SVOJIM STRANKAM NUDI
● FITNES CENTER: Sodobno opremljen z trenažerji vrhunskega proizvajalca technogym,.
Urejen je tudi prostor za funkcionalni trening, vključno z medicinkami ter kettlebeli.

● SKUPINSKE VADBE: V novi sezoni čaka stranke še več skupinskih vadb: vadba za 
mamice z dojenčki in nosečnice, TNZ, seniorji, fit-step, salsa, aerobika, body pump, 
pilates, power mix ... licenca Les mills

● WELNES CENTER ... v prostornem savna centru so infra, finska ter aroma savna, masažni
bazen in počivališče ... Svoje telo lahko prepustite izkušenim rokam maserke.  Nudimo pa
tudi depilacijo in pedikuro.

● ZA NAJMLAJŠE ... dvakrat na teden ob 16.30 je v telovadnici organizirana telovadba 
za najmlajše, kjer se malčki od 2. do 6. leta spoznavajo s prvimi koraki v svetu športa ... 
Ob vikendih organiziramo rojstnodnevne zabave za najmlajše, v ceni 110 EUR je vključena 
triurna animacija, pica in krompirček ter pijača za deset otrok ...
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TEDEN ODPRTIH VRAT
V času odprtih vrat od 20. do 26. septembra 2010 
bomo vsem našim strankam nudili

● brezplačen vstop na skupinsko vadbo oziroma v fitnes
● brezplačno uro vadbe z osebnim trenerjem

● darilo ob nakupu vztopnice
● promocijske popuste in akcijske cene
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Lovska družina Krvavec, v katero so včlanje-
ni povečini občani Cerkelj, je po več desetlet-
jih prizadevanj končno pridobila svoje lastno
lovišče. Koncesija za trajnostno gospodarjenje
z loviščem in divjadjo za dobo 20 let je bila
družini podeljena lani. Lovišče, s katerim
upravlja LD Krvavec, pokriva le ravninsko ob-
močje, tako da je naš lovski dom, ki smo ga
člani zgradili na Štefanji gori, žal še vedno na
območju lovišča LPN Kozorog-Kamnik. 

Poleg upravljanja in skrbi za divjad in naravo
je ena od pomembnih nalog naše družine kot
upravljavke lovišča tudi zmanjševanje morebit-
nih škod na kmetijskih kulturah. Dejstvo je, da
se škodam, ki nastajajo na poljščinah, ni mož-
no v celoti izogniti, lahko pa jih bistveno
zmanjšamo z določenimi ukrepi. Lastniki
kmetijskih zemljišč ob nastanku škode običaj-
no lovcem potožijo, da je divjih živali preveč
in da bi jih morali lovci enostavno več postre-
liti. Ob tem moramo poudariti, da je odstrel oz.
odvzem divjadi strokovno načrtovan s strani
Zavoda za gozdove Slovenije in ne s strani lov-
ske družine, ki je le izvajalec sprejetih načrtov
Ministrstva za kmetijstvo, gozdarstvo in pre-

hrano. Poleg tega se na primer divji prašiči, s
katerimi je zadnje čase največ težav, povečini
zadržujejo v lovišču, s katerim upravlja LPN
Kozorog-Kamnik. Na območje našega lovišča,
ki je pretežno obdelana kmetijska krajina, pa
se divji prašiči odpravljajo v svojih nočnih po-
hodih, da bi zadovoljili svoje prehranske potre-
be. Čeprav je lov nanje v našem lovišču zelo
težaven, je članom LD Krvavec letos uspelo
upleniti že šest divjih prašičev. V dogovoru s
prizadetimi lastniki zemljišč je bila sanirana
ali poplačana tudi vsa škoda, ki je zaradi divja-
di nastala na kmetijskih kulturah.

Izkušnje kažejo, da je poleg odstrela zelo
učinkovit ukrep za zmanjševanje škode od div-
jih prašičev in druge divjadi odvračanje od
poljščin s tako imenovanimi krmnimi njivami,
ki so zasejane s kulturami, ki jih divjad rada
uživa. LD Krvavec zato naproša vse lastnike
parcel, ki svoje zemlje ne obdelujejo ali so jo
pripravljeni oddati v najem, da nam pišejo na
e-pošto lovskadruzinakrvavec@gmail.com ali
pokličejo gospodarja LD Krvavec Romana
Saviča po telefonu 2521-457.

Lovska družina Krvavec

Ajde posejane toliko kot lani
Letos je na poljih v okolici Cerkelj, Šenčurja, Naklega, Preddvora,

Kranja in tudi Žabnice posejane ajde na enakih površinah kot prejš-
nja leta, to je okrog 50 hektarjev, od tega v okolici Cerkelj okrog 25
hektarjev. Večina ajde je bilo sejane v dneh okoli sv. Magdalene, na
požete njive žit. Ajda, sejana v poletnem času, je ob ugodnem vreme-
nu zelo cenjena paša za čebele v jesenskem času. Ajda se v zadnjem
času vse bolj spet vrača ne samo na kmečke mize oziroma tudi v dru-
ga gospodinjstva, vse več vam tudi v restavracijah ponujajo okusne
ajdove žgance s kislim zeljem, ajdove štruklje ali obaro z ajdovimi
žganci. Kot pravi Marija Kalan iz Kmetijsko gozdarskega zavoda
Kranj, se kot strniščni posevek lahko vsako leto pojavlja na isti njivi,
le da je pravočasno posejana in da njive, kjer sejemo strniščno ajdo,
niso preveč zapleveljene s koreninskimi pleveli ter ne premočno gno-
jene z živalskimi in mineralnimi gnojili, ki vsebujejo dušik. Za oze-
lenitev njiv preko zime ni primerna, ker rastlina ne prezimi, prezimi
pa zrnje, iz katerega spomladi vznikne ajda. Vznikla ajda spomladi

je lahko nadležen, ne pa tudi nevaren plevel v tistih kulturah, kjer 
zatiramo plevele pred vznikom ajde v maju mesecu. Na sliki: cvetenje
ajde na polju v Zalogu pri Cerkljah. Janez Kuhar

Žetev pšenice 
V drugi polovici meseca julija so začeli na Gorenjskem z žetvijo

pšenice. V strukturi pridelave žit ječmen zaseda večji delež kot pšeni-
ca, ki jo je letos posejane okrog 850 hektarjev. Poleg pšenice je na
Gorenjskem posejane še okrog 200 hektarjev rži in tritikale, več pa je
opaziti tudi ovsa. Zanimanje za pridelavo ovsa se kaže v zadnjem letu,

ko so začeli sejati ozimne vrste ovsa. Vsega skupaj je posejanega na
Gorenjskem okrog 2000 hektarjev žit, kar je v skupnem deležu njiv
okrog eno tretjino. Še vedno je na Gorenjskem posejane največ koruze,
in sicer okrog 3600 hektarjev. Kot pravi Marija Kalan iz Kmetijsko
gozdarskega zavoda Kranj, se na Gorenjskem pridela malo pšenice za
mlinarsko industrijo, večinoma se pridelek porabi doma - nekaj za
krmo, nekaj pa za peko kruha, saj na marsikateri kmetiji pridne
gospodinje še vedno kruh najraje pečejo doma. Na sliki: žetev pšenice
sredi julija med Vašco in Zgornjim Brnikom na njivi kmeta Petra Kepi-
ca iz Cerkelj. Letos so je posejali okrog šest hektarjev. Janez Kuhar

Zmanjševanje škode od divjadi
Poleg upravljanja in skrbi za divjad in naravo je ena od pomembnih nalog Lovske družine Krvavec tudi

zmanjševanje morebitnih škod na kmetijskih kulturah.

Izdelovanje preže
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PRALNICA PERILA
Pavec Slavka, s. p.

Ul. 4. Oktobra 4
4207 Cerklje na Gorenjskem

tel.: 04/25 21 314

Sprejemamo oblačila za kemično čiščenje.
Peremo tudi odeje, gostinsko perilo in vse vrste zaves.

Novi župnik v Velesovem
Prvega avgusta je vodenje župnije Velesovo prevzel Slavko Kalan, ki

se je tako po tridesetih letih spet vrnil na rodno Gorenjsko, saj izhaja s
Suhe (župnija Predoslje). ”Zadnje duhovniško poslanstvo sem izvrševal
v župniji Radeče pri Zidanem Mostu. Božja pota so me sedaj pripeljala
v domače kraje, v župnijo Velesovo, ki je po številu bistveno manjša kot
župnija Radeče in tudi s precej drugačnimi nalogami. Poleg vseh pas-
toralnih dolžnosti bom vsekakor nadaljeval delo mojega predhodnika
Petra Miroslaviča, ki je odšel v domače kraje, v župnijo Podzemelj v
Beli krajini, predvsem pa z obnovo doma duhovnosti ter sprejemanjem
in vodenjem skupin. Skušal bom vpeljati kakšne nove programe, kot so
pomoč pri vzgoji župnijskih sodelavcev,” je dejal novi velesovski žup-
nik, ki se je v novem okolju že udomačil in je vesel lepega odziva fara-
nov ter njihovega razumevanja za vsakršno pomoč. ”Kljub temu da je
bilo tako na gospodarskem kot duhovnem področju ogromno narejene-
ga z veliko pomočjo faranov in razumevanjem dosedanjega župana
Franca Čebulja, sem prepričan, da nam bo uspelo tudi nove projekte, 
ki so še v priprave brez dvoma uresničiti. Na koncu vse farane in ljudi
dobre volje prisrčno pozdravljam in se že veselim sodelovanja in
srečanja z njimi,” je še povedal župnik Slavko Kalan. S. Š.

Žegnanje na Krvavcu 
Na prvo nedeljo po velikem šmarnu na Krvavcu že vse od leta

1929, ko so postavili Plečnikovo kapelico Marije Snežne, poteka
žegnanje oziroma semenj. Tudi letos ga je obiskalo od dva do tri ti-
soč pohodnikov, mnogi med njimi pa so se udeležili tudi tradicio-
nalne žegnanjske maše, ki jo je daroval predoseljski župnik Ivan
Jenko. Po maši so sledila družabna srečanja z živo glasbo pri Domu
na Krvavcu, Brunarici Sonček ter na planšarijah Florijan in Vižen-
čar. Semanji dan so številni izkoristili tudi za planinarjenje, nabira-
nje zelišč ali kolesarjenje po Krvavcu. S. Š.
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Danes prva tekma članov
Košarkarske ekipe v ŠD Krvavec se že pripravljajo na začetek nove sezone.

Članska ekipa Krvavec Meteor začenja se-
zono s tekmama pokala Spar v Sežani proti 1.
B-ligašu Kraškem zidarju 10. septembra ob
19. uri in v domači dvorani v Cerkljah v to-
rek, 14. septembra, ob 19.30. Sicer pa si
bomo letošnjo sezono v Cerkljah lahko ogle-
dali naslednje ekipe: Gorenja vas (23. okto-
bra), Javor Pivka (13. novembra), Gradišče
Cerknica (27. novembra), Kranjska Gora (18.
decembra), Bloke Novolit (15. januarja),
Luka Koper (29. januarja), Logatec (19. fe-
bruarja) in Velike Lašče (5. marca).

Tudi mladinske ekipe že poznajo nasprotni-
ke v 2. skl. Mladinci Ambrož Krvavec bodo
prvo tekmo odigrali v Cerkljah 19. septembra
proti ekipi Lastovka Radomlje, nato pa še z
Gorenjo vasjo, Jesenicami, s Stražiščem, Tri-
glavom in z Radovljico. Kadeti Krvavec Bota-
na najprej gostujejo 25. septembra v Gorenji
vasi, nato pa igrajo še z Žirmi, Radovljico, s
Stražiščem in Šenčurjem.

Pionirji Europcar Krvavec najprej gostujejo v
Kamniku in Šenčurju. Mlajši pionirji Krvavec
Tonač pa v okviru občinskega praznika 18.
septembra ob 10. uri gostijo LTH CAST Mer-

cator Škofjo Loko, ob 11. uri pa Radovljico.
Vse osnovnošolske otroke od 3. razreda na-
prej obveščamo, da smo že začeli s treningi

košarke na OŠ Davorin Jenko. Vse ljubitelje
košarke pa lepo vabimo na ogled prihajajočih
tekem v športno dvorano v Cerklje. 

Slovo od poletja
Za uvod v novo sezono in v slovo poletju je

Športno društvo Krvavec zadnjo avgustovsko
soboto organiziralo 12 ur košarke in malega
nogometa. Moči je merilo okrog 120 ljubitel-
jev obeh športov, ki so bili v skladu z občin-
skimi barvami razdeljeni na šest modrih in
šest rumenih ekip. Uspešnejši so bili modri,
ki so zastopali vasi v severnem delu občine
Cerklje, saj so v košarki zmagali z 840:717, v
malem nogometu pa s 112:106. Dvanajsturni
športni maraton so nameravali izpeljati na 
zunanjih športnih površinah pri osnovni šoli
Davorina Jenka v Cerkljah, a so prireditev
zaradi slabega vremena morali preseliti v
bližnjo športno dvorano. ”Veseli smo dobrega
odziva, zato razmišljamo, da bi prireditev po-
daljšali na 24 ur”, je dejal predsednik društva
Damjan Korošec. 

ŠD Krvavec, Simon Šubic

Članska ekipa Rokometnega kluba Cerklje se bo za uvod v novo se-
zono 15. septembra ob 19.30 v športni dvorani v Cerkljah pomerila z
državnim prvakom v sezoni 2008/2009 Gorenjem Velenje.
Rokometaši bodo seveda veseli glasne podpore s tribun, saj gre za 
tekmo Pokala Slovenije Pivovarne Union. Tudi sicer bodo septembra
aktivni, saj bodo sodelovali na prireditvah ob občinskem prazniku. 
19. septembra bodo pripravili članski turnir, na katerem bodo poleg
domače ekipe sodelovali še Hrastnik, Radgona in Aleš Praznik. 

Vse ekipe začenjajo tudi z nastopi v državnih ligah (člani, kadeti,
starejši in mlajši dečki) oziroma v mini rokometu (dečki, deklice).
Mlajše selekcije začenjajo 18. septembra, člani prvi vikend v oktobru,

mini rokomet pa se prične proti koncu oktobra. Trenerski in igralski
kader članske ekipe sicer ostaja enak, njihov cilj pa je uvrstitev v 1.B
državno ligo, so sporočili iz kluba. 

V rokometnem klubu se trudijo razširiti svojo bazo igralcev tudi v
sosednje kraje, kot sta na primer Preddvor in Vodice, ter sodelujejo
v rokometni akademiji reprezentanta Uroša Zormana (mlajše 
selekcije) in z osnovno šolo Davorina Jenka. V RK Cerklje so še 
vedno dobrodošli novi mladi fantje in dekleta ter njihovi starši, ki
lahko pripomorejo k še uspešnejšem delovanju kluba. Delo kluba
lahko spremljate na spletni strani www.rk-cerklje.si in na straneh
RZS. Simon Šubic

Za uvod z velenjskim Gorenjem
Rokometni klub se pripravlja na spektakularen uvod v novo sezono - pokalno tekmo 

z lanskim državnim prvakom Gorenjem Velenje. 
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POGREBNIK d.o.o.

Pogrebne storitve Dvorje
Dvorje 13 tel.: 04/252 14 24
4207 CERKLJE 041/624 685

TRGOVINA S KMETIJSKIM REPROMATERIALOM

CERKLJE, Ul. 4. oktobra 10, 4207 Cerklje
Tel.: 04/252 6 440, 04/252 6 444

TRGOVINA Z AVTODELI 
IN AVTOMEHANIČNE STORITVE

Brane Dolinar

Poženik 2, 4207 Cerklje, tel.: (04) 252 70 30

- VARJENJE INOXA
- IZDELAVA IN MONTAŽA OGRAJ IZ INOXA

(nerjavečega jekla)
- KLJUČAVNIČARSKA DELA

Praprotna Polica 18, 4207 Cerklje, 
tel./fax: 04/25 22 134, gsm: 041/608 798

FRANC ZORMAN, s. p.
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Tokrat prvič, vendar že razmišljajo o prihod-
njem letu. Na jezero za umetno zasneževanje
na vrhu Zvoha, na nadmorski višini 1972
metrov, so dostavili štiri 3,6 metra dolge jadr-
nice razreda Mini 12, ki jih drugače lahko
vidite na Bohinjskem jezeru. Ideja je padla
letos nekje konec maja, ko so med drugimi
tudi Florjana Slatnerja povabili na jadranje
in s krvavškimi prijatelji ugotovili, da bi mor-
da pripravili športno zabaven dogodek na Zvo-
hu. In rodila se je Florjanova regata, v organi-
zaciji Navtičnega kluba Norik iz Begunj, RTC
Krvavca in planšarije Pr’ Florjanu. Na regati
pa so se v soboto in nedeljo pomerili čisto
pravi jadralci, tekme pa so potekale po sistemu
izpadanja. Sebastjan Slivnik, eden izmed or-
ganizatorjev in pomočnik sodnika, nam je raz-
ložil, da je v soboto v precej mrzlem vremenu
odjadralo svoj del šestnajst prijavljenih - dež je
počakal toliko, da je zadnji tekmovalec pri-
jadral v cilj, nedelja pa je bila namenjena šti-
rim polfinalistom, pa potem finalnem delu. Je
bil pa v soboto slabši veter, kot v nedeljo. Na
koncu je bil vrstni red sledeč: tretji je bil
Janko Pogačnik, drugi Janez Zajc in prvi
Marko Kavs.

Meglena nedelja je poskrbela, da obiskoval-
cev na hribovski regati ni bilo po pričakovan-
jih, vseeno pa jih je bilo več kot v soboto. Edi-

no zanimivosti - skoka iz helikopterja s kakih
dvajset metrov nad akumulacijskim jezerom
organizatorji zaradi megle niso mogli izpeljati,
vendar sta Jeseničan Jernej Klinar in Jan

Vončina iz Idrije po lestvi vseeno splezala na
najbližji šestmetrski objekt in s stilom skočila
v jezero, katerega voda je imela sedem, osem
stopinj.     Alenka Brun, foto: Gorazd Kavčič

Florjanova regata zavita v meglo
Krvavec je kar dva dni gostil Florjanovo regato za prehodni pokal Costella. 

Prvi jadralski preizkus na Zvohu
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BAR KERN

Trg Davorina Jenka 9

4207 Cerklje, tel.: 04/252 13 21

Delovni čas: od 6. do 22. ure

torek zaprto
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Praprotna Polica 23 - Cerklje
tel.: 04/25 26 120, fax: 04/25 26 121

stanovanje: 04/25 22 043

GSM: 041/781 023

M a r t i n J e n k o
d
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AVTOKLEPARSTVO

AVTOKLEPARSKA IN LIČARSKA DELA,
S E R V I S I , V L E K A I N Č I Č E N J EŠ

Gorazd Ciperle, s. p.
Lahovče 85, 4207 Cerklje

Mob.: 041 322 645, 041 767 506
Tel.: 04/25-26-810
Fax: 04 25 26 811

Kot že leto poprej so se ljubitelji odbojke čez
vroče poletne dni pridno družili na Majaron
pokalu 2010, sedaj že tradicionalnem pokalu
štirih posameznih turnirjev rekreativnih trojk v
odbojki na mivki, ki ga pripravlja ŠD Adergas.
Na vabljive peščine so se odbojkarji prvič po-
dali že 12. junija, ko je svojo prvo in letos tudi
edino zmago slavila kamniška zasedba Carpe
Diem, povratni boji pa so se nato nadaljevali
10. julija, ko je svoj zmagovalni pohod začela
kranjska ekipa Hura hura. V tej luči sta se nato
bila tudi naslednja dva turnirja, 31. julija in 21.
avgusta, ter ekipi Hura hura tako prinesla tudi
glavno letošnjo lovoriko - 1. mesto Majaron
pokala 2010 po skupnem seštevku točk. Z dru-
gim mestom ji je sledila že omenjena ekipa
Carpe Diem, tretje mesto pa so si letos z zelo
dobrimi predstavami prislužili člani ekipe Pink
Panter. Vse najboljše ekipe, tako na posamez-
nih turnirjih kot tudi v skupnem seštevku, pa
so bile zahvaljujoč številnim pokroviteljem de-
ležne tudi lepih denarnih in praktičnih nagrad.

Prvič letos pa smo sočasno izbirali tudi naj-
boljše posameznike v igri King (”Kralj miv-
ke”). In sicer so si laskavi naslov in lepe prak-
tične nagrade slovenskega modnega podjetja
Beti prislužili odbojkarji: Peter Selan, Sandi
Ribič, Uroš Krže in pa Sašo Kne.

Uroš Grilc, foto: Dominik Snedec

Drugi Majaron pokal
Na drugem pokalu v odbojki na mivki so zmagali Kranjčani.
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Pripravljeni tudi na poplave
Ker vremenskih nevšečnosti vnaprej ne moremo napovedati ali

vsaj dovolj natančno ne, moramo biti gasilci tudi na tovrstne do-
godke kar najbolje pripravljeni. Poleg pregledov in popravil črpalk
za vodo, smo se v Gasilski zvezi Cerklje odločili in izpeljali akcijo
polnjenja vreč s peskom. Vreče je prispevala URSZR, izpostava
Kranj, pesek Občina Cerklje, svoj prosti čas pa gasilke in gasilci. To
je že tretja akcija zapored in prva letos. Skupno je napolnjenih več
kot 1300 vreč, ki so shranjene v vseh gasilskih domovih in tako naj-
hitreje dosegljive občanom, če bi jih potrebovali. Ob nevarnosti
poplav občani lahko vzpostavite kontakt z lokalnimi gasilci na
številki 112. Pri prijavi dogodka posredujte točne informacije o kra-
ju in razsežnosti nastalega dogodka, da se odgovorni lahko kar naj-
hitreje odločimo o ukrepih. Vsem, ki ste sodelovali pri prej nave-
denih akcijah, se lepo zahvaljujem. Želim vam mirno in varno jesen! 

Poveljnik GZ Cerklje Blaž Kaplenik

Otrokom bodite pravi vzgled
In še enkrat je za nami dokaj zanimivo poletje. Seveda se zame

počitnice niso začele s koncem šolskega leta, saj se je dodatno
delo tedaj šele začelo. Vse polno je bilo javnih prireditev, kjer se
je trlo ljudi. Kljub temu je bilo za varnost dobro poskrbljeno in
z veseljem ugotavljam, da v minulih mesecih, ko so bile počit-
nice, ne beležimo nobenih hujših zadev, ki bi bile vredne omem-
be. Prav je tako, da smo dosegli mejo, kjer lahko z veseljem
dokažem, da so se uresničili dolgotrajni napori in cilji za skup-
no dobro. Vendar pa nas zastavljeni cilji in sama statistika ne
sme uspavati. Stremeti moramo k dodatnemu izboljšanju stanja,
k čemur lahko prispevamo vsi.

Ker se je šolsko leto že dobro začelo, se moramo vsi
udeleženci v cestnem prometu skoncentrirati na vožnjo, saj smo
skozi poletje nekoliko zaspali in pozabili na najmlajše. Ker vsi
vemo in tudi pregovor pravi, da so otroci naše največje bogast-
vo, moramo z njimi tudi tako ravnati. Vseskozi se najmlajši uči-
jo od starejših, zato apeliram na vse, da se tako tudi obnašamo.
Potrebno je dajati vzgled in jih pravilno poučevati. Ker ver-
jamem, da poznate cestnoprometna pravila, sem prepričan, da
jih boste tudi upoštevali. Torej, previdno na cesti in ob njej, mor-
da se tam nahaja tudi vaš otrok ...

Policijska pisarna je še vedno odprta ob sredah med 15. in 17.
uro. Sam sem bil skozi poletje zaradi službenih obveznosti
nekajkrat odsoten, vendar vseskozi dosegljiv na službeni telefon
23 36 400. Če imate osebne težave ali potrebujete nasvet, je to
pravo mesto za pogovor.    

Robert Šebenik, vodja policijskega okoliša

Preventivni dan Gasilske zveze Cerklje
Gasilska zveza Cerklje v soboto, 16. oktobra, v središču

Cerkelj pripravlja preventivni dan. Prikazali bodo odkrivanje
požara, predstavili gasilnike ter predstavili pravilno ukrepanje v
primeru uhajanja plina iz gospodinjske jeklenke in gašenje
gorečega jedilnega olja. Predstavili bodo tudi gasilska vozila in
operativne enote, najatraktivnejši pa bo zagotovo prikaz reše-
vanja v prometni nesreči. S. Š. LI
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Pol leta po začetku vaj, ko so se godbeniki začeli učiti osnove glasbene
teorije in igranja inštrumentov po posameznih skupinah, bo imela God-
ba Cerklje že svoj prvi javni nastop na osrednji prireditvi ob praznovan-
ju občinskega praznika (24. septembra). Pri tem ne gre pozabiti, da je
bila vsaj polovica od štiriinštirideset članov popolnih začetnikov na
glasbenem področju, samo okoli deset pa jih je že igralo inštrument, ki
ga igrajo v godbi. Vaje so potekale od aprila dalje enkrat do dvakrat na
teden, nadaljevale pa so se neprekinjeno tudi med počitnicami. Prostore
za vadbo so nam do konca počitnic nudili v osnovni šoli Davorina Jen-
ka v Cerkljah, medtem pa smo tudi s pomočjo vodstva šole lepo ob-
novili godbeno sobo. Za vse se vodstvu šole iskreno zahvaljujemo, prav
tako pa tudi Občini Cerklje, ki nam je priskrbela stole. Tako so se skup-
ne vaje v začetku septembra začele v optimističnem razpoloženju v le-
pem okolju.

Med občani je še nekaj zanimanja za sodelovanje v godbi, zato bomo
enkrat v oktobru organizirali avdicijo za nove člane, termin pa bo javno
objavljen.

Ker delovanje godbe (godbena šola, nakup inštrumentov in opreme,
uniforme enkrat v prihodnosti) zahteva precej velika finančna sredstva,
vsega pa ne moremo ”obesiti” Občini, se bomo v septembru obrnili tudi
na cerkljanske obrtnike in jih prosili za finančno podporo.     

Predsednik društva Primož Močnik

Godba na osrednji proslavi
Godba Cerklje se bo na osrednji proslavi ob občinskem prazniku prvič javno predstavila.

Zadnjo junijsko nedeljo so člani Vahovških cimbar v prelepem
sončnem vremenu pripravili tradicionalni vaški piknik pri lahovškem
ribniku. Najbolj prizadevni vaščani so ob 11. uri pripravili vse potreb-
no za nemoteno srečanje, ki je potekalo celo popoldne. Zbralo se je
več kot sto vaščanov, ki so se v skupnem druženju poveselili in
preizkusili srečo na ruleti. Na pikniku ni manjkalo zvokov harmonike,
dobro uglašeni so tudi zapeli. Piknik priredijo s pomočjo prostovoljnih

prispevkov vaščanov, denar pa dobijo tudi od ”šrang”, ki jih pripravi-
jo, ko se kdo iz vasi poroči. Vahovške cimbare pri pripravi družno
sodelujejo in pri tem delu zelo uživajo. 

V mesecu oktobru želijo vaščani sredi vasi posaditi cimbaro. Gre za
divjo slivo, ki pa mora biti ravno prav zrela, drugače je trpkega okusa.
V vasi raste le še malo teh dreves in prav je, da tudi mladi poznajo nek-
daj šaljivi simbol Lahovč - vahovško cimbaro.          Silva Globočnik

Tradicionalni lahovški piknik
V Lahovčah so zadnjo nedeljo v juniju že petič pripravili tradicionalni vaški piknik.
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KOMUNALA KRANJ d.o.o., UL. MIRKA VADNOVA 1, KRANJ
Čisto je lepo.

Država usmerja občine in izvajalce javnih služb, da spodbujajo občane h kompostiranju in upora-
bi komposta na lastnem vrtu oziroma da občine omogočijo, da se biološki odpadki zbirajo v
ločenih zabojnikih. 
Ker želimo tudi v občini Cerklje vzpostaviti učinkovit sistem, s katerim bomo zagotovili, da biološki
odpadki ne bodo končali med mešanimi komunalnimi odpadki, smo marca letos izvedli anketo.
S pomočjo ankete smo pridobili podatke, koliko od vas si želi biološke odpadke ločevati preko
dodatnih zabojnikov in koliko jih že kompostira oziroma želi kompostirati na vrtu.

Vaše tri zabojnike praznimo ločeno. Vsak torek bomo praznili samo rjave zabojnike, medtem ko
bomo ob petkih nadaljevali z izmeničnim praznjenjem zabojnikov za mešane komunalne odpad-
ke in za odpadno embalažo. 
Mešane komunalne odpadke odpeljemo na odlagališča, biološke odpadke in odpadno em-
balažo pa predelovalcem, ki v nadaljevanju odpadke predelajo oz. snovno izrabijo. 

Urnik odvoza odpadkov do konca leta 2010:

Pomembno je, da kuhinjski in vrtni odpadki ne končajo v zabojniku za mešane odpadke, saj se
pri odlaganju bioloških odpadkov skupaj z drugimi odpadki na odlagališčih sprošča toplogred-
ni plin, ki ima negativen vpliv na okolje. Biološke odpadke moramo odložiti ločeno. 
V zabojnik za biološke odpadke boste odlagali vse kuhinjske odpadke (zelenjavne odpadke,
olupke in ostanke sadja, hrane in kosti, čajne in kavne usedline, jajčne lupine, pokvarjene
prehrambne izdelke brez embalaže ...) in vrtne odpadke (zemljo in loncev rož, plevel, lesne os-
tanke in žagovino neobdelanega lesa, tanke veje, listje, travo, ostanke rož ...).
Pri zbiranju in odlaganju bioloških odpadkov priporočamo uporabo okolju prijaznih bioraz-
gradljivih vrečk. Tako boste dodatno zaščitili zabojnik pred onesnaženjem.
Pri zbiranju bioloških odpadkov z dodatnimi zabojniki za biološke odpadke se bo obračunal na-
jem zabojnika in storitve zbiranja, prevoza ter obdelave bioloških odpadkov. Če imate v najemu
80-litrski zabojnik za biološke odpadke, boste mesečno odšteli dodatnih 7,83 evra (z DDV). 

Ločeno zbiranje bioloških odpadkov 
z dodatnimi zabojniki

Ko pride do motene 
oskrbe s pitno vodo

Včasih je zaradi okvar na javnem vodo-
vodnem omrežju oziroma posegov na
omrežju (kot so redno in izredno vzdrže-
vanje, obnove, prevezave na omrežju)
oskrba s pitno vodo motena. V primeru
večjih okvar obvestimo Center za obveš-
čanje in radijske postaje, obvestilo obja-
vimo tudi na naši spletni strani. Zaveda-
mo se, da je prekinjena oz. motena oskr-
ba s pitno vodo za uporabnike zelo mo-
teča, zato želimo sistem obveščanja nad-
graditi s sistemom individualnega obveš-
čanja. 
Tako smo spletni strani www.komunala-
kranj.si dodali novo aplikacijo. Če želite,
da vam obvestila o moteni oskrbi s pitno
vodo sporočamo na vaš elektronski poštni
naslov, izpolnite obrazec na naši spletni
strani ”Prijava na obvestila”. 

Tako bomo konec meseca septembra 2010 razdelili rjave zabojnike vsem tistim, ki ste se odločili
za tovrstno zbiranje bioloških odpadkov z dodatnimi zabojniki. Vaša prisotnost ob sprejemu
zabojnika ni potrebna.
Odvoz bioloških odpadkov bo vsak torek. Prvi odvoz bioloških odpadkov bo 
5. oktobra 2010. 
Na dan rednega odvoza bioloških odpadkov pripravite rjavi zabojnik na odjemno mesto, da
bomo odpadke lahko odpeljali. Z odvozom odpadkov začnemo ob 6. uri zjutraj. 

Seveda se lahko za tovrstno zbiranje bioloških odpadkov odločite tudi naknadno. Vabimo vas,
da nas pokličete po telefonu 28 11 300 ali pišite na e-naslov info@komunala-kranj.si in v podpis
vam bomo poslali zahtevek za najem zabojnika za biološke odpadke.
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Spoštovane občanke in občani!
Ob praznovanju občinskega praznika vas vljudno vabimo,
da se udeležite prireditev in osrednje slovesnosti s podelitvi-
jo občinskih priznanj ter uradnega odprtja prizidka k vrtcu
Murenčki v Cerkljah, ki bo v petek, 24. septembra, ob 17. uri
v Kulturnem hramu Ignacija Borštnika v Cerkljah na Go-
renjskem.

SOBOTA, 11. SEPTEMBRA

Ob 8. uri: Memorial v spomin pokojnih balinarjev Cerklje; ba-
linišče Pod Jenkovo Lipo, Dvorje; organizator Sekcija balinarjev
pri DU Cerklje
Od 9. - 13. ure: Delavnica ”Doživeti naravo ob ribniku Češnje-
vek” v okviru projekta ”Brezmejna doživetja narave”; ribnik v
Češnjevku; organizator TIC Cerklje
Ob 10. uri: Rokometna tekma kadeti RK Cerklje : RD Kranj;
športna dvorana Cerklje; organizator RK Cerklje

NEDELJA, 12. SEPTEMBRA

Od 9. - 17. ure: Lovsko športno tekmovanje za prehodni pokal
Občine Cerklje v streljanju na glinaste golobe in tarčo srnjaka;
pri lovski koči na Štefanji Gori; organizator Lovska družina Kr-
vavec
Ob 12.30: Nogometni turnir Bose noge; nogometno igrišče Ve-
lesovo; organizator NK Velesovo
Ob 15. uri: Prijateljska nogometna tekma župan in občinski/e
svetniki/ice : sponzorji NK Velesovo; nogometno igrišče Veleso-
vo; organizator NK Velesovo 

TOREK, 14. SEPTEMBRA 

Ob 19.30: Košarkarska tekma za pokal Špar, člani Krvavec Me-
teor : Kraški zidar Sežana; športna dvorana Cerklje; organizator
ŠD Krvavec

SREDA, 15. SEPTEMBRA

Ob 19. uri: Rokometna tekma članov za pokal Slovenije; šport-
na dvorana Cerklje; organizator RK Cerklje

ČETRTEK, 16. septembra

Ob 17. uri: Kulturna prireditev ob 90-letnici delovanja Čebelar-
skega društva Cerklje; Kulturni hram Ignacija Borštnika Cerklje;
organizator Čebelarsko društvo Cerklje

PETEK, 17. SEPTEMBRA

Ob 20. uri: Kulturni program z odprtjem fotografske razstave
”Poletje pod Krvavcem”, kulturna dvorana Adergas, organizator
KUD Pod lipo Adergas; ogled razstave do 19. septembra med 9.
in 12. uro ter med 14. in 19. uro

SOBOTA, 18. SEPTEMBRA

Od 7. - 11. ure: Preventivno merjenje krvnega tlaka, sladkorja in
holesterola v krvi ter meritve kostne gostote; stavba Občine Cer-
klje na Gorenjskem; organizator KO RK Cerklje
Ob 10. uri: Košarkarski turnir ml. pionirjev Krvavec Tonač :
LTH Cast Mercator Škofja Loka; športna dvorana Cerklje; orga-
nizator ŠD Krvavec
Ob 11. uri: Košarkarski turnir ml. pionirjev Krvavec Tonač : Ra-
dovljica; športna dvorana Cerklje; organizator ŠD Krvavec
Ob 19. uri: Večer folklornih skupin; Kulturni hram Ignacija Boršt-
nika Cerklje; organizator FS Strmol Cerklje pod Krvavcem pri DU
Cerklje

NEDELJA, 19. SEPTEMBRA 

Ob 10. uri: Rokometna tekma st. dečkov B RK Cerklje : RD
Merkur Škofja Loka; športna dvorana Cerklje; organizator RK
Cerklje
Ob 10. uri: Turnir v malem nogometu za osnovnošolce in člane,
Turnir v odbojki za ženske in Turnir v odbojki za moške ter Tur-
nir v metu trojk; igrišče v Adergasu; organizator ŠD Adergas
Ob 11.30: Košarkarska tekma mladinci Ambrož Krvavec : Lastov-
ka Radomlje; športna dvorana Cerklje; organizator ŠD Krvavec
Ob 14.30: Članski rokometni turnir ob občinskem prazniku; RK
Dol TKI Hrastnik, RK Arcont Radgona; DRŠ Aleš Praznik, RK
Cerklje; športna dvorana Cerklje; organizator RK Cerklje

PONEDELJEK, 20. SEPTEMBRA

Ob 18. uri: Odprtje prve samostojne razstave klekljarskih in kvač-
kanih del; kmečka soba Pr Petrovc; organizator Skupina klekljaric
Cerklje; ogled razstave do 26. septembra; torek - petek med 8. in
19. uro ter soboto in nedeljo med 9. -11.30 in 15. - 18. uro

SREDA, 22. SEPTEMBRA

Ob 20. uri: Dobrodelni koncert ”Dober glas seže v deveto vas”
v podporo Davidu Jagodicu pri študiju petja na Dunaju; Kultur-
ni hram Ignacija Borštnika Cerklje; organizator OŠ Davorina
Jenka Cerklje na Gorenjskem 

ČETRTEK 23. septembra 

Ob 17. uri: Odprtje razstave ”Kurent v deželi pod Krvavcem” ob
Dnevih evropske kulturne dediščine 2010; galerija Pr’ Petrovc;
organizator Unesco klub Cerklje; ogled razstave do 1. oktobra od
ponedeljka do petka med 8. in 16. uro
Ob 19.30: Rokometna tekma mladinci/kadeti RK Cerklje A :
RK Cerklje B; športna dvorana Cerklje; organizator RK Cerklje

PETEK, 24. septembra

Ob 8. uri: Krvodajalska akcija na Jesenicah; odhod avtobusa z
avtobusne postaje Cerklje; organizator KO RK Cerklje

Program prireditev ob 
občinskem praznovanju 
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svetovanje

izbor materialov
pohištvo

izdelava po meri

TAPETNIŠTVO
Vili Grošelj s.p.
SALON  V+grošelj
Suhadole 57
1218 Komenda

www. .si
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www. .si

oblazinjeno pohištvo

Občinski praznik

N OV I C E  I Z P O D  K RVAVC A - 35

Odprto vsak dan od 7. do 23. ure, ob četrtkih od 7. do 12. ure.

Erjavšek Zvone, s. p.

Slovenska c. 39, 4207 CERKLJE
tel.: ++386(0)4 252 91 30

TRGOVINA
Z NOVIMI IN RABLJENIMI AVTODELI
AVTOKLEPARSTVO

Dvorje 93, 4207 CERKLJE

GSM: 041/331 396

Tel./fax: 04/25 26 750

se priporoča

MILAN KRNIČAR s.p

VABLJENI v trgovino AGROTEHNIKA v ŠENČURJU
Beleharjeva 6a, kjer vas čaka široka izbira:
■ kmetijske mehanizacije    ■ vrtne opreme
■ rezervnih delov za vse vrste traktorjev in kmetijske mehanizacije
■ gozdarske opreme    ■ akumulatorjev, gum, olja, maziv
■ potrošnega materiala

DELOVNI ČAS: pon. - pet.: od 8. do 18. ure, sob.: od 8. do 12. ure
TELEFON: 04/25 11 155, 031/542 198
E-pošta: agrotehnika.retra@gmail.com

RETRA, d.o.o.
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Program prireditev si lahko ogledate tudi na www.cerklje.si.

Ob 17. uri: OSREDNJA OBČINSKA SLOVESNOST s pode-
litvijo občinskih priznanj in slovesnim odprtjem prizidka k vrtcu 
Murenčki v Cerkljah; Kulturni hram Ignacija Borštnika Cerklje

SOBOTA, 25. SEPTEMBRA

Od 7. - 19. ure: Turnir v balinanju ”12 ur balinanja”; Cerklje :
Komenda; balinišče Pod Jenkovo Lipo, Dvorje; organizator Sek-
cija balinarjev pri DU Cerklje
Ob 10. uri: Rokometna tekma ml. dečki RK Cerklje : MARK
Olimpija Ljubljana; športna dvorana Cerklje; organizator RK
Cerklje
Ob 18. uri: Košarkarski turnir mladincev, članov in veteranov
VZHOD : ZAHOD; športna dvorana Cerklje; organizator ŠD
Krvavec 
Ob 19. uri: Tekmovanje v balinanju v krog za pokal; balinišče
Pod Jenkovo Lipo Dvorje; organizator Sekcija balinarjev pri DU
Cerklje 

TOREK, 28. SEPTEMBRA

Ob 19.30: Rokometna tekma člani RK Cerklje : SVIŠ Ivančna
Gorica; športna dvorana Cerklje; organizator RK Cerklje

SOBOTA, 2. OKTOBRA 

Ob 10. uri: Rokometna tekma kadeti RK Cerklje : DRŠ Aleš
Praznik Ljubljana; športna dvorana Cerklje; organizator RK Cer-
klje
Ob 12.30: Košarkarska tekma kadeti Krvavec Botana : Žiri;
športna dvorana Cerklje; organizator ŠD Krvavec

Ob 19. uri: Rokometna tekma člani; 1. krog prvenstvene tekme
2. DRL ZAHOD; športna dvorana Cerklje; organizator RK Cer-
klje

NEDELJA, 3. oktobra 

Ob 10. uri: Rokometna tekma st. dečki B RK Cerklje : RD Al-
ples Železniki; športna dvorana Cerklje; organizator RK Cerklje
Ob 17.30: Košarkarska tekma mladinci Ambrož Krvavec : Jese-
nice; športna dvorana Cerklje; organizator ŠD Krvavec

TOREK, 5. OKTOBRA

Ob 18. uri: Odprtje razstave; razstavlja Dragica Markun; galeri-
ja Pr’ Petrovc; organizator Društvo likovnikov Cerklje; razstava
bo odprta do 26. oktobra od ponedeljka do petka med 8. in 16.
uro

PETEK, 8. oktobra

Ob 19.30: Literarna-glasbena prireditev ”Beseda da Besedo
(Anton Martin Slomšek)” v interpretaciji Janka Krištofa ob
orgelski spremljavi Andreja Feiniga in ženskega pevskega zbora
Andreja Vavkna; župnijska cerkev Marijinega oznanjenja Ader-
gas; organizator Unesco klub Cerklje

ČETRTEK, 14. oktobra

Ob 19. uri: Odprtje letne razstave Društva likovnikov Cerklje;
župnijska dvorana v Cerkljah; organizator Društvo likovnikov
Cerklje; ogled razstave od 15. do 17. oktobra med 9. in 12. uro
ter med 16. in 19. uro
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KMETIJSKA ZADRUGA CERKLJE, Z.O.O. 
Slovenska cesta 2,
4207 Cerklje na Gorenjskem
Tel.: 04/252 90 10
info@kzcerklje.si 

CERKLJE, Slovenska cesta 2, tel.: 04/252 90 20
VOKLO, Voklo 98, tel.: 04/251 91 41
MORAVČE, Vegova ulica 7, tel.: 01/834 56 84
ŠENČUR, Kranjska cesta 2, tel.: 04/251 91 40
KOMENDA, Zadružna cesta 2, tel.: 01/834 56 80

Pokličite in se bomo potrudili, da vam priskrbimo želeno blago. Veseli bomo Vašega klica.

PROGRAM ZA KMETIJSTVO
● Odkup in prodaja mleka

● Odkup in prodaja živine

● Odkup in prodaja poljščin

● Krmila

● Gnojila

● Kmetijska semena

● Program za varstvo rastlin

● Več vrst profesionalnih čistil za mlekovode in sredstev za

odpravljanje težav pri živalih iz proste prodaje.

PROGRAM ZA DOM IN VRT
● Sadike

● Lončnice

● Gnojila

● Program za varstvo rastlin

● Orodje za dom in vrt

● Hrana in oprema za male živali

● Gradbeni program

● Program za ekološko vrtnarjenje

● Program zdrave domače hrane s slovenskih kmetij 

(domači rezanci, keksi, vino, jabolka ...)

IZ NAŠEGA PROGRAMA:

TESARSTVO
OGRINEC MILAN, s. p.

Spodnji Brnik 62, 4207 Cerklje na Gorenjskem
Tel.: 04 25-21-158, fax: 04 25-25-789
Mobitel: 050/654-880, GSM: 041/654-880

Razrez lesa, ostrešja, opaži, bruni, izdelava palet.




